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هیچ‌گونه محدودیتی برای پذیرش متقاضیان وجود ندارد 

روزنامه

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم خبرداد:

آغاز ثبت‌نام قمی‌ها 
در طرح جهش‌تولیدمسکن 

رئیس اموال تملیکی استان قم خبر داد:

قم، استان اول کشور در مزایده حضوری اموال تملیکی

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت: از روز نهم آذرماه 
ثبت‌نام شهروندان قمی در طرح جهش تولید مسکن آغاز 
شد.  حسن صبوری روزسه شنبه در جمع خبرنگاران بیان 

کرد: با توجه به تامین زمین و الحاق اراضی ۵۶۰ هکتاری به 
شهر قم سامانه ثبت‌نام برای هم استانی‌های قمی باز شده 
است. وی اضافه کرد: متقاضیان مسکن در استان می‌توانند 
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مدیرکل محیط زیست استان قم خواستارشد:

برخورد قاطعانه قضایی با معضل 
رهاسازی پسماندهای صنعتی 
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فرمانده انتظامی استان قم خبر داد؛

انهدام باند جعل تست کرونا در استان قم

مدیرکل حفاظت محیط زیست قم رهاسازی پسماندهای 
مشکل  را  استان  این  مراتع  و  جاده‌ها  حاشیه  در  صنعتی 
بسیار جدی ناشی از عدم تعهد و منفعت طلبی متخلفان 

دانست و گفت: متأسفانه این معضل کمی گسترش یافته 
و نیازمند برخورد قاطعانه قضایی با متخلفان است.  سید 
رضا موسوی مشکینی افزود:  مدیریت پسماندهای صنعتی 

1دسامبر2021  شماره 5402  سال بیست‌وچهارم  2000 تومان چهار‌شنبه 10آذر1400 25ربیع‌الثانی1443

 

استاندار قم افزایش اختیارات استانی را از برنامه‌های پیش روی دولت خواند و 
ابراز امیدواری کرد: با تحقق این امر فضای بازتری برای حمایت از تولید و صنعت 
ایجاد می شود. سیدمحمدتقی شاهچراغی  روز سه شنبه در سی‌ویکمین جلسه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان که پس از این بازدید برگزار شد، فلسفه 
حضور مسئولان را رفع مشکل‌های مردم دانست و اظهار داشت: مدیرانی که در 
حوزه‌های مرتبط با اقتصاد و صنعت مسئولیت دارند باید تلاش و جدیت بیشتری 
برای رفع دغدغه‌های‌ ‌تولیدکنندگان داشته باشند.  وی حُسن خلق را توقعی 

استاندارقم مطرح کرد:
کاهش مشکلات صنایع با افزایش اختیارات استانی 
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رییس پلیس راهوراستان قم در گفت و گوی اختصاصی با » ایمان« خبرداد:

بلوارالغدیرپرحادثه ترین معبر شهری قم
100دوربین سطح شهر بزودی مجهزبه اعمال قانون می شوند
خوردوها تا سقف 3 میلیون تومان جریمه توقیف نمی شوند
تصادفات فوتی13 درصد کاهش یافته است
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احیای برجام، کلید ثبات منطقه

و  چگونگی  درباره  خود  مدت  طولانی  داخلی  بررسی  به  نهایتا  ایران  جدید  دولت 
راهبردهای جدید مذاکرات هسته ای در وین و یافتن راه حل های عملی برای بن بست 
فعلی در احیای توافق هسته ای پایان داد. مذاکراتی که از زمان انتخابات ریاست جمهوری 
ایران در ژوئن 2021 متوقف شده بود، از سر گرفته شده است. اگرچه ایران و ایالات 
متحده درباره قصد و جدیت طرف مقابل در بازگشت به تعهدات هسته ‌ای تردید دارند، اما 

جایگزین بهتری برای برجام در حل و فصل برنامه هسته ‌ای ایران وجود ندارد.
پرونده هسته ای ایران تنها مورد در میان مناقشات مختلف بین ایران و غرب بوده که هنوز 
امکان اجماع بر سر آن میان همه اعضای دائم شورای امنیت سازمان ملل وجود دارد. ایران 
تمایل دارد با حفظ حقوق بین ‌المللی آن برای داشتن برنامه هسته ‌ای غیرنظامی بر اساس 

معاهده منع گسترش سلاح‌ های هسته ‌ای، موضوع از راه صلح‌ آمیز حل شود.
از این نظر، برجام پیشتر توانسته همه طرف ‌ها را راضی می‌کند. طبق توافق )در صورت 
احیا(، همه طرف‌ ها حدود دو سال آینده را »روز انتقال« در نظر خواهند گرفت و سازمان 
ملل محدودیت‌ های موشکی را در این فاصله زمانی لغو می کند، اتحادیه اروپا همه تحریم‌ 
های هسته‌ ای باقی ‌مانده را برمی چیند، ایالات متحده مقدمات خاتمه یا تعدیل برخی 
تحریم ها از طریق قانونی را فراهم می آورد، و دولت ایران می تواند مجلس این کشور را برای 

تصویب دائمی پروتکل الحاقی راضی کند.
طبق پروتکل الحاقی و سایر سازوکارهای نظارتی تحت برجام، آژانس بین ‌المللی انرژی 
اتمی امکان دسترسی گسترده به اطلاعات و سایت های هسته ای در ایران را داشت. 
احیای چنین شرایطی به آژانس تصویر بسیار کامل تری از برنامه هسته ای، طرح و 
نگهداری و تجارت مواد هسته ای ایران می دهد. پروتکل الحاقی توانایی آژانس برای انجام 
بازرسی‌ ها در سایت‌ های هسته ‌ای ایران را در کوتاه‌ مدت افزایش می ‌دهد و به اطمینان 
بیشتر درباره ماهیت منحصرا صلح‌ آمیز برنامه هسته‌ ای کمک می کند. تصویب پروتکل 
الحاقی توسط ایران در سال 2023 اعتماد جامعه بین المللی را به این کشور افزایش 

خواهد داد.
دیگر  روی  به  درها  گشودن  برای  گام  اولین  را  ایران  با  هسته ‌ای  توافق  اوباما  دولت 
موضوعات بحث‌ برانگیز مانند توانایی‌ های موشکی و نظامی ایران و نفوذ این کشور و 
متحدانش در منطقه غرب آسیا و خلیج فارس، می ‌دانست. اما دولت ترامپ یک رویکرد 
یکجانبه محکوم به شکست را اتخاذ کرد. اکنون، اولین گام برای مذاکرات جامع، حل و 

فصل موضوع هسته ای است که راه را به روی تفاهمات و منافع متقابل باز کند.
ایالات متحده فارغ از اینکه کدام حزب روی کار باشد، به دنبال هدایت منابع امنیتی خود 
به سمت شرق آسیاست. چین تنها قدرت در حال ظهور جهانی است که توانایی رقابت با 
ایالات متحده در زمینه های اقتصادی، مالی، فنی، نظامی و امنیتی را دارد و می تواند در 
چند دهه آینده به یک »رقیب همتا« تبدیل شود. در حالی که ایالات متحده برای جنگ 
های بی پایان در خاورمیانه و توانایی های نظامی در سراسر جهان هزینه می کند، رشد 
اقتصادی فزاینده چین سبب شده که اکثر تحلیل گران چین را قدرت برتر اقتصادی جهان 

در دهه آینده ببینند.
در صورت شکست مذاکرات اجرای مجدد برجام، می ‌توان اینطور فرض کرد که ایران 
فعالیت ‌های هسته ‌ای خود را گسترش و همکاری ‌ها با آژانس را کاهش می دهد و 
رفتارهای تهاجمی ‌تری در زمینه موشکی و هژمونی منطقه ‌ای در پیش می گیرد. در این 
سناریو، مشخص نیست که آیا ایالات متحده پتانسیل تشدید تحریم ‌های اقتصادی علیه 
ایران را دارد یا خیر. تشدید تحریم ها علیه ایران در حال حاضر گزینه آسان و قابل قبولی 
نیست، زیرا ظرفیت ایالات متحده برای اعمال تحریم های اقتصادی بیشتر علیه ایران مدت 
ها پیش به حداکثر خود رسیده است. رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی ترامپ، در اکتبر 
گذشته گفت: »یکی از مشکلاتی که ما با ایران و روسیه داریم این است که در حال حاضر 
تحریم‌ های زیادی علیه این کشورها اعمال کرده ایم و کار زیادی برای انجام باقی نمانده 

است.«
یکی از دلایل عدم موفقیت برجام این بود که دولت اوباما تنها یک سال فرصت داشت تا 
پایه های آن را تقویت کند؛ او مجبور بود با شبکه درهم تنیده قوانین تحریمی علیه ایران که 
در چندین دهه توسط لوایح کنگره و دستورات اجرایی ریاست جمهوری انباشته شده بود، 
مقابله کند. اگر دولت بایدن به دنبال توسعه توافق هسته ای برای مذاکرات بیشتر، یعنی 
امنیت منطقه ای، باشد، باید فورا دوباره به برجام وارد شود و اجازه دهد ایران از مزایای 
مشروع خود بهره ببرد. بایدن سه سال تا انتخابات ریاست جمهوری 2024 آمریکا فرصت 
دارد تا بین ایران و ایالات متحده اعتماد متقابل ایجاد کند. سران ایران احتمالا آمادگی 

پذیرش یک توافق جامع جدید با غرب را دارند.
تحلیگر مسائل بین الملل

تولیت حرم مطهر کریمه اهل‌بیت)س( :

سفیران کریمه در استان‌ها به شبهات 
زیارت پاسخ دهند 

تولیت حرم مطهر کریمه اهل‌بیت)س( گفت: از جمله فعالیت‌های سفیران کریمه باید 
پاسخگویی به شبهات مرتبط با حرم، زیارت و عفاف و حجاب، انجام زیارت نیابتی و ثبت و 

نقل کرامات اهل‌بیت)ع( به ویژه حضرت معصومه)س( باشد. 
اهل  کریمه  سفیران  از  جمعی  دیدار  در  گذشته  روز  سعیدی  محمد  سید  الله  آیت 
بیت)س( بر تأثیرگذاری و ادامه هرچه باشکوه‌تر حرکت فرهنگی سفیران کریمه تأکید و 
اظهار کرد: ما موظفیم اهل بیت)ع( را بشناسیم و به مردم بشناسانیم بنابراین اگر چه که 
از احوالات شخصی حضرت معصومه سلام الله علیها اطلاعی نداریم ولی از احوالات 
شخصیتی ایشان اطلاعات زیادی داریم و باید مردم را با شخصیت این بانوی نمونه در 

اسلام آشنا کنیم.
وی با اشاره به شخصیت علمی حضرت معصومه سلام الله علیها در دوران طفولیت و صبر 
و تحمل ایشان در برابر دستگاه جبار عباسی، ادامه داد: تحمل دوری و تبعید برادرشان امام 
رضا علیه السلام، هجرت از مدینه به ایران با اجازه ایشان، مجاهدت در راه خدا و پافشاری بر 
مواضع اصلی اهل بیت)ع( با حفظ عفاف و حجاب و حدود یک زن مسلمان از جمله ویژگی 

های برجسته حضرت معصومه سلام الله علیها است.
نماینده ولی فقیه در استان قم افزود: سفیران کریمه باید قبل از هر سفر مطالعات 
مقدماتی و دوره های آموزشی داشته باشند تا ضمن فراگیری این معارف بتوانند معرفت 
به حضرت پیدا کنند و این معرفت را به نقاط مختلف کشور منتقل کنند و هر نفر به تنهایی 

یک سفیر باشد.
وی سفیران کریمه را مصداق آیه »الذین یبلغون رسالات الله…« دانست و گفت: عملی که 
شما انجام می دهید یک کار تشریفاتی نیست بلکه ابلاغ رسالت الهی است که تکلیف همه 
ما است و از طرف دیگر شما مصداق افرادی هستید که خداوند می فرماید از خانه خود برای 

خدا مهاجرت می‌کنند و خدا هم یقینا عنایت خاص به این حرکت دارد.
سعیدی با بیان اینکه اعزام سفیران کریمه هرسال باید با یک موضوع و شعار باشد، گفت: 
هر سال یک خدمت جدید محور فعالیت سفیران کریمه در استان ها قرار بگیرد و سفیران 
کریمه هم نسبت به همان موضوع آموزش ببینند تا بتوانند معارف اهل بیت را به صورت 

سازمان یافته و منسجم به مردم منتقل کنند.
وی با اشاره بر لزوم هماهنگی با خیران هر استان و اعزام سفیران کریمه در ایام مناسبتی 
مربوط به حضرت معصومه سلام الله علیها گفت: از جمله فعالیت‌های سفیران کریمه می 
تواند پاسخگویی به شبهات حرم، زیارت و عفاف و حجاب، انجام زیارت نیابتی و گسترش نام 
و یاد اهل بیت)ع( در میان مردم در طول سال، نگاشتن کرامات اهل بیت و نقل و گسترش 
آن در میان جوامع و گره زدن دل‌های مردم با حضرت معصومه سلام الله علیها باشد که باید 

به این موارد دقت شود.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه سلام الله علیها با اشاره به اثرات فرهنگی حضور 
پرچم و خادمان کریمه اهل بیت)س( در مناطق مختلف ابراز کرد: این حضور باعث 
می‌شود که مردم نام‌های معصومه و رضا را برای فرزندان انتخاب کنند و خود این یک 
امر به معروف و نهی از منکر و ترویج فرهنگ اهل بیت)ع( در میان مردم است که وظیفه 

همه ما است.

حجت الاسلام والمسلمین حسینی قمی: 

آمر به معروف باید عامل به معروف باشد
خطیب حوزوی، گفت: اگر پدر و مادر می‌خواهند فرزندان خوبی داشته باشند به گفتار و 
نصیحت کردن نیست بلکه باید عملشان درست باشد زیرا محال است پدری دروغ بگوید و 

انتظار داشته باشد که فرزندش به او دروغ نگوید. 
حجت الاسلام والمسلمین سیدحسین حسینی قمی درحرم مطهر بانوی کرامت، اظهار 
کرد: امیرالمؤمنین)ع( در حکمت ۱۵۰ نهج البلاغه در پاسخ به فردی که از ایشان موعظه‌ای 
خواسته بود فرمودند از کسانی مباش که امید به آخرت آباد دارند بدون اینکه عملی انجام 

بدهند.
وی با تأکید بر اینکه اگر امر به معروف می‌کنیم باید خودمان هم عامل به آن باشیم، افزود: 
اگر پدرها و مادرها می‌خواهند فرزندان خوبی داشته باشند به گفتار و نصیحت کردن نیست 
بلکه باید عملشان درست باشد زیرا محال است پدری دروغ بگوید و انتظار داشته باشد که 

فرزندش به او دروغ نگوید.
استاد حوزه علمیه افزود: امیرالمؤمنین)ع( فرمودند از کسانی نباش که می‌گویند ما 
بندگان صالح خدا را دوست داریم اما پیرو آنها نیستیم و می‌گویند ما با گنهکاران بد هستیم 
اما خودشان از جمله آنها هستند ؛ از کسانی نباش که به خاطر گناهان زیادی که انجام 

داده‌اند از مرگ فراری هستند اما در عمل همان گناهان را انجام می‌دهند.

رئیس جمهور در تماس تلفنی مکرون :
ناقضان برجام باید اعتماد طرف مقابل را جلب کنند 

رئیس جمهور در تماس تلفنی رئیس جمهور فرانسه، اعزام یک تیم جامع به وین را 
بیانگر اراده جدی ایران در مذاکرات خواند و گفت: کسانی که نقض عهد در برجام را 

آغاز کردند، باید اعتماد طرف مقابل را جلب کنند.
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه دوشنبه شب در تماس تلفنی با آقای رئیسی 
رئیس جمهور درباره مبارزه مشترک با کرونا، همکاری‌های منطقه‌ای و گفتگو‌های 

هسته‌ای به تبادل نظر پرداخت.
در این گفت‌وگوی تلفنی، رئیس جمهور فرانسه خواستار همکاری مشترک در مباره 

با سویه جدید کرونا شد که مورد استقبال رئیس جمهور ایران قرار گرفت.
دکتر سید ابراهیم رئیسی در این تماس تلفنی گفت: ایران همواره به تعهدات خود 
در موضوع هسته‌ای پایبند بوده و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار‌ها پایبندی ایران 

را تأیید کرده است.
رئیس جمهور با طرح این سوال که چرا با وجود پایبندی ایران به برجام و انجام 
تعهداتش، آمریکا نقض عهد کرد و اروپایی‌ها نیز به تعهدات خود عمل نکردند، 
خاطرنشان کرد: باید از کسانی که نقض عهد کردند پرسید چرا آنان به تعهدات خود 

پایبند نبودند؟ و ما بار دیگر تأکید می‌کنیم به تعهدات خود پایبند هستیم.
رئیس جمهور با اشاره به آغاز مذاکرات برای لغو تحریم‌ها، گفت: اعزام یک تیم 

جامع به مذاکرات بیانگر اراده جدی ایران در این مذاکرات است.
دکتر رئیسی از رئیس جمهور فرانسه خواست تلاش کند در همکاری با دیگر 

کشور‌های حاضر در وین، مذاکرات به نتیجه برسد و تحریم‌های ایران ملغی گردد.
رئیس جمهور تأکید کرد: تحریم نتوانسته است ایران را در مسیر پیشرفت متوقف 
کند و امروز همه دنیا می‌دانند که ناقضان برجام چه کسانی هستند و آن‌ها باید به 

تعهدات خود بازگردند.
رئیسی تأکید کرد: شرایط فعلی نتیجه عمل نکردن آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به 

تعهدات خود در برجام است.
رئیس جمهور با اشاره به سفر اخیر مدیر کل آژانس انرژی اتمی به تهران و اعلام 
وی مبنی بر پایبندی ایران به تعهدات هسته‌ای خود، گفت: مدیرکل آژانس انرژی 

اتمی در ایران هیچ سخنی از عدم پایبندی ایران به تعهدات بیان نکرد و ما اکنون نیز 
آماده‌ایم به همکاری کامل خود با آژانس ادامه دهیم.

دکتر رئیسی تأکید کرد: کسانی که نقض عهد را در برجام آغاز کرده اند، باید اعتماد 
طرف مقابل را جلب کنند تا مذاکرات به صورت واقعی و نتیجه بخش پیش برود.

رئیس جمهور با اشاره به گفت‌وگوی خود با رئیس تیم مذاکره کننده ایران در وین و 
چشم انداز روشن حل مسایل خاطر نشان کرد: اگر آمریکایی‌ها تحریم‌ها را بردارند و 
اروپایی‌ها هم به تعهدات خود عمل کنند به هیچ عنوان نگران انجام تعهدات از جانب 

ایران نباشید. چون بار‌ها در عمل نشان داده ایم به تعهدات خود پایبند هستیم.
رئیسی بار دیگر تأکید کرد: ایران در مذاکرات نتیجه گرا است و گفتگو‌ها باید به لغو 

تحریم‌ها منجر شود.
رئیس جمهور گفت: اگر برای آژانس بین المللی اتمی مرجعیت قائل هستید و به 
آن استناد می‌کنید همین آژانس، بار‌ها اعلام کرده است که جمهوری اسلامی ایران 

به تعهدات هسته‌ای خود پایبند بوده است.
دکتر رئیسی از رئیس جمهور فرانسه خواست برای برداشتن تحریم‌های ظالمانه و 

انجام تعهدات از سوی آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها، تلاش کند.

جناب آقای حیدرضیغمی
بانهایت تاسف و تاثردرگذشت مادربزرگ گرامیتان را 

تسلیت عرض نموده از خداوند متعال برای آن مرحومه 
رحمت و غفران الهی و برای شما ودیگر بازماندگان صبر و 

اجر مسئلت داریم.
حسین عبداللهی- روح اله کرمانی
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چه شد امارات ناگهان تغییر کرد؟

یک رویکرد و چند نشان
 منطقه غرب آسیا در ماه‌های اخیر شاهد تحولات 
پیچیده و گسترده‌ای بوده است؛ یکی از دلایل اصلی 

این تحولات نیز این است که بسیاری از کشورهای عرب این منطقه به ویژه شیخ 
نشین‌های خلیج فارس وابستگی امنیتی بالایی به ایالات متحده آمریکا دارند و از این 
رو تغییر دولت در این کشور و استراتژی آن در قبال منطقه غرب آسیا تأثیر زیادی بر 
جهت گیری سیاست خارجی آنها داشته است. در واقع در برهه‌های مختلف زمانی، 
بسته به اینکه کشورهای عرب خلیج فارس حمایت همه جانبه رئیس جمهور آمریکا را 
پشت خود داشته باشند، یا با بی تفاوتی و کم توجهی مقامات آمریکایی مواجه شوند، 

رویکرد آنها در قبال منطقه و کشورهای همسایه تغییر می کند. 
در این میان البته امارات متحده عربی شاهد بزرگترین چرخش‌‎ها و تعدیل‌ها در 
عرصه سیاست خارجی اش بوده است. این کشور در شرایطی که در زمان اوج بحران 
سوریه در جبهه مخالفان دولت اسد، قرار گرفت، در زمان بروز کودتا در ترکیه از سوی 
دولت رجب طیب اردوغان به همدستی و حمایت از کودتاچیان متهم شد و در زمان 
قطع روابط سیاسی عربستان با ایران )سال 1394(، روابطش را با کشورمان کاهش 
داد و در قضیه جنگ یمن نیز در جبهه عربستان قرار گرفت، حال تغییری اساسی در 

سیاست خارجی خود اعمال کرده است. 
امارات در مقطع فعلی درصدد ترمیم روابط با همه کشورهایی برآمده که در سال 
های اخیر روابطی چالش برانگیز با آنها داشته است؛ این کشور در روزهای اخیر 
مقامات دیپلماتیک خود را روانه سوریه و ترکیه کرده و همچنین میزبان معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه کشورمان بوده تا ثابت کند برای دستیابی به جایگاه برتر منطقه ای 
و ارتقای موقعیت خود در منطقه غرب آسیا هیچ دشمن دائمی ندارد و حاضر است 

به هر تغییری تن در دهد.  
به نظر می رسد در موقعیت کنونی، رویکرد جدید امارات متحده عربی با چند هدف 
مهم اتخاذ شده؛ نخست اینکه امارات به این جمع بندی رسیده که دولت بایدن در 
قیاس با دولت ترامپ کمتر به دنبال حضور و مداخله در مسائل منطقه غرب آسیاست 
و می کوشد آمریکا را از تنش‌های موجود در این منطقه دور نگه دارد. بنابراین امارات 
به وضوح دریافته است که دیگر از حمایت های بی دریغ این قدرت فرا منطقه ای 
خبری نیست و این کشور نیز باید مانند سایر کشورهای عرب خلیج فارس رأساً به فکر 

سازو کارهایی برای تنظیم و بهبود روابط با کشورهای همسایه خود باشد. 
دلیل مهم دیگری که امارات را به سمت بهبود مناسبات با کشورهای منطقه سوق 
داده، چراغ سبزی است که عربستان سعودی به عنوان برادر بزرگتر اعراب خلیج 
فارس، به این کشورها نشان داده و خود به صورت پیشگام وارد عرصه گفت و گو با 
ایران شده است. بی شک مقامات اماراتی به این نتیجه رسیده اند که وقتی عربستان 
با تمام چالش‌های سیاسی، نظامی و امنیتی که با ایران دارد، به سمت تنش زدایی 
با تهران حرکت می کند، بدین معناست که راهی جز رفع تنش‌های منطقه ای وجود 
ندارد و آنها نیز باید با برداشتن موانع ذهنی و روانی به سمت کاهش تنش با کشورهای 

همسایه و منطقه حرکت کنند.
دلیل دیگر چرخش در سیاست خارجی امارات متحده، نگرانی شدید ابوظبی 
از تأثیرات گشایش روابط دیپلماتیک این کشور با رژیم صهیونیستی، افزایش فشار 
افکار عمومی جهان اسلام و از بین رفتن اعتبار این کشور و منزوی شدن آن در بین 
کشورهای اسلامی است؛ مسأله‌ای که قطعا برای مقامات امارات مطلوبیت ندارد 
و می کوشند با گسترش روابط با کشورهای قدرتمند جهان اسلام همچون ایران و 
ترکیه، خود را از این دام برهانند و همچنان جایگاه خود را در بین کشورهای اسلامی 

حفظ کنند. 
در واقع، امارات متحده عربی در چند سال اخیر کوشیده است تصویری از یک 
کشور عملگرا و منفعت محور از خود به نمایش بگذارد و خود را به عنوان بازیگری 
مطرح کند که با همه طرف‌ها در منطقه در ارتباط بوده و در جستجوی منافع و توسعه 
تجارت و امنیت، روابط خارجی اش را در طیف وسیعی تعریف کرده که از محور 
مقاومت تا تل‌آویو در آن می گنجند. در این راستا این کشور بعد توافقات سیاسی و 
اقتصادی اخیری که با مقامات رژیم صهیونیستی داشته، تلاش می‌کند با نزدیک 
شدن به ایران و سوریه به عنوان کشورهای خط اول جبهه مقاومت و بهره‌برداری 
رسانه‌ای از آن، بازی دو سر بردی را برای خود طراحی کند و خود را از زیر بار فشار 

افکار عمومی جهان اسلام خارج نماید. 
وعده سرمایه گذاری 10 میلیاردی امارات به ترکیه ای که امروز در بحران اقتصادی 
و مشکل کاهش بی سابقه ارزش پول ملی غوطه ور است نیز دقیقا با هدف گرفتن 
امتیازاتی متقابل از اردوغان، جلب حمایت این کشور و البته کاهش نفوذ اخوان 

المسلمین در ترکیه انجام می شود. 
بدین ترتیب باید گفت رویکرد امارات در عرصه سیاست خارجی به مصداق واقعی 
نظرات واقع گرایانه تبدیل شده که بر مبنای آنها دوست و دشمن دائمی برای کشورها 
وجود ندارد و تنها منافع ملی است که باید چراغ راهنمای مقامات تصمیم گیرنده 
در یک کشور باشد. هر چند این رویکرد ممکن است منافع امارات را تأمین کنند و 
موقعیت منطقه ای این کشور را بهبود ببخشد، اما مقامات جمهوری اسلامی نیز در 
هماهنگی با سایر کشورهای منطقه به ویژه اعضای محور مقاومت، باید نشان دهند 
که ضمن استقبال از توسعه روابط منطقه ای، به اهداف پشت پرده این چراغ سبزها 
واقفند و بدون گرفتن امتیازات متقابل، حاضر نیستند امارات و سایر کشورهای عربی 

را به مقاصدشان نزدیک کنند.  
استاد دانشگاه

سردار سلامی: 

باید روی واکسن‌های داخلی تمرکز کنیم 
فرمانده کل سپاه گفت: باید بر روی واکسن‌های داخلی تمرکز کرده و از ظرفیت 
نیز  پاسداران  سپاه  کنیم.  استفاده  اسلامی  ایران  ارزنده  دانشمندان  تولیدات 
برنامه‌های بسیار خوبی در این حوزه دارد، زیرساخت‌های تولید واکسن را فراهم 

کرده‌ایم و منتظر صدور مجوزهای مورد نیاز هستیم. 
سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه در دیدار وزیر بهداشت درمان و آموزش 
پزشکی گفت: کرونا با تمام مشکلات و مصیبت‌هایی که ایجاد کرده، اما موجب 
همدلی بیشتر مردم شده و پیوند عمیق‌تری بین کادر درمان و مردم ایجاد شده است، 

زیباترین فداکاری‌ها را در این مدت شاهد بودیم.
وی افزود: شخصیت سازی جدید و زیبایی از جامعه توسط کادر بهداشت و درمان 
شکل گرفت و همکاری و تعامل بین سپاه، کادر درمان و مردم پیش از پیش، نمایانگر 
شد. نگرش مثبت جامعه نسبت به خادمان حوزه سلامت و سپاه پاسداران، تقویت 

شد.
فرمانده کل سپاه گفت: احترام و توجه به بیماران توسط پزشکان در شفابخشی 
آنها، تأثیر بسیار زیادی دارد. نیروهای بهداشتی و درمانی در شرایط کرونا، بسیار 
مظلوم واقع شدند و فداکاری مثال زنی داشتند که لازم است تلاش‌های بی وقفه و 

سخت‌کوشانه آن‌ها بیشتر منعکس شود.
سردار سلامی کرد: سرعت واکسیناسیون کرونا در کشور به ویژه در ماه‌های 
رکوردهای  اما  بود،  مهم  هم  واکسن  تهیه  اگرچه  بود.  خوب  بسیار  اخیر، 
واکسیناسیون کرونا در ایران بسیار ارزشمند است. پوشش واکسیناسیون کرونا در 
ایران، افزایش قابل توجهی یافت که این موجب بالا رفتن اعتبار ایران شد و این 
اعتبار در حوزه پزشکی، اعتبار مردم را هم بالا برد. این موفقیت‌ها به طور قطع 
تصادفی نیست و در این شرایط، همه باید مراعات کنیم که شرایط مدیریت شده 
کرونا در کشور، تداوم داشته باشد تا برای موج‌های بعدی بیماری، نگرانی کمتری 

داشته باشیم.
وی یادآور شد: نیروهای بهداشتی و درمانی در این مدت فداکاری‌های زیادی 

داشتند که نمونه این مجاهدت‌ها را در دوران دفاع مقدس شاهد بودیم.
فرمانده کل سپاه گفت: باید بر روی واکسن‌های داخلی تمرکز کرده و از ظرفیت 
نیز  پاسداران  سپاه  کنیم.  استفاده  اسلامی  ایران  ارزنده  دانشمندان  تولیدات 
برنامه‌های بسیار خوبی در این حوزه دارد، زیرساخت‌های تولید واکسن را فراهم 

کرده‌ایم و منتظر صدور مجوزهای مورد نیاز هستیم.
سردار سلامی افزود: موقعیت، موفقیت و جایگاه دولت برای ما بسیار مهم است 
البته در تمام دولت‌ها تلاش خود را کرده‌ایم تا موفقیت‌های دولت، باعث سربلندی و 

افتخار انقلاب اسلامی شود.
وی تصریح کرد: بر اساس آمارها به ویژه در حوزه واکسیناسیون و کنترل کرونا، 
وزارت بهداشت در دولت سیزدهم در این مدت کوتاه، عملکرد درخشانی داشته 

است.

محمدمهدی مظاهری*

اخبار

امیرعبداللهیان خطاب به »گوترش«:

تهران به همکاری‌های فنی با آژانس ادامه می‌دهد
وزیر امور خارجه کشورمان، با »آنتونیو گوترش « دبیرکل سازمان ملل متحد درباره 
مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله تحولات افغانستان و مذاکرات هسته‌ای در وین به 

صورت تلفنی به گفتگو و تبادل نظر پرداخت. 
امیرعبداللهیان در این گفتگوی تلفنی خاطر نشان‌کرد: علیرغم بد عهدی و بی‌عملی 
آمریکا و سه کشور اروپایی، تهران با حسن نیت و جدیت وارد مذاکرات هسته‌ای وین 
شده است و در تلاش بر دستیابی به یک توافق خوب است. وزیر امور خارجه کشورمان 
در توصیف ویژگی‌های یک توافق خوب افزود: طرف‌های مقابل می‌بایست به تعهدات 
کامل خود در برجام برگردند. در این صورت ایران نیز اقدامات جبرانی خود را متوقف 
خواهد کرد. همچنین این نکته اهمیت دارد که هر نوع توافق حاصله، قابلیت راستی 

آزمایی موثر داشته باشد.
6 دوره مذاکرات قبلی وین‌ را نادیده نمی‌گیریم‌

رییس  جلوی  به  رو  و  سازنده  گفتگوهای  به  ادامه  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
سازمان انرژی اتمی کشورمان و رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
در تهران اشاره کرد و افزود: تهران به همکاری‌های فنی با آژانس ادامه می دهد. امیر 
عبداللهیان همچنین در خصوص برگزاری شش دوره مذاکرات قبلی خاطر نشان کرد: 
ما این مذاکرات را نادیده نمی‌گیریم، اما به عنوان دولت جدید این حق را برای خود قائل 

هستیم که با ملاحظات خود مسائل مورد اختلاف را مرور و در مورد آن گفتگو کنیم.
آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل متحد ضمن استقبال از آغاز مذاکرات و حمایت 
کامل خود از احیای کامل برجام، نسبت به حصول نتیجه مذاکرات ابراز امیدواری کرد.

وی درخواست ایران در مورد راستی آزمایی برای رفع تحریم‌ها را معقول دانست.
  

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

 قدرت موشکی ایران مثال‌زدنی است
سردار حاجی‌زاده گفت: امروزامنیت و قدرت موشکی و دفاعی ایران پایدار و مثال‌زدنی 

است و این واقعیت را دشمنان مدام به زبان می‌آورند. 
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه با حضور در 
شهر بیجار و منزل شهیدان خدمت این شهرستان با خانواده‌های آنان دیدار و گفت‌وگو 
کرد. سردار حاجی زاده در این دیدارها با تبریک و تسلیت شهادت فرزندان نیروی 
هوافضا در استان کردستان، افزود: این عزیزان در راه خدمت به آرزوی دیرینه خود و به 
فیض شهادت نائل آمدند و امیدواریم ما هم بتوانیم ادامه‌دهنده راه پرافتخار آنان باشیم.

کوچک‌ترین تحرک دشمن با پاسخی سخت مواجه می‌شود 
فرمانده نیروی هوافضای سپاه خاطرنشان کرد: شهدا در هشت سال دفاع مقدس 
جانانه در برابر دشمن ایستادند و باعث پیروزی کشورمان شدند و امروز نیز ما می‌توانیم 
در مقابل جنگ اقتصادی و رسانه‌ای دشمن با ایستادگی و مجاهدت پیروز این میدان 
سخت شویم. وی با بیان اینکه امنیت و آرامش با ثبات کنونی در کشور به برکت خون پاک 
شهداست، گفت: امروزه امنیت و قدرت موشکی و دفاعی ایران پایدار و مثال‌زدنی است 
و این واقعیت را دشمنان مدام به زبان می‌آورند؛ لذا می‌طلبد که برای حفظ این شرایط، 
از راه و روش شهدا پیروی کنیم. سردار حاجی‌زاده با بیان اینکه امروزه قدرت موشکی، 
دفاعی و پهپادهای ما خاری در چشم دشمنان و موجب وحشت آن‌هاست، تأکید کرد: 

کوچک‌ترین تحرک دشمن با پاسخی سخت مواجه می‌شود.
 

فرمانده نزاجا: 

مکتب شهید سلیمانی را باید
 سینه به سینه منتقل کنیم

فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی با گرامیداشت یاد و خاطر شهیدان 
سپهبد سلیمانی گفت: ویژگی ها و اصول مکتب این شهید را باید با آموزه های فرهنگی، 
ادبی و تاریخی کشور سینه به سینه منتقل کنیم.  امیر سرتیپ کیومرث حیدری روز سه 
شنبه در آیین افتتاح 396 واحد مسکونی سازمانی ارتش در کرمان ضمن گرامیداشت یاد 
شهدا بویژه صیادشیرازی اظهارداشت: باید با شهدا شریک باشیم و با آنان زندگی کنیم؛ 
اگر لحظه ای شهدا را فراموش کنیم در تاریکی قرار خواهیم گرفت. وی با بیان اینکه 
شهید سلیمانی ایران را پر از نور الهی کرد، شهدا را ستارگانی خواند که مسیرحرکتمان را 
با تاسی از آنها بیابیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی با اشاره به موضوع 
احداث واحدهای مسکونی برای کارکنان ارتش گفت: در این مسیر شاکر خداوند و رهبر 
معظم انقلاب اسلامی هستیم که اجازه و فرمان تهاتر سرمایه‌های ارتش برای ساخت 
مسکن در استان ها را دادند تا بخشی از سرمایه های مرده ارتش را زنده کنیم. وی افزود: 
امروز با افتتاح این طرح در کرمان توانستیم بخشی کوچک از فرمایشات مقام معظم 
رهبری را به منصه ظهور برسانیم. فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گفت: باید مطیع محض ولایت باشیم و همه ماموریتمان را بدرستی انجام دهیم، مقام 
معظم رهبری به ما ماموریت داده اند که در مسیر خانه دار شدن کارکنان ارتش تلاش و 
مجاهدت کنیم. امیر سرتیپ حیدری افزود: اگر مساعدت های استاندار کرمان نبود با 

این سرعت نمی توانستیم زیرساخت ها را وارد پروژه مسکن کرمان کنیم.
 

مرندی: تا اینجا روندمذاکرات مثبت بوده است

 از خطوط قرمز قاطعانه‌تر حفاظت می‌شود
محمد مرندی که همراه هیات مذاکره کننده در وین حضور دارد، گفت: معتقدم 

مدیریت مذاکرات این دفعه قاطعانه تر از خطوط قرمز حفاطت خواهد کرد. 
این کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو با ایسنا با اشاره به مذاکرات روز دوشنبه 
اظهار کرد: آنچه برای من روشن است اینکه این تیم به همان اندازه تیم قبلی جدی 
است در عین حال معتقدم مدیریت مذاکرات این دفعه قاطعانه تر از خطوط قرمز 
حفاطت خواهد کرد. وی تیم مذاکراتی ایران را قوی و هوشمند معرفی کرد و افزود: 
برخلاف مریدان داخلی آمریکا که سعی کردند این طور القا کنند که تیم جدید بنا به 
مذاکره ندارد و قصد بر هم زدن فضا را دارند، اصل این بود که مذاکراتی جدی و همه 
جانبه داشته باشیم در راستای اینکه برجام به طور کامل اجرا شود.  وی تصریح کرد که تا 
اینجای کار روند مثبت بوده است اگر چه مسیر سختی در پیش است.  نشست افتتاحیه 
کمیسیون مشترک برجام عصر روز دوشنبه در هتل کوبورگ وین برگزار شد . مذاکرات 
کارشناسی هیات های مذاکره کننده نیزروز سه شنبه با برگزاری نشست کارگروه رفع 
تحریم ها ادامه یافت. قرار است کارگروه هسته ای نیز روز چهارشنبه کار خود را آغاز کند. 

 
سخنگوی وزارت امور خارجه: 

تمرکز تیم مذاکره کننده رفع تحریم‌هاست
سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تیم مذاکره کننده هسته‌ای برای اطمینان از رفع 

تحریم‌ها وارد وین شده است و آنچه در وین اتفاق می‌افتد تمرکز بر رفع تحریم‌هاست. 
سعید خطیب‌زاده با اشاره به آغاز مذاکرات هسته‌ای در وین برای رفع تحریم‌ها گفت: 
آنچه که در وین اتفاق می‌افتد، تمرکز بر رفع تحریم‌هاست. چیزی نه کمتر از این را 
می‌پذیریم و نه بیشتر از آنچه در برجام در حوزه هسته‌ای آمده است، تعهدی می‌دهیم.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور تصریح کرد: موضوعاتی مانند مذاکرات گام به 
گام و تعهدات جدید هیچ جایگاهی در گفت و گوی ما ندارد. خطیب‌زاده گفت: دولت با 
عزم جدی با یک هیات کاملا آماده وارد مذاکرات وین شده تا اطمینان پیدا کند آنچه در 
وین اتفاق می‌افتد رفع تحریم‌هاست. البته اگر طرف‌های مقابل هم به جای وقت‌کشی، 
تطویل و بهانه‌گیری‌های بچه‌گانه با نیتی درست برای رفع تحریم‌ها وارد وین شده باشند، 

می‌توانیم بگوییم مذاکرات در مسیر درست قرار دارد.
 

رییس بنیاد شهید: 

دیدار مستمر مسئولان با ایثارگران
 باید مهیا شود

 معاون رئیس جمهوری و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران بر اهمیت انجام دیدارهای 
مسئولان با خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران تاکید کرد و گفت: مشاورین امور ایثارگران 
باید زمینه انجام دیدارهای مستمر رئیس و مسئول دستگاه خود را با ایثارگران مهیا کنند.  
سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی روزسه شنبه  در یکصد و هشتاد و نهمین جلسه 
شورای مشاورین وزرا در امور ایثارگران با بیان اینکه بنیاد شهید و امور ایثارگران تنها دستگاه 
مسئول در حوزه ایثار و شهادت نیست، افزود: بنیاد وظیفه دارد تلاش کند تا مسئولیت 
سایر دستگاه‌ها و نهادها در قبال ایثارگران به فعلیت و عمل تبدیل شود. خوشبختانه 
ظرفیت‌های بسیار خوبی در همه دستگاه‌ها برای خدمات‌رسانی به ایثارگران وجود دارد و 

باید از این ظرفیت‌ها به بهترین نحو در راستای منافع ایثارگران بهره گرفت.

‌

دادستان کل کشور با بیان اینکه همه باید به دولت 
بخش  مشکلات  مسائل  حل  جهت  در  سیزدهم 
تولید که دشمن در جنگ اقتصادی آنرا نشانه گرفته 
است، کمک کنند، گفت: دستگاه قضایی پشتیبان 
دولت سیزدهم در مبارزه با فساد و رفع موانع تولید 

است. 
حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری روز سه‌شنبه 
در آیین تودیع و معارفه دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان ایلام که به شکل ویدیو کنفرانس برای 
حاضران در این مراسم به سخنرانی پرداخت، اظهار 
داشت: مساله مهم و اساسی امروز در کشور مقوله 
رونق تولید است و همه ارگان‌ها باید برای محقق 

شدن این نیاز اصلی کشور شبانه روز تلاش کنند.
وی افزود: دولت سیزدهم با روی کار آمدن وعده 
هایی به مردم داده است و از زمانی که رهبر معظم 
انقلاب شورای عالی اقتصاد را تشکیل و تکالیفی را 
متوجه هر سه قوه کردند، دستگاه قضایی وظیفه 

خود دانسته که در سراسر کشور در حوزه تولید، 
اشتغال برای رفع موانع کمک کند.

دادستان کل کشور با بیان اینکه همه وظیفه داریم 
کنیم،  تلاش  کنونی  مشکلات  و  موانع  رفع  برای 
افزود: امروز کشور نیازمند مساعدت و همکاری در 
جهت رفع مشکلات مردم است، باید به صورت فعال 
و جهادگونه در رفع مشکلات نهایت تلاش خود را 
انجام دهیم چرا که تنها حضور کافی نخواهد بود 
و اگر بخواهیم در برابر توطئه های دشمنان نظام 
و انقلاب در حوزه های مختلف پیروز شویم، باید 
با کار جمعی و جهادگونه تلاش کنیم تا بتوانیم بر 

مشکلات فائق آییم.
قضاییه  قوه  ریاست  زمان  کرد:  تاکید  منتظری 
توسط آقای رئیسی و هم اکنون هم در زمان ریاست 
جمهوری ایشان قول همکاری جهت رفع مشکلات 
را داده ایم ، همه باید به دولت سیزدهم برای حل 
مسایل و مشکلات اقتصادی کمک کنیم و در این 

خصوص دغدغه داشته باشیم.
وی بیان کرد: وظیفه ذاتی دستگاه قضا ورود به 
موضوع مقوله اقتصاد نیست اما بنا به شرایط خاص 
کشور و جنگی که دشمنان انظام و انقلاب در این 
به حل  تا  اند، وظیفه داریم  انداخته  راه  به  عرصه 

مشکلات بخش تولید کمک کنیم.
دادستان کل کشور از اراده راسخ و استوار دستگاه 
قضا برای ادامه مبارزه با فساد خبر داد و یادآور شد: 
با توجه به رویکرد و اولویت مهم دولت سیزدهم و 
پیگیری ویژه رئیس جمهور، امیدواریم این مساله 

بیش از پیش کنترل و با آن مقابله شود.
حجت‌الاسلام منتظری بیان کرد: هر مقوله‌ای که 
در جامعه بر زندگی مردم اثرگذار است و  متولی ندارد 
،حوزه حقوق عامه محسوب می شود و دادستان 
ها می توانند برای جلوگیری از تضییع حق مردم و 

حفظ آن ورود کنند.
وی با اشاره به اینکه امروز  همه دادستان ها در 

حوزه حفظ حقوق عامه پای کار آمده اند، گفت : 
یکی از مسئولیت های جدی دادستان جدید مرکز 
استان ایلام که می خواهیم با جدیت ورود کند حفظ 
حقوق عامه است باید برای موفق شدن در این بخش 
از ظرفیت همه دستگاه های اجرایی استفاده شود.

دادستان کل کشور با اشاره به اینکه مسوولیت 
دادسرا بسیار خطیر و سنگین است، افزود: امنیت 
مردم خط قرمز دستگاه قضایی است، دادستان 
وظیفه دارد با کسانی که امنیت و آبروی مردم را مورد 
مخاطره قرار می دهند، بصورت جدی برخورد کند.

حجت‌الاسلام منتظری تاکید کرد: دادستان ها و 
مقام های مسوول نباید به ساعت کاری توجه کنند و 
در طول شبانه روز در خدمت مردم و رفع مشکلات 
مردم تلاش کنند، در حوزه امنیت، دادستان وظیفه 
دارد در کنار نیروهایی که مسوول امنیت هستند 
آمادگی برای رفع مشکلات داشته باشد و با قاطعیت 
تمامی با کسانی که امنیت را هدف قرار می دهند 

طبق قانون برخورد کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
عدالت مهمترین مسئله ای است که جامعه اسلامی 
ما به آن نیاز دارد، گفت: همه باید برای تحقق این 
مهم نهایت تلاش را انجام دهیم تا عدالت به وضوح 

نمایان شود.
دادستان کل کشور با اشاره به اینکه تکریم ارباب 
رجوع از محوری ترین مباحثی است که در سند 
است  شده  تاکید  آن  بر  قضایی  دستگاه  تحول 
خطاب به دادستان جدید ایلام گفت: دارای جایگاه 
شرعی، قانونی و اجتماعی هستید، کیفیت را نباید 
فدای کمیت کرد و در هر سمتی که هستید به مردم 

خدمت کنید.
حجت الاسلام منتظری بیان کرد: قرار بازداشت 
در مسائل غیرمهم نه تنها ضرورتی ندرد بلکه جایز 
نیست، برای محکومان قرارهای مناسب صادر کنید 

و تا آنجا که لازم نیست قرار بازداشت صادر نکنید.

دادستان کل کشور:

دستگاه قضایی پشتیبان دولت در مبارزه با فساد و رفع موانع تولید است 

معاون رییس جمهوری و رییس سازمان حفاظت محیطزیست گفت: در مدیریت 
منابع آبی کشور کوتاهی و قصور کرده‌ایم و شاید به اندیشه اندیشمندان و تذکر 
دانشمندان و محققان در این زمینه کم توجهی شده و برای جبران و جلوگیری از 
بدتر شدن وضعیت باید نگاهی جامع و علمی به مدیریت منابع آب داشته باشیم. 

علی سلاجقه روز سه شنبه در نخستین همایش ملی مدیریت کیفیت آب و 
سومین همایش ملی مدیریت مصرف آب که به صورت آنلاین برگزار شد، افزود: 
بخشی از شرایط کنونی منابع آبی کشور ناشی از تغییر اقلیم و بخشی نیز به نحوه 
مصرف خارج عرف این منابع بر می گردد که البته در همه دنیا این شرایط وجود 
دارد و فقط مختص کشور ما نیست. وی اظهار داشت: تغییر اقلیم واقعیتی انکار 
ناپذیر است که در دنیا اتفاق افتاده که به دنبال آن تنوع زیستی نیز تحت تاثیر قرار 
گرفته و دچار تغییر و دگردیسی شده، اگر به تبعات این مساله در ایران و دنیا نگاه 
کنیم می بینیم که باید به سمت تغییر رویکرد و فرهنگ در مصرف منابع آبی حرکت 

کنیم و به عنصر آب در تغییر اقلیم که عنصر اصلی آن است توجه ویژه ای شود. 
معاون رییس جمهوری ادامه داد: در مدیریت منابع آبی کشور کوتاهی و قصور 
کرده ایم و شاید به اندیشه اندیشمندان و تذکر دانشمندان و محققان در این زمینه 
کم توجهی شده است، اگر به دانش بومی ایران نگاه کنیم می بینیم که مدیریت 
و بهره برداری از منابع آبی موضوع بسیار اساسی و از گنجینه های گرانبهایی بود 
که با برنامه ریزی و اصولی مصرف می شد که می تواند نه فقط مورد استفاده ایران 
بلکه کشورهای دیگر هم مورد استفاده قرار گیرد اما متاسفانه امروزه نحوه برداشت 
و مدیریت آب چه در بخش طبیعی و چه فعالیت های انسانی، مشکلاتی را برای 

کشور در زمینه منابع آبی ایجاد کرده است.
وی گفت: باید نگاه جامع به مدیریت منابع آب در حوضه آبخیز در قالب برنامه 
استراتژیک حوضه آبخیر مد نظر قرار می گرفت و تخصیص آب در بخش های 
مختلف مبتنی بر اکوسیستم و خدمات حوضه آبخیز انجام می شد،‌ شاید اگر این 

اتفاق می افتاد اکنون وضعیت آبی کشور بهتر بود.
رییس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: در واقع حرکت نادرست در بخش 
های تغییر کاربری اراضی، مصرف آب در صنایع، مصارف خانگی و شرب کشور 
را امروز با مشکلاتی در زمینه تامین منابع آب روبرو کرده که اگر در این بخش ها 

درست و علمی پیش می رفتیم شاید امروز چنین مشکلاتی نداشتیم.
وی تاکید کرد: با توجه به اهمیت موضوع آب و نحوه تخصیص آن به بخش های 
مختلف شاید ایجاب می کرد که تخصیص آب در سازمان محیط زیست مدیریت 
شود که امیدواریم همه دستگاه های مرتبط دست به دست هم دهند تا منابع آبی 
به بهترین شکل مدیریت شود و در بهترین شرایط قرار گیرد. سلاجقه تصریح کرد: 
اکنون دیگر آبی وجود ندارد، کمبود آب داریم و باید آب موجود هم به شکلی کاملا 

عادلانه به بخش های مختلف تخصیص یابد و درست مورد استفاده قرار گیرد.
 وی ادامه داد: متاسفانه سیستم های فاضلاب شهری ما در بیشتر نقاط کشور 
تکمیل نشده اند که با توجه به اهمیت بازچرخانی آب و استفاده مجدد از آن باید 
این بخش هرچه زودتر تکمیل شود، از سوی دیگر سیستم های آبرسانی دچار 
فرسودگی شده اند و این مساله نشت و هدر رفت آب را زیاد می کند، بر اساس 
استانداردهای جهانی ۵ تا ۸ درصد هدر رفت آب ناشی از فرسودگی لوله ها داریم 
که رقم بسیار بالایی است.  سلاجقه گفت: عدم کارایی تصفیه خانه های فاضلاب 
شهری و روستایی و عدم کارایی آنها را در کشور می بینیم، بر اساس مطالعات 
سازمان حفاظت محیط زیست، تخلیه و رهاسازی فاضلاب های خام سهم اول 
آلودگی محیط زیست و منابع آبی را به خود اختصاص داده است، در واقع ۴۰ تا 
۴۵ درصد جمعیت کشور فاقد شبکه فاضلاب هستند که اگر فاضلاب این درصد 
را تصفیه کنیم ۳.۸ تا ۴.۵ میلیارد متر مکعب آب تصفیه شده وارد چرخه مصرف 
دوباره می شود که معادل یک دوم آب شرب کشور است که با توجه به شرایط 

موجود منابع آبی کشور باید با جدیت مد نظر قرار گیرد. 

رییس سازمان حفاظت محیطزیست :

در مدیریت منابع آبی کشور کوتاهی و قصور کرده‌ایم 

 رییس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه مذاکرات 
گفت:  است،  برجام  به  آمریکا  بازگشت  درباره  وین 

آمریکایی‌ها باید همه تحریم‌ها را لغو کنند. 
محمد اسلامی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا 
با اشاره به مذاکرات وین اظهار کرد: این مذاکرات درباره 
بازگشت آمریکا به برجام است و آنها باید همه تحریم‌ها را 

لغو کنند و این باید  عملی و قابل راستی آزمایی باشد.
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان انرژی اتمی 
ایران هم گفت:  به  نتایج سفر رافائل گروسی  درباره 
آژانس  با  با رافائل گروسی ‌درباره مسائل ما  دیدار ما 
انرژی اتمی و کاملا روتین بود که دنبال می شود و چیز 

خاص و اضافه‌ای نداریم.

 مذاکرات برای رفع تحریم‌های ایران از روزدوشنبه در 
وین‌آغاز شده است. در این دور از مذاکرات که با ریاست 
علی باقری کنی برگزار می‌شود تیم کارکشته و مجربی 

از کارشناسان و دیپلماتهای پیشین حضور دارند.
 باقری رئیس هیأت ایرانی در پایان جلسه افتتاحیه 
گفت‌ وگوهای رفع تحریم های ظالمانه علیه ملت ایران 
گفت: ما در این نشست بر این نکته تاکید داشتیم که 
عامل اصلی شرایط کنونی اقدام کشوری است که با 
نقض توافق و نقص قطعنامه شورای امنیت از توافق 
المللی،  بین  و مقررات  قانون  بر خلاف  و  خارج شد 
تحریم‌های گذشته را مجدداً باز گرداند و همین‌طور 

تحریم‌های جدیدی را علیه ملت ایران وضع کرد.

مذاکره کننده ارشد کشورمان در وین افزود: در نهایت 
قرار بر این شد که اولًا موضوع لغو تحریم‌ها به‌عنوان 
دستورکار اولیه کمیسیون مشترک برجام قرار بگیرد 
و برهمین اساس قرار شد صبح سه‌شنبه نهم آذرماه 
کارگروه بررسی موضوع لغو تحریم‌های غیرقانونی و 

ظالمانه علیه ملت ایران آغاز به کار کند.
وی یادآورشد: این خود یک دستاورد قابل توجه است 
که همه کشورهای عضو گروه ۱+۴ به مطالبه به‌حق 
جمهوری اسلامی تن داده‌اند و تاکید و تصریح کرده‌اند 
که باید ابتدا وضعیت تحریم‌های غیرفانونی رژیم آمریکا 
علیه مردم ما روشن شود و بعد از آن در مورد سایر موارد 

بحث و بررسی و تصمیم‌گیری شود.

رییس سازمان انرژی اتمی:

 آمریکا باید همه تحریم‌ها را لغو کند

عضو کمیسیون بهداشت: 

مدیران پشت میزنشین آفت دولت و ملت هستند
 عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: مدیران ناکارآمد و 
بی‌تجربه آفت دولت و ملت که هدفشان حفظ جایگاه و منافع فردی خود واطرافیانشان 
است، کشور را با چالش جدی روبرو می‌کنند .  رضا آریان‌پور در نشست علنی روزسه 
شنبه مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود خطاب به رییس جمهوری 
گفت: دو گروه از مدیران برای دولت و ملت آفت هستند آنها در سال‌های آتی، آرزوها، 
برنامه‌ها و اهدافی را که برای مردم دارید، به قهقرا خواهند برد و کشور را با چالش 
روبرو می‌کنند؛ گروه اول مدیران ناکارآمد، بی‌برنامه، پشت میزنشین و بی‌انگیزه به 
جامانده از دولت سابق هستند که هدف نهایی آنها حفظ جایگاه و منافع فردی و 
اطرافیان است که از این دست مدیران در وزارتخانه‌های استانی و شهرستانی فراوان 
داریم. این افراد از لابی‌های مختلفی برای حفظ خود استفاده می‌کنند و متأسفانه 
گاهی ما نمایندگان هستیم که لابی این مدیران می‌شویم. آریان پور اضافه کرد: گروه 

دوم مدیرانی هستند که طاقت طی کردن پله‌های ترقی را به صورت تدریجی نداشته 
و بدون داشتن دانش، تجربه و رزومه و صلاحیت لازم به مدت کافی به مدد دوستی 
و رفاقت و روابط فامیلی، در رده‌های مدیریتی شهرستانی، استانی و گاهی ملی قرار 
می‌گیرند و یک شبه راه چندین ساله را طی می‌کنند. عضو کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: باعث تأسف و تأثر است که گاه نیروهای 
خبره، نخبه، دلسوز و مردمی به بهانه‌های مختلف در حاشیه قرار می‌گیرند و افرادی 
بدون صلاحیت با استفاده از لابی‌های مختلف در رأس مدیریت‌های حساس قرار 
می‌گیرند. وی افزود: آنچه در شرایط سخت کنونی کشور به قلب مردم آرامش داده و 
آنها را به آینده امیدوار می‌کند، چهره نورانی، دلسوز، مصمم و آرام شخص مقام معظم 
رهبری و آیت الله رییسی است در غیر این صورت از بسیاری از مدیرانی که آنها را 

می‌شناسیم، شفایی برای دردهای مردم حاصل نمی‌شود.

یک کارشناس مسائل حقوقی گفت: قوا باید در 
از  از قوا  اگر هر یک  و  چارچوب قانون عمل کنند 
حدود قانون تجاوز کنند، هر کسی می تواند از آنها 
شکایت کرده و مجلس هم صلاحیت رسیدگی دارد. 

سخنان  درباره  طباطبایی  علیزاده  سیدمحمود 
نحوه  و  "مفهوم  اینکه  بر  قوه قضاییه مبنی  رییس 
شکایت از طرز کار قوا تبیین نشده است"، گفت: 
در قانون اساسی و قوانین عادی وظایف قوای سه 
قوا  کار  طرز  از  شکایت  است.  شده  مشخص  گانه 
یعنی شکایت از اینکه آیا قوا به وظایف قانونی شان 

عمل کرده اند یا خیر؟ اگر قوا به وظایف قانونی خود 
اصل  کمیسیون  به  آنها  از  شکایت  نکنند،    عمل 
۹۰ ارسال می شود و این کمیسیون ابزار تحقیق و 
تفحص دارد و  می تواند دقیق موضوع را  بررسی کند 
و سپس گزارشی دهد و گزارش کمیسیون در حکم 

کیفرخواست علیه هر یک از مسئولان قوا است.
وی در گفت‌وگو با ایسنا افزود: در مورد قوه مجریه 
هیچ مشکلی تاکنون نبوده است و به هر شکایتی به 
صورت دقیق و بیش از اندازه هم رسیدگی شده است  
و استیضاح و سوال از وزرا نیز به همین دلیل  است 

ولی شکایت از طرز کار قوه قضاییه مبهم است.
این حقوقدان یادآور شد: یک بار در زمان آیت الله 
شاهرودی، مجلس ششم وارد تحقیق و تفحض از قوه 
قضاییه شد ولی اجازه ندادند وارد ماهیت پرونده‌ها 
شود اما از امور اداری، تحقیق و تفحص شد و تخلفات 

گسترده ای را پیدا کردند ولی به آن رسیدگی نشد.
این وکیل دادگستری در پایان گفت: قوا باید در 
از  از قوا  اگر هر یک  و  چارچوب قانون عمل کنند 
حدود قانون تجاوز کنند، هر کسی می تواند از آنها 

شکایت کرده و مجلس هم صلاحیت رسیدگی دارد.

علیزاده طباطبایی:

مجلس صلاحیت رسیدگی به شکایت از قوا را دارد
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سردردهای صبحگاهی همه چیز درباره اومیکرون
محققان آفریقای جنوبی گونه جدیدی از ویروس کرونا را شناسایی کردند 
که با عنوان B.۱.۱.۵۲۹ شناخته می‌شود و دارای جهش‌های چندگانه 
است. سازمان بهداشت جهانی، این گونه جدید را به عنوان یک گونه 
نگران کننده معرفی کرده و بر اساس ترتیب الفبای یونانی، آن را اومیکرون 

نام‌گذاری کرده است. 
در حالی که متخصصان حوزه بهداشت مشغول مهار گونه دلتای ویروس 
بسیار  که  شد  شناسایی  کرونا  ویروس  از  جدید  گونه  یک  بودند،  کرونا 
نگران‌کننده است. این گونه B.۱.۱.۵۲۹  یا اومیکرون نام دارد. بسیاری از 
کشورها با ممنوع کردن پروازهای آفریقای جنوبی در تلاشند تا مانع شیوع 
این گونه جدید شوند. با وجود این علاوه بر آفریقای جنوبی، اومیکرون 

اکنون به چند کشور دیگر نیز رسیده است.
مبدا اومیکرون کجاست؟ 

محققان  اما  نیست،  مشخص  اومیکرون  دقیق   مبدا  حاضر  حال  در 
جاری  سال  نوامبر  تاریخ ۲۵  در  را  گونه  این  بار  اولین  جنوبی  آفریقای 
میلادی شناسایی کردند. در همان تاریخ مواردی در هنگ‌کنگ و بوستوانا 
نیز شناسایی شد. روز بعد بلژیک نیز خبر از شناسایی این گونه در خاک 

خود داد.
مقایسه اومیکرون با سایر گونه‌ها

با حدود ۵۰ جهش ژنتیکی، رکورد بیشترین تعداد  این گونه ویروس 
جهش‌های ژنتیکی را به خود اختصاص داده است. به گفته محققان 
حدود ۳۰ جهش ژنتیکی ویروس در پروتئین تاجدار آن رخ داده است که 
ابزار اصلی ویروس برای ورود به سلول‌ها محسوب می‌شود و هدف اصلی 
واکسن‌ها بوده است. در مقایسه با اومیکرون، گونه دلتا تنها دارای ۱۳ 

جهش ژنتیکی در پروتئین تاجدار خود بود.
به گفته محققان،   اومیکرون دارای مجموعه غیرمعمولی از جهش‌های 
ژنتیکی است که برخی از آن‌ها قبلا در گونه‌های دلتا و بتا شناسایی شده و 
بر قابلیت انتقال و فرار ویروس از سیستم ایمنی اثرگذار هستند،  اما بسیاری 

از این جهش‌های ژنتیکی ناشناخته باقی مانده‌اند.
آیا واکسن بر جهش اومیکرون موثر است؟ 

با وجود این که نگرانی‌هایی در خصوص بی تاثیر بودن واکسن‌ها بر گونه 
اومیکرون وجود دارد، تاکنون مستنداتی که نشان دهنده توانایی اومیکرون 
در فرار از محافظت ایجاد شده توسط واکسن‌های کرونا باشد، به دست 
نیامده است. البته از میان ۳۰ جهش ژنتیکی پروتئین تاجدار ویروس، 
تعدادی از جهش‌ها با مقاومت ویروس در برابر پادتن‌های ایجاد شده در 
اثر واکسیناسیون یا ابتلا به بیماری، در ارتباط هستند. همچنین در این 
گونه جدید یک ژن حذف شده که ژن مشابه آن در گونه‌های آلفا، بتا، گاما 
و لامبدا وجود داشته است. به اعتقاد محققان حذف این ژن موجب تقویت 

قابلیت ویروس در فرار از واکنش‌های سیستم ایمنی بدن شده است.
علایم ابتلا به گونه اومیکرون چیست؟ 

اطلاعاتی که تاکنون درباره این گونه جدید به دست آمده، نشان می‌دهد 
علایم آن مشابه سایر گونه‌های ویروس کرونا است که شامل تب، سرفه 
مستمر و از دست دادن حس چشایی یا بویایی است. با وجود این بر اساس 
اعلام سازمان جهانی بهداشت احتمال ابتلای مجدد به بیماری کووید 
۱۹ در اثر آلوده شدن به سویه اومیکرون بیش از سایر گونه‌ها است. بنابر 
این افرادی که قبلا به این بیماری مبتلا شده و از آن بهبود یافته‌اند، ممکن 

است در مواجهه با  اومیکرون مجددا دچار بیماری شوند.
در حال حاضر محققان در حال مطالعه ساختار ژنتیکی و رفتار این 
گونه جدید هستند و در تلاشند شدت علایم ناشی از ابتلا به این گونه را 
ارزیابی کنند. به همین علت متخصصان و سازمان جهانی بهداشت توصیه 
می‌کنند تا زمانی که درک درستی از رفتار و آثار این گونه جدید به دست 

نیامده، باید از واکنش بیش از اندازه نسبت به آن اجتناب شود.

زیاد  جرم  مایع،  شدن  جمع  شامل  گوش  گرفتگی  معمول  علت‌های 
گوش، تغییر ارتفاع و یا شیء خارجی در گوش می‌باشد. بیشتر مواقع این 
مشکلات به راحتی تشخیص داده شده و رفع می‌شوند. اما مشکلات مداوم 
در کودکان می‌تواند منجر به عفونت، از دست دادن شنوایی و حتی تاخیر 

رشد شود...
گرفتگی گوش چند علت می‌تواند داشته باشد: مایعات در گوش، تغییرات 
در فشار اتمسفر، جرم زیاد گوش، و یا حتی اشیاء کوچکی که پرده‌ی گوش 
را مسدود می‌کنند. هر علتی، درمان خاص خودش را دارد که برخی از آن‌ها 

توسط پزشک باید انجام شوند
مایع در گوش

گرفتگی گوش می‌تواند ناشی از گیر افتادن مایع در شیپور استاش باشد. 
این کانال در گوش شما به طور معمول ذرات ناخواسته را بیرون می‌راند، 

مثلا مایع و ترشحات گوش.
این مواد معمولا در پشت حلق تخلیه شده و در آنجا بلعیده می‌شوند؛ اما 

گاهی این کانال مسدود شده و مایع در گوش میانی جمع می‌شود.
علت‌ها:

یک سری از عوارض می‌توانند سبب این نوع گرفتگی در گوش شوند 
که شامل تورم اعضایی مانند لوزه‌ها، آدنوئیدها و شاخک‌های داخل بینی 
می‌شوند. گرفتگی شدید بینی هم می‌تواند سبب گرفتگی گوش شود. این 

طبیعی است که به دلیل سرماخوردگی شدید یا آلرژی گوشتان بگیرد.
زیرا  بچه‌هاست.  در  گوش  گرفتگی  علت  معمولا  گوش  در  مایع 
شیپوراستاش در گوش بچه‌ها باریک‌تر و به طور طبیعی افقی‌تر از این کانال 

در گوش افراد بزرگسال است.
گوش‌ها به طور طبیعی سیستم پاکسازی خود را دارند؛ اما برخی از افراد 
به دلایلی نامعلوم ممکن است جرم زیادی در گوش‌هایشان تولید کنند. 

سعی نکنید خودتان جرم را خارج کنید. پزشک می‌تواند با ابزارهای خاصی 
این کار را بکند، بدون این که به پرده‌ی گوش آسیب بزند یا جرم را عقب‌تر و 

به داخل گوش هل بدهد
علائم:

هر چند تجمع مایع در گوش ممکن است باعث گرفتگی گوش شود اما 
شاید علامتی هم نداشته باشید. این مایع می‌تواند موجب کاهش شنوایی 
شود و در صورتی که در خردسالان تشخیص داده نشود می‌تواند زبان باز 
کردن را به تاخیر بیندازد. در موارد شدیدتر، ممکن است گوش درد یا فشار 
در گوش، سرگیجه یا از دست دادن تعادل هم وجود داشته باشد. اگر این 
مشکل در بچه‌های کوچک ادامه‌دار شود می‌تواند رشد مهارت‌های حرکتی 

را به تاخیر بیندازد.
درمان:

اگر شما یا کودکتان علائم خطرناکی نداشته باشید، پزشک احتمالا 
تصمیم می‌گیرد که هر سه ماه تا شش ماه وضعیت مایع گوشتان را کنترل 
کند تا ببیند برطرف شده یا نه. گاهی لازم است لوله‌ای برای تهویه و تخلیه 
کارگذاشته شود که میرینگوتومی نام دارد و تحت بیهوشی انجام می‌شود. 
یک سوراخ ریز در پرده گوش ایجاد شده و لوله‌ کوچکی وارد شیپور استاش 
می‌شود تا آن را باز نگه دارد. سوراخ پرده گوش در عرض چند روز خودش 

ترمیم می‌شود و لوله طی یک سال بعد خودش می‌افتد.
تغییر ارتفاع

تغییرات ناگهانی فشار در محیط نیز می‌تواند سبب گرفتگی گوش‌ها 
شود. تغییر فشار بر شیپور استاش اثر گذاشته و سبب پدیده‌ای که به نام 
باروتراما شهرت دارد، می‌شود. علاوه بر پرده‌ی گوش، شیپور استاش نیز 
کمک می‌کند تا فشار بین گوش میانی و گوش بیرونی تعدیل شود. به 
همین دلیل است که وقتی اتومبیلتان از شیب کوه بالا می‌رود یا هواپیما 

تیک‌آف می‌کند احساس می‌کنید گوشتان گرفته است. اگر مواردی رعایت 
نشود، تغییرات فشار محیط می‌تواند منجر به آسیب جدی گوش شود؛ 
مانند پارگی پرده گوش. بهترین راه پیشگیری از گرفتگی گوش در تغییرات 
فشار این است که ببلعید، بجوید یا خمیازه بکشید. این کار، کانال شنوایی 
را باز می‌کند و اجازه می‌دهد هوای بیرون وارد گوش شود. همچنین اگر 
معمولا با تغییرات ارتفاع گوش‌هایتان می‌گیرد می‌توانید از ضداحتقان‌های 
موجود در داروخانه‌ها استفاده کنید. یک ساعت پیش از این که هواپیما 
بنشیند از ضداحتقان استفاده کنید. اگر آلرژی دارید از داروی آلرژی‌تان در 

شروع پرواز استفاده کنید.
جرم زیاد گوش

گاهی گرفتگی گوش‌ها می‌تواند نتیجه‌ی تجمع زیاد جرم باشد. البته 
این مشکل شایعی نیست زیرا گوش‌ها به طور طبیعی سیستم پاکسازی 
خود را دارند؛ اما برخی از افراد به دلایلی نامعلوم ممکن است جرم زیادی در 
گوش‌هایشان تولید کنند. سعی نکنید خودتان جرم را خارج کنید. پزشک 
می‌تواند با ابزارهای خاصی این کار را بکند، بدون این که به پرده‌ی گوش 

آسیب بزند یا جرم را عقب‌تر و به داخل گوش هل بدهد.
پزشک با یکی از این سه روش گوش‌ها را جرم‌گیری می‌کند:

. با آب شستشو می‌دهد.
. با وسیله‌ای به نام کورِت یا قاشقک سرومن جرم را در می‌آورد.

. با استفاده از قطره گوش جرم را شل می‌کند.
شیء خارجی

عجیب نیست که کودکان معمولا چیزهایی در گوش خود فرو می‌کنند، 
همان طور که ممکن است در بینی‌شان نیز چیزی فرو کنند. اگر کودک 
در سنی نباشد که بتواند به شما بگوید چه احساسی دارد، تنها راهی که 
می‌توانید متوجه شوید از گرفتگی گوش خود ناراحت است این است 
از  علامتی  یا  تب  کودک  می‌کشد.  یا  می‌مالد  را  گوش‌هایش  مدام  که 
سرماخوردگی ندارد، اما شیء خارجی آنقدر در گوشش مانده است که 

باعث عفونت شده است.
می‌توانید با کمک چراغ قوه داخل گوش کودک را نگاه کنید اما نباید 
سعی کنید خودتان شیء را خارج کنید. هرگز چیز تیزی وارد گوش نکنید 
تا شیء را درآورید. بهترین کار این است که کودک را نزد پزشکش ببرید تا با 

ابزار بخصوصی که دارد شیء را بی‌خطر خارج کند.
خلاصه

زیاد  جرم  مایع،  شدن  جمع  شامل  گوش  گرفتگی  معمول  علت‌های 
گوش، تغییر ارتفاع و یا شیء خارجی در گوش می‌باشد. بیشتر مواقع این 
مشکلات به راحتی تشخیص داده شده و رفع می‌شوند. اما مشکلات مداوم 
در کودکان می‌تواند منجر به عفونت، از دست دادن شنوایی و حتی تاخیر 
رشد شود. و شما هرگز نباید چیزی در گوشتان فرو کنید تا جرم یا شیء 
خارجی را درآورید، در عوض به پزشک مراجعه کنید تا بدون آسیب به گوش، 

اقدام لازم را انجام دهد.
گرفتگی گوش می‌تواند ناراحت کننده باشد. بنابراین لازم است که درمان 
لازم صورت بگیرد تا عوارض بعدی را به دنبال نداشته باشد. اگر علاوه بر 
گرفتگی، درد و صدا هم در گوشتان دارید یا از گوشتان ترشحاتی خارج 
می‌شود و یا در تعادل یا شنوایی‌تان ناگهان تغییری ایجاد شده حتما فوری 

به پزشک مراجعه کنید.

دلایل اصلی گرفتگی گوش + راهکارها؛

آنچه باید درباره بیماریچرا در گوش‌هایم احساس گرفتگی می‌کنم؟
 »همانژیوم« بدانید

گفت:بیماری‌  عروق  ناهنجاری‌های  و  همانژیوم  بیماران  انجمن  عامل  مدیر 
همانژیوم و ناهنجاری‌های عروق مادرزادی است و در برخی علایم آن دو هفته بعد 
از تولد ظاهر می‌شود؛ از این رو ما بیماران در گروه‌های سنی مختلف از یک ماهگی 

تا چهل سالگی داریم.
اکبر بیگدلی،مدیرعامل انجمن بیماران همانژیوم و ناهنجاری‌های عروق ایران 
اظهار کرد: بیماری ناهنجاری عروق در ایران به صورت خیلی ناقص و گاهی اشتباه 
درمان می‌شود و این موجب شده تا فرآیند درمان بیمار به سمتی برود که قابل جبران 

نباشد.
وی با بیان اینکه بیماری ناهنجاری‌های عروق، متولی در ایران ندارد و خانواده 
بیمار نمی‌داند به چه پزشک و متخصصی باید مراجعه کند، افزود: انجمن بیماران 
همانژیوم و ناهنجاری‌های عروق ایران را در اسفند سال ۱۳۹۹ تاسیس کردیم تا به 

خانواده‌ها کمک شده و بهترین مسیر برای درمان را به آنها نشان بدهیم.
بیگدلی با اشاره به شناسایی حدود ۲۲۰ بیمار مبتلا به همانژیوم و ناهنجاری‌ها 
عروقی در کشور، گفت:بیماری‌ همانژیوم و ناهنجاری‌های عروق مادرزادی است و در 
برخی علایم آن دو هفته بعد از تولد ظاهر می‌شود؛ از این رو ما بیماران در گروه‌های 

سنی مختلف از یک ماهگی تا چهل سالگی داریم.
مدیرعامل انجمن بیماران همانژیوم و ناهنجاری‌های عروق ایران اظهار کرد: دختر 
من دو سال پیش در یک عمل جراحی تمام صورت خود را از دست داد، به همین 
دلیل از درمان در ایران نا امید شدیم و برای درمان به ایتالیا که در این زمینه موفق 

است، سفر کردیم.
وی ادامه داد: سال ۹۸ متوجه شدم که پزشکان روسی نیز کارنامه موفقی در این 
حوزه دارند و از کشورهای مختلف اروپایی و آسیایی برای درمان به روسیه می‌روند. 
دخترم را به این کشور بردم و در حال حاضر که شش سال دارد، نزدیک به هفتاد 
درصد بهبودی خود را به دست آورده و فقط یک جراحی زیبایی جزئی باقی مانده 

است.
بیگدلی اظهار کرد: تا کنون ۶ بیمار دیگر را از طریق انجمن به روسیه اعزام کرده‌ایم 
و نتیجه آن بهبودی نزدیک به نود درصدی بیمارانی است که در ایران کاملا از درمان 

آن‌ها قطع امید شده بود.
وی با اشاره به هزینه سنگین درمان بیماری‌های ناشی از ناهنجاری‌های عروقی، 
گفت: در انجمن تصمیم گرفتیم برای کاهش هزینه‌ها از پزشکان روسی دعوت 
کنیم، به ایران بیایند و دانش خود را به پزشکان ایرانی منتقل کنند تا بیماران در کشور 

خودمان درمان شوند.
الهام بهرنگی، متخصص بیماری‌های پوست و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
این بیماری طیف  و ناهنجاری‌های عروق،گفت:  ایران درباره همانژیوم  پزشکی 
وسیعی از ناهنجاری‌ها را شامل می‌شود که با توجه به علایم بالینی، سن بروز و 

وسعت درگیری انواع درمانها را می‌توانیم برای آن در نظر بگیریم.
وی افزود: از درمان‌های دارویی تا جراحی، اسکلروتراپی، کرایوتراپی و جراحی‌های 
عروق بسته به اینکه کدام عضو را درگیر کرده باشد و عمق ضایعه و وسعت آن چقدر 

باشد و همچنین لیزر درمانی برای درمان این بیماری استفاده می‌شود.
وی بیان داشت:برای درمان این بیماران در ایران کار انجام می‌شده است لیزرها و 
اسکلروتراپی توسط همکاران جراح عروق و پلاستیک انجام می‌شده است، ولی از 

نظر امکانات موجود یا دستگاه‌های لیزر موجود در دسترس نداشتیم.
بهرنگی با اشاره به برخی اقدامات درمانی برای این گروه از بیماران در ایران، اظهار 
کرد: انتقال تجربه متخصصان روسی می‌تواند کمک زیادی به پزشکان ما بکند تا 
بیماران ایرانی بدون نیاز برای سفر به خارج از کشور و پرداخت هزینه‌های هنگفت به 

دست متخصصان ایرانی درمان شوند.
وی متذکر شد:‌ویزیت ۱۰۴ بیمار و لیزردرمانی پنج نفر در بیمارستان فوق تخصصی 
فاطمه زهرا)س(، برگزاری دو کنفرانس علمی در دانشگاه‌های علوم پزشکی ایران و 
شهید بهشتی و دیدار با اساتید دانشگاه علوم پزشکی ایران در روز پایانی از برنامه 

های گروه روس در ایران هستند.

اسفناج ، منبع اسید فولیک طبیعی 
انواع  و  آنتی‌اکسیدان  ترکیبات  از  غنی  و  بالا  غذایی  خاصیت  دارای  اسفناج 

ویتامین‌های E ، C ، B ، A و املاح مختلف و اسیدهای چرب است.
اسفناج گیاهی علفی و بوته‌ای است که برگ‌های مثلثی شکل با دمبرگی شیاردار 
در اطراف ساقه دارد. این گیاه دارای خاصیت غذایی بالایی بوده و غنی از ترکیبات 
آنتی‌اکسیدان، حاوی انواع ویتامین‌های E ، C ، B ، A و املاح منگنز، منیزیوم، 
مس، آهن، کلسیم، پتاسیم، روی، فسفر، سلنیم، اسید‌های چرب و امگا ۳ است؛ 
همچنین ترکیباتی به نام روبیس کولین در اسفناج گزارش شده است که منبع 

فولیک اسید یا ویتامین B ۹ است.
اسفناج منبعی سرشار از آهن است و در ۱۸۰ گرم اسفناج پخته، ۴۳.۶ میلی‌گرم 
آهن وجود دارد در حالی‌ که یک همبرگر آماده حداکثر حاوی ۴۲.۴ میلی‌گرم آهن 

است.
ارزش غذایی آهن به جذب آن است؛ در صورتی که منابع آهن همراه ویتامین ث و 

الیاف گیاهی مصرف شوند، جذب آن افزایش پیدا می‌کند.
به گزارش روابط عمومی پژوهشکده گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی، نگهداری 
طولانی‌مدت اسفناج به صورت تازه یا پخته‌شده، باعث تبدیل نیترات‌های موجود 
در آن به نیتریت می‌شود که برای بدن مضر است. در عین حال اسفناج حاوی مقدار 
زیادی اگزالات است که با آهن، تولید اگزالات آهن می‌کند و باعث جلوگیری از جذب 

آهن در بدن می‌شود.
اگزالات زیاد همچنین می‌تواند باعث ایجاد سنگ کلیه شود. اگزالات با کلسیم 
موجود در اسفناج، تولید اگزالات کلسیم کرده و باعث کاهش جذب کلسیم می‌شود 
و علی‌رغم بالا بودن درصد کلسیم این گیاه، بدن می‌تواند حدود ۵ درصد آن را جذب 

کند.

عوارض زیاده روی در مصرف ماکارونی 
متخصص تغذیه روس معتقد است مصرف هر روز ماکارونی می‌تواند باعث سندرم 

روده تحریک پذیر، بیماری‌های خود ایمنی و مشکلات پوستی شود. 
به نقل از اسپوتنیک، آناستازیا گاوریکووا متخصص تغذیه روس می‌گوید تنوع 
مواد مغذی قاعده اصلی هنگام تنظیم رژیم غذایی است که به جلوگیری از عواقب 

خطرناک برای بدن کمک می‌کند.
اگر هر روز ماکارونی بخورید، مواد مغذی را که برای مثال در غلات از جمله گندم 
سیاه، برنج قهوه‌ای و کینوا وجود دارد، دریافت نمی‌کنید، اما اگر خوردن هر روزی 
ماکارونی را دوست دارید، می‌توانید بررسی کنید که مشکلی در دستگاه گوارش یا 
بیماری‌های خود ایمنی دارید؟ پوست شما چگونه به نظر می‌رسد؟ آیا اضافه وزن 
دارید یا نه؟ اگر مشکلی ندارید، می‌توانید از ماکارونی تهیه شده از گندم معمولی 
در حد اعتدال استفاده کنید. این متخصص تغذیه اضافه می‌کند که بهتر است 
ماکارونی بدون گلوتن تهیه شده از فونچوز، شیراتاکی، نخود فرنگی، نخود و ذرت باید 
وارد رژیم غذایی شود. پیش از این، آناستازیا گاوریکووا متخصص تغذیه، محصولاتی 
را نام برد که باعث بالا رفتن روحیه و سرحالی در زمستان می‌شوند. به گفته او 
محصولات لبنیاتی از نوع پنیر، ماست، ماست کیسه‌ای است. این متخصص برای 
کسانی که به دلایلی از مصرف آن‌ها اجتناب می‌کنند توصیه کرد که کنجد و ماهی 

کوچک را در رژیم غذایی خود قرار دهند.
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رییس سازمان صنعت،معدن وتجارت استان قم: 

25میلیون جفت پایپوش در قم تولید می‌شود
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان قم گفت: براساس برنامه‌ریزی انجام 
شده،‌ در سال‌جاری، ۲۵ میلیون جفت پایپوش در واحدهای صنعتی استان تولید 

می‌شود.
محمود سیجانی بیان کرد: در همین رابطه انواع پایپوش،‌ سرپایی و صندل تولید شده 
در واحدهای صنعتی استان، علاوه بر تامین نیاز بازار داخلی، به بازار سایر کشورهای 

منطقه نیز صادر خواهد شد.
وی افزود: تا ابتدای آبان‌ماه،‌ ۱۹ میلیون جفت از این محصول در قم تولید و به بازار 
مصرف عرضه شد که این رقم نشان‌می‌دهد بخش صنعت استان مطابق برنامه‌ریزی‌های 

انجام شده، فرآیند تولید محصولات مورد نظر را تا رسیدن به نقطه هدف دنبال می‌کند.
وی ادامه داد: خوشه کفش و دمپایی یکی از خوشه‌های صنعتی موفق قم است و این 
استان در طول‌سال‌های اخیر توانسته در زمینه تولید انواع پایپوش در سطح کشور و 

منطقه جایگاه بالایی بدست آورد.
سیجانی با اشاره به مسیر رو به رشد این صنعت در قم، گفت: سازمان صنعت،‌ معدن 
و تجارت استان از ورود سرمایه‌گذاران علاقه‌مند به فعالیت در زمینه تولید انواع کفش، 

صندل و سرپایی حمایت می‌کند.
وی افزود: افزایش تولید، بالارفتن فرصت‌های شغلی، توسعه صادرات، رونق تجارت 
و کسب درآمد ارزی از جمله مزایای حمایت از این حوزه صنعتی است که امروز در قم 

ظرفیت‌های خوبی برای گسترش دارد.
حجم سرمایه‌گذاری انجام‌شده برای واحدهای صنعتی قم حدود ۸۰ هزار میلیارد 
ریال است که با این حجم از سرمایه‌گذاری صورت گرفته در حدود ۲ هزار و ۴۰۰ واحد 

صنعتی و تولیدی استان برای بیش از ۶۰ هزار تَن فرصت اشتغال ایجاد شده‌است.
قم دارای هفت شهرک صنعتی شکوهیه، الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمودآباد، 
خورآباد،  صنعتی  ناحیه  چهار  و   )I.C.T( ارتباطات  و  اطلاعات  فناوری  درودگران، 
توسعه  برای  ممتازی  موقعیت  آنها  از  کدام  هر  که  است  طغرود  و  سیرو  دستجرد، 

سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال دارد.
 

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم خبرداد:

آغاز ثبت نام قمی ها 
در طرح جهش تولید مسکن 

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم گفت: از روز نهم آذرماه ثبت‌نام شهروندان قمی در 
طرح جهش تولید مسکن آغاز شد. 

حسن صبوری روزسه شنبه در جمع خبرنگاران بیان کرد: با توجه به تامین زمین و 
الحاق اراضی ۵۶۰ هکتاری به شهر قم سامانه ثبت‌نام برای هم استانی‌های قمی باز 

شده است.
وی اضافه کرد: متقاضیان مسکن در استان می‌توانند با مراجعه به سامانه ثمن به 
ثبت‌نام  به  تولید مسکن، نسبت  نشانی https://saman.mrud.ir/ سامانه جهش 
اقدام کنند. وی بیان کرد: در مرحله اول، متقاضیان می‌توانند در شهرهای قم، کهک، 

سلفچگان و دستجرد نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.
به گفته صبوری بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی هیچ‌گونه محدودیتی برای 
پذیرش متقاضیان وجود ندارد و تلاش می‌شود تا تمامی متقاضیان حائز شرایط از 

امکانات ایجاد شده بهره‌مند شوند.
وی ادامه داد: بنا بر اعلام دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، امکان ثبت‌نام به 

شکل شبانه‌روزی برای متقاضیان فراهم است.
وی گفت: متقاضیان فاز دوم که پیش از این در شهر امیرکبیر ثبت‌نام کرده‌اند در 
صورت تمایل به ثبت‌نام در شهر قم باید نسبت به انصراف خود از آن مرحله اقدام و در 

مرحله جدید ثبت‌نام کنند.
مدیرکل راه و شهرسازی قم خاطرنشان کرد: متقاضیانی که در مراحل قبل در سامانه 

ثبت‌نام کرده‌اند نیاز به انصراف و ثبت‌نام مجدد ندارند.
 

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم خبرداد:

کاهش ۶۰ درصدی انتقال خونی
 ایدز معتادان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم، گفت: با انجام اقدامات موثر، انتقال خونی ویروس 
اچ آی وی بین معتادان تزریقی ۶۰ درصد کاهش یافته است.

 دکتر محمدرضا قدیر، در همایش روز جهانی ایدز که در مرکز آموزشی شهید بهشتی 
برگزار شد، گفت: اقدامات موثر و کنترل درست، انتقال خونی ویروس اچ آی وی در میان 

معتادان تزریقی را از ۷۰ درصد به ۱۰ درصد کاهش داده است.
وی افزود: این روز از این جهت برای ما مهم است که ایدز باید مانند بقیه بیماری‌ها 
تلقی شود و افراد مبتلا به ایدز حق زندگی دارند. دکتر قدیر با اشاره به اینکه ایدز جزء 
بیماری‌های واگیردار است و ما نسبت به بیماری‌های واگیر مسئولیت اجتماعی و فردی 
داریم، تاکید کرد: درباره کرونا هم همینطور است، افراد واکسن گریز و واکسن هراس هم 
نسبت به خود و جامعه مسئول هستند. دکتر سیدیاسر فروغی، رئیس مجتمع شهید 
بهشتی، امیرالمومنین)ع( هم با اشاره به اینکه از انگ زنی به بیماران مبتلا به ایدز باید 
جلوگیری شود، گفت: مسئله نگران کننده آن است که حدود ۶۵ درصد بیماران اچ آی 
وی مثبت از بیماری خودشان بی اطلاع هستند. دکتر محمد جواد سلمی زاده، مسئول 
مرکز مشاوره بیماری‌های رفتاری استان قم، هم در این همایش، با بیان اینکه انتقال 
ویروس ایدز در گذشته عمدتا از راه تزریق بین معتادان بود، گفت: بر اساس آمار کشوری 
بیش از نیمی از ابتلا‌ها مربوط به روابط ناسالم است، در حالی که این رقم در گذشته ۱۵ 
درصد بود. وی با بیان اینکه بخش بهداشت و درمان بیماران اچ آی وی مثبت بر عهده ما 
است، افزود: اما فرهنگ سازی و برخورد مناسب با این بیماری و بیماران نیازمند حمایت 

همه دستگاه های مرتبط است.
 

معاون محیط زیست انسانی استان قم:

افزایش ۲۰ روزه آلودگی هوای قم
 نسبت به سال قبل

معاون اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم  گفت: تعداد روزهای دارای هوای 
پاک و قابل قبول قم در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۰ روز کاهش یافته است.

سید احمد شفیعی از افزایش آلودگی هوای قم خبر داد و گفت: تعداد روز‌های دارای 
هوای پاک و قابل قبول قم در سال جاری، نسبت به مدت مشابه سال گذشته، تا کنون 

۲۰ روز کاهش داشته است.
وی با بیان اینکه در سال جاری تعداد روز‌های ناسالم برای گروه‌های حساس با افزایش 
۶ روزه نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۳۰ روز رسیده است، افزود: تعداد روز‌های 
ناسالم برای عموم مردم نیز با افزایش ۱۰ روزه نسبت به سال قبل به ۱۵ روز افزایش 
یافته است. معاون محیط زیست انسانی، اداره کل حفاظت محیط زیست قم، به ثبت 
۲ روز با هوای بسیار ناسالم و ۲ روز با هوای خطرناک در سال جاری اشاره کرد و گفت: 
سال گذشته چنین روز‌هایی را در استان قم شاهد نبوده ایم. کارشناسان محیط زیست 
معتقدند افزایش روند بیابان زایی که ناشی از تخصیص نیافتن حق آبه‌های زیست 

محیطی است از مهم‌ترین دلایل افزایش آلودگی هوا در استان قم است.
 

عضو شورای شهر قم:

محله محوری پایدارترین برنامه برای 
مدیریت شهری است

برای مدیریت  برنامه  پایدارترین  و  عضو شورای اسلامی شهر قم گفت: موثرترین 
شهری، نظام محله محوری است.

معصومه آمره در گفت و گویی با اشاره به آغاز فرآیند تدوین بودجه ۱۴۰۱ شهرداری قم 
اظهار داشت: سیاست‌گذاری و بودجه‌ریزی سال آینده بر اساس خواست و مطالبه‌های 

اصلی مردم در محله‌ها باشد.
وی افزود: نتیجه بودجه محله محور، توزیع عادلانه خدمات و امکانات خواهد بود و 
می‌تواند رضایتمندی بیشتر شهروندان در سال آینده را موجب شود. آمره همچنین با 
اشاره به اینکه مرکز محله‌ها می‌تواند محرک توسعه و ارائه خدمات باشد ادامه داد: تغییر 
نگاه بودجه‌ای و توزیع عادلانه یکی از مطالبه‌های مردمی از مدیریت شهری است و 
نظام‌مند کردن این مهم می‌تواند اثرگذاری مثبتی را ایجاد کند. خاطرنشان می شود: 
بودجه سال ۱۴۰۰ شهرداری قم به مبلغ ۳ هزار و ۶۲ میلیارد تومان بود که در جلسه 

رسمی شورای اسلامی شهر قم در اسفندماه سال گذشته تصویب شد.

معاون امور توانبخشی بهزیستی استان قم:

۲۲ هزار معلول تحت پوشش بهزیستی قم 
قرار دارند

معاون امور توانبخشی اداره‌کل بهزیستی قم گفت: در حال حاضر ۲۲ هزار و ۶۰۲ 
معلول جسمی حرکتی، ذهنی، بینایی، شنوایی،‌ بیماران اعصاب و روان مزمن تحت 

پوشش این اداره‌کل قرار دارند. 
محمدعلی مقدم خواه اظهارداشت : ۲ هزار و ۶۹۶ نفر بینایی، هشت هزار و ۳۳۰ 
جسمی و حرکتی، چهار هزار و ۱۴۴ نفر ذهنی، ‌۲ هزار و ۷۷۴ نفر اعصاب و روان، چهار 

هزار و ۱۹۴ نفر شنوایی و ۴۶۰ نفر نیز از نظر گفتار و صوت معلول هستند.
وی اضافه کرد: از این تعداد، ۱۴ هزار و ۳۸۴ نفر آقا و هشت هزار و ۲۱۸ نفر نیز خانم 

هستند.
وی با اشاره به فعالیت ۴۲ مرکزی خدمات‌دهی به معلولان، بیان کرد: حدود ۲ هزار و 
۵۰۰ معلول در ۱۹ مرکز روزانه و ۱۰ مرکز شبانه خدمات دریافت می‌کنند و ۱۰ مرکز نیز 

به‌صورت ویزیت در منزل و مراقبت در منزل به معلولان خدمات ارائه می‌دهند.
مقدم خواه ادامه داد: در مراکز شبانه یک‌میلیون و ۸۰۰ هزار تومان یارانه به هر فرد 
معلول و ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نیز شهریه خانواده‌ها، در مراکز روزانه نیز یک‌میلیون و 
۱۰۰ هزار تومان یارانه و یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار تومان نیز شهریه خانواده‌ها به معلولان 

اختصاص می‌یابد.
وی خاطرنشان کرد: در مراکز روزانه خدماتی از جمله گفتاردرمانی، کاردرمانی و 
مشاوره در جلسات مختلف به معلولان ارائه می‌شود و افراد با معلولیت شدید نیز در مراکز 

شبانه‌روزی نگهداری می‌شوند.
به گفته وی، طرح ویزیت در منزل شامل تیم‌های تخصصی، مددکاری و روانشناسی 
است که حداقل ماهی یک‌بار به منازل مددجویان سالمند، بیماران اعصاب و روان و 
معلولان جسمی شدید مراجعه می‌کنند و علاوه بر ارائه خدمات تخصصی، مشاوره‌ای، 
اختیار  در  توانبخشی  وسایل  تهیه  و  درمان  به‌منظور  مربوط  نیز  مختصر  هزینه‌ای 

خانواده‌ها می‌گذارند.
آموزشی  دوره‌های  که  افرادی  نیز  منزل  در  مراقبت  طرح  در  افزود:  خواه   مقدم 
مخصوصی گذرانده‌اند، به منازل معلولان جسمی، ذهنی، اعصاب و روان یا سالمندان 
مراجعه می‌کنند تا با ارائه آموزش‌هایی وابستگی معلولان به خانواده‌ها را کاهش و 
توانمندی‌هایشان را افزایش دهند و در زمینه مسایل تخصصی از جمله کاردرمانی به 
خانواده‌ها کمک کنند. وی با بیان این‌که مابقی خدمات به معلولان به‌صورت مددکاری 
می‌باشد، خاطرنشان کرد: در حوزه مستمری‌بگیر ۲۴ مرکز مثبت زندگی از سال گذشته 
در محله‌ها راه‌اندازی شد و کارشناسان این مراکز اقدامات مددکاری و شناسایی را انجام 

می‌دهند تا خدمات‌دهی با رفت‌وآمد کمتری صورت گیرد.
وی افزود: در این طرح هر مددکاری ۱۵۰ پرونده در اختیار دارد و سالی ۲ بار باید به 

مددجویان و خانواده‌هایشان سرکشی و خدمات‌دهی کند.
مقدم خواه اضافه کرد: تعدادی از معلولان با معلولیت کمتر که از نظر اقتصادی 
نیازی چندانی ندارند، گاهی به‌صورت جزیی از جمله کمک‌هزینه تحصیل، خرید لوازم 

توانبخشی، تردد و مناسب‌سازی منزل کمک دریافت می‌کنند.
وی گفت: با توجه به این‌که فرد معلول از بدو تولد برای دریافت خدمات به مراکز 
بهزیستی مراجعه می‌کند و تا زمان سالمندی و فوت تحت پوشش قرار می‌گیرند، اداره 
کل بهزیستی برای تداوم ارائه این خدمات نیازمند کمک مراکز خیریه و موسسه‌های 
خصوصی است. وی با اشاره به در پیش بودن روز جهانی معلولان، گفت: دیدار معلولان 
با مدیران دستگاه‌ها، رونمایی از کتاب عملکرد ۱۵ ساله انجمن ناشنوایان استان قم، 
برگزاری برنامه‌های ورزشی و تفریحی در مراکز روزانه و شبانه با رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی و دیدار با خانواده معلولان از جمله برنامه‌هایی است که برگزار خواهد شد.
سوم دسامبر مصادف با ۱۲ آذرماه از سال ۱۹۹۲ و از سوی مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد روز جهانی معلولان نام‌گذاری شده است.
 

رئیس اموال تملیکی استان قم خبر داد:

قم، استان اول کشور در مزایده حضوری 
اموال تملیکی

رئیس اموال تملیکی استان قم گفت: قم اولین استان کشور در زمینه مزایده حضوری 
اموال تملیکی است. 

نجم الدین ربانی در مصاحبه با خبرنگاران‌ از کسب رتبه اول استان در آخرین مزایده 
حضوری اموال تملیکی موسوم به حراج شماره 14001 در آذر ماه سال جاری خبر داد 
و افزود:سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی، جهت تسریع در تعیین تکلیف اموال 
منقول در اختیار این سازمان، مزایده حضوری )حراج( را با حضور اعضای هیات مدیره 
و نمایندگان قوه قضائیه و نماینده دیوان  محاسبات کشور برگزار کرد که در این مزایده، 

بالاترین رقم معاملات، متعلق به کالاهای اداره اموال تملیکی استان قم بود
ربانی در خصوص فروش اموال تملیکی در مزایده های الکترونیک سازمان اموال 
تملیکی نیز تصریح کرد: فروش اموال تملیکی از طریق مزایده الکترونیک، فارغ از 
اعمال سلیقه در استان، طبق موازین قانونی و از طریق فرایند مزایده سراسری در سامانه 
مزایده الکترونیک دولت، صورت میگیرد که رمزگشایی پیشنهادهای متقاضیان شرکت 

در مزایده و اعلام برندگان نیز  در محل سازمان مرکزی در تهران صورت میگیرد. 
وی همچنین افزود: استان قم در بحث فروش مزایده های الکترونیک اموال تملیکی 

و تعیین تکلیف کالاهای تملیکی، جز ده استان برتر کشوراست.
نجم الدین ربانی افزود: کمترین حجم پرونده های سنواتی نیز متعلق به استان قم 
است که نشان از پیگیری همکاران ما در اداره اموال تملیکی  و تعاملات سازمانی این 
اداره با تعزیزات و دستگاه قضا دارد  که موجب تعجیل در صدور احکام تعزیراتی و قضایی 
میشود.  ربانی ضمن اشاره به لزوم فرهنگ سازی و ارتقا آگاهی مردم  نسبت به سرنوشت 
کالاهای قاچاق افزود: با توجه به جغرافیای استان قم که در محور مواصلاتی ۱۷ استان 
کشور است و بالتبع حجم ضبط کالاهای قاچاق زیاد است، نیازمند نگاه ویژه مسئولان 
استان و سازمان مرکزی برای مدیریت جمع آوری ونگه داری اموال تملیکی در استان 
هستیم. وی با اشاره به کمبودها و مشکلات اداری اموال تملیکی استان، ادامه داد: 
مشکل کمبود نیروی انسانی یکی از عمده مشکلات این اداره با حجم وسیعی از تکالیف 

و وظایف است و هم اکنون با ۵ نیروی شرکتی، اداره میشود. 
وی همچنین گفت: ما اداره ای فاقد خودرو ، فاقد محل اداری مستقل و حتی فاقد 

انباری مساعد برای نگه داری اموال در شرایط مساعد هستیم.
رئیس اداره فروش و جمع آوری اموال تملیکی استان قم اظهار داشت:حمایت و نگاه 
ویژه مسئولان دغدغه مند استان را برای حمایت از این اداره و صیانت از اموال  تملیکی 

که بخشی از آن متعلق به مردم و بخشی متعلق به دولت است،  می طلبیم.

مدیرکل محیط زیست استان قم خواستارشد:

برخورد قاطعانه قضایی با معضل رهاسازی 
پسماندهای صنعتی 

مدیرکل حفاظت محیط زیست قم رهاسازی پسماندهای صنعتی در حاشیه جاده‌ها 
و مراتع این استان را مشکل بسیار جدی ناشی از عدم تعهد و منفعت طلبی متخلفان 
دانست و گفت: متأسفانه این معضل کمی گسترش یافته و نیازمند برخورد قاطعانه 
قضایی با متخلفان است.  سید رضا موسوی مشکینی افزود:  مدیریت پسماندهای 
صنعتی برعهده تولیدکننده پسماند بوده و در صورت رهاسازی در حاشیه جاده‌ها 
و مراتع، برای جمع‌آوری آن خلاء قانونی داریم. وی گفت: بر اساس قانون، مدیریت 
اجرایی و نظارت بر اجرای ضوابط و روش‌ها درحوزه پسماندهای عادی، ویژه و صنعتی، 
پزشکی و کشاورزی، متولی مشخصی دارد و سازمان حفاظت محیط زیست ناظر بر 
عملکرد دستگاه‌های اجرایی در این حوزه است. وی با اشاره به مسؤولیت وزارتخانه های 
صنعت، معدن و تجارت، درمان و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی و کشور در رابطه با 
موضوع پسماند، اظهار داشت: در صورت رهاسازی پسماندهای صنعتی در داخل و 
پیرامون شهرک‌ها و نواحی صنعتی، مدیریت و پاکسازی آن برعهده شرکت شهرک‌های 

صنعتی است.
موسوی  با بیان اینکه رهاسازی پسماندها در زمانی بسیار کوتاه و عمدتاً در شب‌ها 
صورت می‌پذیرد، برخورد با این متخلفان را بسیار سخت عنوان کرد و افزود: برای 
پیشگیری از این کار، باید ضمن تعیین تکلیف پسماندهای صنعتی از مبداء، جاده‌ها 
و  کنترل  شدت  به  انتظامی  نیروی  سوی  از  بارنامه‌ها  بررسی  طریق  از  گذرگاه‌ها  و 

مجازات‌های بازدارنده برای آن در نظر گرفته شود.
کردن  مشخص  عدم  پسماند،  مدیریت  قانون  نواقص  از  یکی  گفت:  درپایان  وی 
مسئولیت جمع آوری پسماندهای رهاشده‌است و برای جمع آوری موردی آنها باید 
هماهنگی و مشارکت میان دستگاه‌های اجرایی انجام شود که امیدواریم بتوانیم این 
طرح را به ویژه در بخش سلفچگان به صورت خاص اجرایی کنیم.  سلفچگان یکی از 

بخش‌های پنج‌گانه استان قم است که در فاصله ۴۰ کیلومتری شهر قم قرار دارد.

‌
سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قم گفت: شهرداری همان‌گونه 
که در طرح مسکن مهر و طرح اقدام ملی حامی تسریع در ساخت بود، در طرح 

جهش مسکن نیز آماده هرگونه همکاری است.
مسعود میلانی با اشاره به تصویب الحاق اراضی ۵۶۰ هکتاری پردیسان برای 
اجرای طرح جهش تولید مسکن در قم اظهار داشت: پیش‌ازاین در ثبت‌نام طرح 
اقدام ملی مسکن، بخشی از متقاضیان استان قم به شهر امیرکبیر استان مرکزی 
ارجاع داده‌شده بودند که با ورود جدی استان و مخالفت با آن، اقداماتی برای رفع 

این مشکل در دستور کار قرار گرفت.
وی با بیان اینکه سایت ۵۶۰ هکتاری همجوار سایت مسکن مهر برای اجرای 
طرح‌های ملی و جهش مسکن توسط استان به شورای عالی شهرسازی معرفی 
شد، ابراز کرد: برخی در داخل استان به علت مشکلات فنی، مسیر مسیل‌ها، ریل 
راه‌آهن و… و در شورای عالی شهرسازی نیز به علت عدم شناخت نسبت به وضعیت 

زمین در شهر قم با این الحاق مخالف بودند.
سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قم، سهمیه استان در طرح 
جهش مسکن را ۶۳ هزار واحد مسکونی دانست و افزود:  با دفاعیات مسئولان 
استانی و شهری، موضوع الحاق اراضی ۵۶۰ هکتاری به‌منظور ساخت ۳۰ هزار 

واحد مسکونی مورد تصویب شورای عالی شهرسازی قرار گرفت.
شهرک  به  مربوط  را  مسکن  طرح‌های  اجرای  سایت‌های  بهترین  از  یکی  وی 
دانشگاهی ذکر کرد که در گذشته واگذارشده بود و ادامه داد: مطالعات ابتدایی 
سایت همجوار بیمارستان خاتم به علت در دسترس بودن تأسیسات توسط مشاور 
انجام و مدیران استان تمام توان خود را برای معرفی این سایت به کمیته فنی شورای 

عالی شهرسازی به کار گرفتند.
میلانی با تأکید بر اینکه برای شهرداری بهتر بود باتوجه به وجود همه امکانات در 

محدوده شهری، طرح‌های مسکن نیز در محدوده‌های شهری انجام شود، اذعان 
کرد: شهرداری آماده هرگونه همکاری برای توسعه طرح‌های مسکن در شهر است.

وی با اشاره به آمادگی شهرداری برای کمک به اجرای طرح جهش مسکن در 
شهر قم، اضافه کرد: شهرداری همان‌گونه که در طرح مسکن مهر و طرح اقدام 
ملی حامی تسریع در ساخت بود، در طرح جهش مسکن نیز آماده هرگونه همکاری 

است.

انسانی  سرمایه  و  برنامه‌ریزی  معاونت  سرپرست   
شهرداری قم گفت: اصلاحیه بودجه شهرداری قم در 
سال 1400 به مبلغ سه هزار و 647 میلیارد تومان به 

تصویب شورای اسلامی شهر قم رسیده است.
مجید محمدرضاخانی ، با اشاره به تصویب اصلاحیه 
بودجه ۱۴۰۰ شهرداری قم اظهار داشت: اصلاحیه 
بودجه شهرداری قم در سال ۱۴۰۰ به مبلغ سه هزار 
و ۶۴۷ میلیارد تومان به تصویب شورای اسلامی شهر 

قم رسیده است.
وی با بیان اینکه اصلاحیه پیشنهادی شهرداری به 
مبلغ سه هزار و ۶۵۲ میلیارد تومان بوده است، ابراز 
کرد: بودجه پیشنهادی با افزایش ۱۹ درصدی نسبت 
به بودجه مصوب ۱۴۰۰ پیشنهادشده بود که در شورای 

اسلامی شهر قم و پس از برگزاری جلسات مختلف در 
کمیسیون‌های تخصصی، در نهایت با مبلغ سه هزار و 

۶۴۷ میلیارد تومان نهایی و مصوب شد.
انسانی  سرمایه  و  برنامه‌ریزی  معاونت  سرپرست 
بخش  در  اصلاحیه  این  در  داد:  ادامه  قم  شهرداری 
منابع درآمدهای عمومی شهرداری به میزان ۵ درصد، 
درآمدهای ناشی از واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای به 
میزان ۴۴ درصد و منابع حاصل از واگذاری دارایی‌های 

مالی به میزان ۱۶ درصد رشد داشته است.
وی با تأکید بر اینکه در بخش هزینه نیز هزینه‌های 
جاری شهر و شهرداری حدود ۱۳ درصد افزایش‌یافته 
است، تصریح کرد: هزینه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای 
افزایش‌یافته  درصد   ۲۵ عمرانی  پروژه‌های  همان  یا 

است.
مأموریت‌های  در  کرد:  عنوان  محمدرضاخانی 
و  حمل‌ونقل  به  مربوط  بودجه  بیشترین  شهرداری، 
و  است  شده  روبرو  درصدی   ۴۸ افزایش  با  ترافیک 
با  شهری  خدمات  و  محیط‌زیست  مأموریت  پس‌ازآن 

افزایش ۲۱ درصدی صورت پذیرفته است.
وی با اشاره به اینکه در مجموع در ۸۰ ردیف بودجه‌ای 
در کمیسیون‌های تخصصی شورای اسلامی تغییرات 
این  مهمترین  از  کرد:  اذعان  است،  گرفته  صورت 
افزایش تملک خیابان شهیدان  به  تغییرات می‌توان 
اختران)ع(،  چهل  امامزادگان  پارکینگ  برقعی، 
ایستگاه‌های مترو، بلوار جمهوری اسلامی و… اشاره 

کرد.

سرپرست معاونت برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم :

بودجه سال جاری شهرداری قم به ۳۶۴۷ میلیارد تومان رسید

قم  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  سرپرست 
گفت: روزانه 630 تن پسماند شهری در قم جمع‌آوری 
می‌شود که خانواده‌ها باید زباله را به‌صورت خشک، تر 
و خطرناک تفکیک کرده و هر کدام را جداگانه تحویل 

بدهند.
عبدالله میرابراهیمی در گفت‌وگو با خبرنگار شهرنیوز، 
با اشاره به اقدامات و برنامه‌ها در حوزه مدیریت پسماند 
در شهر قم اظهار داشت: روزانه ۶۳۰ تن پسماند شهری 
را  زباله  باید  در قم جمع‌آوری می‌شود که خانواده‌ها 
به‌صورت خشک، تر و خطرناک تفکیک کرده و هر کدام 
را جداگانه تحویل بدهند. سرپرست سازمان مدیریت 
و  خشک  پسماندهای  افزود:  قم  شهرداری  پسماند 
از  هفتگی  به‌صورت  ویژه‌ای  ناوگان  توسط  خطرناک 
درب منازل جمع‌آوری می‌شود، همچنین شهروندان 
می‌توانند برای تحویل این پسماندها به غرفه‌هایی در 

سطح مناطق مراجعه کنند.
با  داد:  توضیح  پسماندهای خطرناک  مورد  در  وی 
توجه به اینکه فرآیند تولید کود کمپوست در مجموعه 
قسمت  و  آغازشده  قبل  چندسال  از  شهرداری 
عمده‌ای از پسماندهای شهروندان در مرحله فرآوری 
و تولید مورداستفاده قرار می‌گیرد، لذا شهروندان باید 

پسماندهایی که خطرناک بوده را جداسازی کنند.
میرابراهیمی ابراز کرد: پسماندهای خطرناک شامل 

وسایل تیز و برنده، انواع باطری‌های مصرفی و ظروف 
مواد اسیدی، اسپری‌ها، وسایل الکترونیکی و لامپ 
بوده که باید در ظروف پسماند خشک با کیسه‌های 

قرمز و یا در غرفه‌ها تحویل داده شوند.
وی با بیان اینکه زباله پزشکی به‌صورت جداگانه در 
منزل به جز وسایل تیز و برنده تعریف‌شده و در مراکز 
جمع‌آوری  جداگانه  به‌صورت  نیز  مطب‌ها  و  پزشکی 
زباله‌های  جمع‌آوری  مورد  در  کرد:  عنوان  می‌شوند، 
خطرناک و پزشکی نیز به نیروهای خدماتی، آموزش 
کافی ارائه می‌شود. سرپرست سازمان مدیریت پسماند 
واحدهای  و  ادارات  در  کرد:  تصریح  قم  شهرداری 
را  اجرایی سطح شهر که کمترین پسماند خطرناک 
داشته نیز به نیروهای خدماتی آموزش داده‌شده است 
که پسماندهایی چون باطری و وسایل تیز و برنده را 

جداگانه جمع‌آوری کنند.
مدیریت پسماند پزشکی با تولیدکننده آن است

وی با تأکید بر اینکه براساس قانون در مدیریت شهری، 
اجرای مدیریت پسماند پزشکی بر عهده تولید‌کننده 
و صاحبان درمانگاه‌ها،  اطباء  است گفت: دراین‌باره 
مطب‌ها و پلی کلینیک‌ها باید خدمات ویژه‌ای را دریافت 
کنند و زباله‌های پزشکی را در کیسه‌های زرد جمع‌آوری 
کرده و به پیمانکارانی که توسط نظام پزشکی و معاونت 

بهداشتی مرکز بهداشت معرفی‌شده تحویل دهند.

میرابراهیمی خاطرنشان کرد: در نهایت این زباله‌ها 
در سایت البرز تحویل داده می‌شود و با دستگاه ویژه‌ای 
که امسال به مجموعه ظرفیت‌های سازمان اضافه‌شده 

به‌صورت جداگانه امحا و دفن می‌شود.
وی یادآور شد: عدم مدیریت پسماند در این حوزه 
توسط پیمانکاری که به‌وسیله نظام پزشکی انتخاب 
زباله‌های  تولیدکنندگان  سهل‌انگاری  یا  و  می‌شود 
عفونی می‌تواند مشکلاتی را به وجود بیاورد، در مجموع 
به عوامل اجرایی تأکید شده در صورت دیده شدن این 
نوع زباله‌ها آن را جمع‌آوری نکنند، زیرا مخاطره‌های 
شغلی به همراه دارد. سرپرست سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری قم بیان کرد: شهروندان هرگونه مشاهدات در 
زمینه وجود پسماند پزشکی در میان زباله‌ها را با سامانه 

۱۳۷ در میان بگذارند تا افراد متخلف شناسایی شوند.
وی عنوان کرد: کیسه‌های زرد برای پسماند پزشکی و 
عفونی، کیسه‌های سیاه برای پسماندهای تر و ارگانیک 
و کیسه‌های آبی‌رنگ برای پسماند خشک است و اگر 
خرید  اقلام  کیسه‌های  از  شهر  سطح  در  شهروندان 
تولید کیسه‌زباله مدیریت  در کاهش  کنند،  استفاده 

خوبی ایجاد می‌شود.
میرابراهیمی اضافه کرد: شهروندان با خرید هوشمند 
می‌توانند تولید زباله را کاهش دهند، در حال حاضر ده 

درصد پسماند نایلون‌هاست.

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم :

روزانه 630 تن پسماند شهری در قم جمع‌آوری می‌شود 

سرپرست معاونت شهرسازی و معماری شهرداری قم خبرداد :

آمادگی شهرداری قم برای همکاری با اجرای طرح جهش مسکن

 سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم اعلام کرد:

کمبود خودرو بزرگ‌ترین چالش تأمین سرویس مدارس 
سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم، کمبود سرویس 
را بزرگ‌ترین چالش در تأمین سرویس مدارس دانست و گفت: با بازگشایی مدارس 
بعد از حدود دو سال، ساماندهی سرویس مدارس در دستور کار قرارگرفته اما با 

چالش‌های جدی در این بخش مواجه هستیم.
علی نیک به بازگشایی مدارس و تأمین سرویس مدارس اشاره کرد و اظهار داشت: 
با توجه به بازگشایی مدارس بعد از حدود دو سال، ساماندهی سرویس مدارس در 

دستور کار قرارگرفته اما با چالش‌های جدی در این بخش مواجه هستیم.
وی شرایط موجود را موردبررسی قرارداد و افزود: درحالی‌که بخش مهمی از 
سرویس مدارس را بخش خصوصی تأمین می‌کردند، در پی تعطیلی دو ساله 
مدارس و مشکلات معیشتی، رانندگان به مشاغل دیگر روی آورده و ما بخش 
مهمی از خودروهای خود را که در قالب سرویس‌های مدارس فعالیت داشته‌اند، 

ازدست‌داده‌ایم.

سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم تصریح کرد: 
شهرداری در تلاش است رانندگان را دوباره جذب کرده و از مدارس نیز خواسته‌ایم 
تا آمار مشخصی از تعداد خودروهای موردنیاز اعلام کنند تا بتوانیم برنامه‌ریزی لازم 
برای تأمین خودروها را داشته و دغدغه والدین و مدارس را رفع کنیم. وی سپس 
از برگزاری جلسات مشترک با آموزش و پرورش خبر داد و گفت: برای راه‌اندازی 
سرویس مدارس جلسات متعددی با مسئولان اداره کل آموزش و پرورش و معاونت 
حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم و همچنین شرکت‌های حمل‌ونقلی برگزارشده و 

در تلاش هستیم نظم سال‌های گذشته را برقرار کنیم.
نیک ادامه داد: امیدواریم برای سال تحصیلی آینده با جذب تعداد خودروی 
موردنیاز، مشکلات کامل برطرف شود، اما امسال با توجه به بازگشایی نیمه‌وقت 
مدارس و کمبود خودرو امکان اجرای سیستم منظمی را نداریم و در تلاش هستیم 

بهترین سرویس‌دهی را به دانش آموزان داشته باشیم.

مدیرکل میراث فرهنگی استان قم گفت: برنامه‌های 
مشترکی بین میراث فرهنگی و شهرداری اجراشده 
که احیای بافت‌های تاریخی در قم برنامه موفقی بوده 

است.
 علیرضا ارجمندی با اشاره به پیشینه تاریخی قم 
هفت‌هزارساله  پیشینه  با  قم  تاریخی  بافت  گفت: 
دارای ظرفیت‌های بسیاری به لحاظ بافت تاریخی و 

گردشگری است.
میراث  بین  مناسبی  همکاری  اینکه  بیان  با  وی 

فرهنگی استان و شهرداری قم وجود دارد، ابراز کرد: 
شهرداری قم رویکرد خوبی در صیانت از بافت‌های 

تاریخی دارد و در قم وفاق خوبی در این وجود دارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان قم ادامه داد: برنامه‌های مشترکی بین میراث 
فرهنگی استان و شهرداری قم اجراشده و یا در دست 
اقدام است که در این زمینه از خدمات شهرداری قم 

در پاسداری از میراث فرهنگی قدردانی می‌کنیم.
وی با تأکید بر اینکه در سال‌های گذشته تاکنون 

از بافت‌های تاریخی قم توسط شهرداری  بسیاری 
احیا شده است تصریح کرد: گذر قلعه و شاه حمزه 
و بازار کهنه بخشی از آن به شمار می‌رود که میراث 
فرهنگی نیز امسال بر آن است تا سقف بازار کهنه را 

احیا کند.
ارجمندی عنوان کرد: احیای بافت‌های تاریخی 
و درآمدزایی مدیریت  و رشد  در جذب سرمایه‌گذار 
شهری نیز مؤثر است و دراین‌باره طرح‌های مشترکی 

در دست اقدام است.

مدیرکل میراث فرهنگی استان قم:

 احیای بافت‌های تاریخی در قم برنامه موفقی بوده است

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم گفت: فاز سوم بوستان آفتاب 
تملک و تغییر کاربری داده‌شده و عملیات عمرانی پروژه در بودجه امسال دیده‌شده و 

انجام‌شده است.
پیام جوادیان با اشاره به اجرای فضای سبز فاز سوم بوستان آفتاب در محدوده منطقه 
پنج اظهار کرد: بوستان آفتاب در محدوده شهر قائم)عج( در محله‌ای قرارگرفته که سرانه 

جمعیتی بالا است و به دلیل مشکلات سال‌های قبل که سرانه فضای سبز منطقه پایین 
بود، با برنامه‌ریزی صورت گرفته این بوستان در حاشیه ریل راه‌آهن جانمایی و فاز اول 
آن با مساحت ۳۰ هزار مترمربع به بهره‌برداری رسید. وی ادامه داد: فاز دوم پروژه نیز 
با ادامه تملک زمین عرصه از سال قبل آغاز شد و امکاناتی چون سوله ورزشی در آن 

پیش‌بینی شد و عملیات کاشت فضای سبز نیز اوایل امسال به اتمام رسید.

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری قم :
فاز جدید بوستان آفتاب قم به بهره‌برداری می‌رسد
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رئیس مرکز ملی فرش ایران:

زمینه‌ توسعه تجارت الکترونیک
 فرش دستباف فراهم شد 

رییس مرکز ملی فرش ایران گفت: با ایجاد اکوسیستم دیجیتال فرش دستباف، 
زمینه توسعه تجارت الکترونیک این هنر- صنعت فراهم می‌شود.

 "فرح‌ناز رافع" در مراسم امضای توافق‌نامه اکوسیستم دیجیتال فرش دستباف 
ایران، افزود: اکوسیستم دیجیتال فرش دستباف، بستر و محیطی دیجیتال 
مبتنی بر فناوری‌های وب و موبایل است که همه نقش‌آفرینان هنر- صنعت فرش 
دستباف از طریق آن می‌توانند کسب و کار خود را به صورت دیجیتال انجام دهند 

و به تعامل با یکدیگر بپردازند.
این مسوول، توسعه زیرساخت دیجیتال کسب و کارهای مرتبط با فرش دستباف 
از تولید و بازاریابی تا فروش بدون محدودیت جغرافیایی و برای زبان‌های مختلف را 

از اهداف مهم این توافق‌نامه عنوان کرد.
رییس مرکز فرش ایران یادآور شد: توسعه بانک محتوایی مرجع در زمینه فرش 
دستباف به زبان‌های مختلف و برقراری ارتباطات دوسویه دیجیتال بین بازیگران 
اکوسیستم فرش دستباف و توسعه ساختار تجارت الکترونیک و فروش آنلاین، از 

جمله دیگر اهداف این توافق‌نامه است.
جامعه  گسترش  توافق‌نامه  ارزشمند  رویکردهای  از  یکی  اینکه  بیان  با  رافع 
مخاطبین درون و برون‌مرزی است، خاطرنشان‌کرد: توسعه سیستم‌های پشتیبان 
پشتیبان  سیستم‌های  کارشناسی،  و  بیمه‌نامه  صدور  خدمات  نظیر  فروش 
از  آموزش،  زمینه  در  دیجیتال  ابزارهای  از  بهره‌گیری  همچنین  و  تصمیم‌گیر 

موضوعات مطرح شده در توافق‌نامه است.
برپایه این گزارش، این توافق‌نامه با حضور نمایندگان اکوسیستم دیجیتال و 

شرکت‌ دانش‌بنیان مربوطه به امضا رسید.
به گزارش ایرنا، دست‌کم هشت میلیون نفر در سراسر کشور در عرصه تولید، 
فروش و صادرات فرش ارتزاق می کنند که این میزان یک دهم جمعیت کشور را 
تشکیل می‌دهد.  ۲ میلیون نفر در بافت فرش به‌طور مستقیم و ۱۹۱ هزار نفر در 
صنایع جانبی آن مشغول فعالیت هستند. همچنین ۱۱۵ هنرستان در زمینه فرش 

دایر است و پنج‌هزار و ۵۰۰ دانش آموخته هنر صنعت فرش دستباف داریم.
مطابق آمارها، در سال ۲۰۱۹ بیش از یک میلیارد دلار فرش دستباف در مبادلات 
جهانی به کشورهای مختلف صادر شد. در این میان جمهوری اسلامی ایران سهم 

۷.۹ درصدی از مجموع صادرات فرش دستباف را به خود اختصاص داد.

رییس سازمان برنامه و بودجه:

بودجه ۱۴۰۱ با فرض تداوم تحریم‌ها
 بسته شده است

رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه از لغو تحریم‌ها و استیفای حقوق ملت 
استقبال می‌کنیم، گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۱ با فرض ادامه تحریم‌ها بسته شده 

است. 
»سید مسعود میرکاظمی« در نشست هم‌اندیشی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ با 
»حسین امیر عبداللهیان«، وزیر امور خارجه اظهار داشت: بودجه سال آینده بر 
مبنای سند آمایش تدوین شده است، از این رو ظرفیت‌های داخلی هر استان تا 
سطح شهرستان تعیین و سهم هر یک از این  مناطق در رشد اقتصادی استان و 

کشور مشخص شده است. 
رییس سازمان برنامه و بودجه افزود: اولویت دولت سیزدهم افزایش تعاملات 
با کشورهای همسایه و منطقه است و در این راستا در برنامه‌های این سازمان 

شهرهای مرزی مورد توجه قرار می‌گیرند.
وی تاکید کرد: از لغو تحریم‌ها و استیفای حقوق ملت استقبال می‌کنیم.

معاون رییس‌جمهوری تصریح‌کرد: اگر در کشور تورم کنترل و فضای کار برای 
مردم فراهم شود، به‌طور قطع گره‌های اقتصادی باز خواهند شد.

وزیر امور خارجه نیز در این نشست گفت: فقط در ۱۰۰ روزه نخست دولت 
سیزدهم با مبنا قرار گرفتن سیاست همسایگی اتفاقات خوبی افتاده و شاهد 

امضای قرارداد مهم گازی بودیم.
 وی با بیان اینکه اقتصاد یکی از مأموریت‌های ویژه وزارت خارجه است، افزود: 
در قالب همکاری‌های منطقه‌ای و پیمان‌های مختلف درصدد تسهیل تجارت و 

افزایش صادرات ایران هستیم.
امیرعبداللهیان افزود: با حسن نیت و جدیت وارد مذاکرات شده‌ایم، اما به شرط 

آنکه نتیجه، لغو عملی همه تحریم‌ها باشد. 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی  اعلام کرد:

صدور پروانه کار برای یک‌هزار و ۱۵۱ 
اتباع خارجی

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارش ۱۰۰ روزه از عملکرد این وزارتخانه 
اعلام‌کرد: تعداد یک‌هزار و ۱۵۱ پروانه کار برای اتباع خارجی در این مدت صادر 

شده است. 
از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در ۱۰۰ روز ابتدایی فعالیت دولت پروانه کار 

یک‌هزار و ۵۳۱ نفر تمدید و پروانه کار ۶۸۰ نفر ابطال شده است.
همچنین در این مدت یک‌هزار و ۲۰۶ نفر نیروی انسانی توسط اتباع خارجی 
اتباع خارجی جایگزین  به جای  نیز  نفر  و ۶۷۰  و چهار هزار  آموزش دیده‌اند 

شده‌اند.
معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مدت 
زمان فعالیت ۱۰۰روزه خود در دولت سیزدهم ۵۸ فقره مجوز برای مراکز مشاوره 
کارآفرینی، ۲۰ فقره مجوز برای مراکز شتاب‌دهنده و ۲۴ فقره مجوز برای کافه 
های کارآفرینی صادر کرده است. توانمندسازی کارآفرینان از طریق آموزش های 

مجازی ۲۷ هزار و ۱۵۳ نفر ساعت در این دوره بوده است.
بر اساس این گزارش، در دوره یاد شده ۲۰ هزار و ۹۳۸ نفر از بیکاران از طریق 
کاریابی‌های داخلی به کار گرفته شدند و ۱۸۵ نفر نیز از طریق کاریابی های 

خارجی کار پیدا کرده‌اند.
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  اشتغال  و  کارآفرینی  توسعه  معاونت  مدت،  این  در 
اجتماعی برای ۵۳ مرکز کاریابی غیردولتی داخلی و ۱۵ مرکز غیر دولتی خارجی 

نیز مجوز صادر کرده است.

سرپرست معاونت توسعه کارآفرینی و وزارت تعاون:
موازی‌کاری، چالش اصلی نظام اداری است

سرپرست معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
تاکید بر لزوم حذف موازی کاری‌ها در سیستم اداری، گفت: موازی‌کاری، چالش 

اصلی نظام اداری است.
»محمود کریمی بیرانوند« در چهارمین نشست کمیته سلامت اداری و صیانت 
از حقوق مردم، اظهار داشت: نقشه راه اجرایی برنامه‌های کمیته سلامت اداری 

به‌زودی طراحی و اجرا می‌شود.
وی با تاکید بر اجرای قانون حقوق شهروندی بیان‌داشت: باید مصادیق عینی 

حقوق متقابل مردم و دستگاه تعیین شود.
گزارش  تهیه  خواستار  تعاون  وزارت  کارآفرینی  توسعه  معاونت  سرپرست 
قابلیت‌های ابلاغی کمیته، میزان سطح ورود کمیته به مسایل مرتبط، نسبت 
کمیته با دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخ‌گویی به شکایت‌ها و گزارش اجرای 

مصوبه‌ها شد.
»مهری طالبی دارستانی « مدیر کل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات و دبیر این کمیته نیز پیرامون مهمترین اقدامات کمیته، دستاوردهای 
آن در دو سال اخیر و چالش‌های موجود در پیشبرد اهداف پیش بینی شده و 

همچنین مستندات قانونی تشکیل کمیته و وظایف آن توضیح داد.
تعیین مصادیق حقوق متقابل مردم و دستگاه، بازنگری شاخص های سنجش 
سلامت اداری حوزه ها با توجه به ماموریت ها و تکالیف جدید دولت، بازبینی 

ساختار کمیته از مهمترین مصوبات این جلسه به شمار می‌رود.

برای  لازم  اقدامات  گذشته  ماه  سه  در  گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
ایجاد اشتغال انجام شده و ماه آینده نیز اعتبارات لازم برای ایجاد اشتغال تزریق 

می‌شود. 
»احسان خاندوزی«  روز سه شنبه در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 

درباره چگونگی اجرای بند)الف( تبصره )۱۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل 
کشور افزود: دستورالعمل اجرای این تبصره، در ۱۸ خرداد مصوب شد.

وی گفت: یکی از نقاط ضعف که امروز پرسیده می‌شود این است که چرا 
عملکرد این تبصره مطابق با انتظارات دولت و مجلس نبود؟ پاسخ این است که 

در دولت گذشته، سازمان برنامه و بودجه به همان رویه‌ موافقت‌نامه‌ای که باید از 
طریق دستگاه‌ها مبادله می‌شد اصرار داشت.

وزیر اقتصاد بیان‌داشت: در این سه ماه بخشی از وقت ما صرف این شد تا 
مشکل خردادماه را رفع کنیم تا منابع اشتغال گره نخورد.

وی اضافه‌کرد: عملکرد دیگر ما در سه ماه گذشته تعیین سهم استان‌ها بود تا از 
اعتبارات بند الف تبصره ۱۸ استفاده کنند، در این زمینه سلسله جلساتی برگزار 
و درخواست‌های مکتوب استان‌ها دریافت شد و در نهایت به این جمع‌بندی 

رسیدیم که پنج جلسه کارگروه تخصصی ملی انجام شود.
خاندوزی اظهار داشت: همچنین قراردادهای عاملیت بانک تدوین شد و 
دستورالعمل ابلاغی بانک مرکزی نیز به سرانجام رسید و نحوه تخصیص اعتبارات 

استانی مشخص شد.
وی ادامه‌داد: در دستورالعمل دستگاه‌های اجرایی، این دستگاه‌ها باید برنامه 

خود را ارسال کنند اما این زمان‌بندی را اجرا نکردند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه مجلس و دولت موافق پول‌پاشی برای 
ایجاد اشتغال نیست، گفت: مشکل مردم و اقتصاد کشور با ایجاد اشتغال پایدار 
رفع می‌شود و برای ایجاد اشتغال باید به‌ ناچار همه دستگاه‌ها را مجبور کنیم 
که برنامه مدون ارائه کنند؛ در غیر این صورت مردم می‌پرسند ۳۲ هزار میلیارد 

تومان چه شد؟
وی افزود: برای اینکه این پیوندها انجام شود، برنامه دستگاه‌های اجرایی و 
استانی تلفیقی به تصویب رسید و وزارت اقتصاد آن را آماده کرد و مشکل سازمان 

برنامه و بودجه که برنامه موافقت نامه بود حل و فصل شد.
خاندوزی با اشاره به جلسه استانداران در ۱۳ آذرماه، گفت: با اقدامات وزارت 
اقتصاد، سهم استان‌های مختلف از اعتبارات ایجاد اشتغال و اولویت‌های اشتغال 
پایدار مشخص شده و در ماه پیش‌رو همه کوتاهی‌ها در ۹ ماه گذشته برطرف 

می‌شود و در ماه آینده شاهد خواهیم بود که اعتبارات برای اشتغال تزریق شود.
وی گفت: موضوع مهم این است که در لایحه بودجه که ۱۵ آذرماه به مجلس 
ارائه می‌شود، مسیر ایجاد اشتغال ادامه یابد و در بودجه ۱۴۰۱ پیشنهاد موکد این 

است که این مسیر برای اهرم کردن منابع اشتغال‌زایی ادامه یابد.

وزیر اقتصاد:

 ماه آینده اعتبارات ایجاد اشتغال تزریق می‌شود

آگهی ابلاغ اخطاریه بازداشت اخطاریه ماده 101-اموال منقول نزد شخص ثالث 
کلاسه:139904030011000766/1

بدین وسیله به ورثه مرحوم مهدی حسین پور ایسینی:1(: آقای علی حسین پور ایسینی نام پدر:مهدی تاریخ تولد: 
پور  حسین  عباس  2(:آقای  ،و  شناسنامه:0374683611  شماره   0374683611 ملی:  شماره   1393/06/22
ایسینی،نام پدر:غلام تاریخ تولد:1301/06/13 شماره شناسنامه:25 ،و 3(:خانم شهناز محمودی،نام پدر:علی تاریخ 
تولد:1341/01/15 شماره شناسنامه:129 در خصوص پرونده اجرایی کلاسه فوق 9900832 له: خانم زهره سراجی و 
علیه:وراث مرحوم مهدی حسین پور ایسینی،اعلام میگردد که خط تلفن همراه به شماره 09171670052 متعلق به مرحوم 
مهدی حسین پور ایسینی دارای کد ملی:3392117935 به مبلغ 45/000/000 ريال)چهل و پنج میلیون ريال( توسط 
اتحادیه صنف الکتریک و تابلوساز و تلفن استان قم ارزیابی گردیده است.چنانچه به مبلغ ارزیابی اعتراض دارید پنج روز از 
تاریخ ابلاغ این اخطار به ضمیمه فیش بانکی دستمزد هیئت سه نفره کارشناسی تجدید نظر به مبلغ 450/000 ريال فرصت 
خواهید داشت تا اعتراض خود را کتبا به این واحد اعلام نمائید.لازم به توضیح است پس از اتمام فرجه قانونی به تقاضای 

بستانکار خط همراه مذکور به مزایده گذاشته می شود.  )م الف14708(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش
 تاریخ انتشار :1400/09/10

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: 140004030011002944/1
بدینوسیله به زهرا رضائی نام پدر:ایپکعلی تاریخ تولد: 1360/12/26 شماره ملی: 3800681544 بدهکارپرونده 

قرارداد  قرارداد  برابر  که  گردد  می  اید،ابلاغ  نگردیده  شناخته  پست  مامور  گزارش  برابر  140003100که  کلاسه 
لازم  موضوعات  سابق(  سپه)قوامین  بانک  و  شما  بین   1397/05/11 سند:  ،تاریخ  بانکی27855/65/78/50 
الاجرا:95/496/961/00 ريال )نود و پنج میلیون و چهارصد و نود و شش هزار و نهصد وشصت و یک ریال( خسارت تاخیر 
روزانه:36/560/00 ریال،شرح: که روزانه تا یوم الادا به آن اضافه میگردد،تاریخ مبنای محاسبه خسارت: 1400/07/11 به 
آن اضافه میگردد بدهکار می باشید که براثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادر و به کلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/19 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما 
ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه منتشر می گردد ظرف 
مدت 10 روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر اینصورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات 
علیه شما تعقیب خواهد شد.در ضمن وفق ماده 18-اصلاحی آیین نامه اجرا مدیونین موظف به ثبت نام و دریافت کاربری در 

سامانه ثنا می باشند. )م الف14709(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش
تاریخ انتشار :1400/09/10

  

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در دولت سیزدهم نگاه زیست بومی به مقوله 
اشتغال وجود دارد و این زیست بوم با همکاری و هماهنگی دستگاه‌ها طراحی شده 
که برای تحقق آن نیاز به سه بودجه در سال ۱۴۰۱ داریم.   »حجت‌الله عبدالملکی« 
روزسه‌شنبه در جلسه صحن علنی مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: به سه بودجه 
در تحقق این زیست بوم نیاز است که در سال‌های قبل نیز بوده و موضوع جدیدی 
نیست و درخواست داریم که به آن تاکید شود. وی افزود: ۳۲ هزار میلیارد تومان 
به صورت هزینه‌ای نیاز است که امسال در تبصره ۱۸ قانون بودجه نیز دیده شد، 
همچنین ۱۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مورد نیاز است به همین میزان هم سرمایه 
گذاری بخش خصوصی برای تحقق بیش از یک میلیون شغل خواهد بود. عبدالملکی 
ادامه‌داد: همچنین ۳۳۰ هزار میلیارد تومان هم برای تقویت نظام تامین اجتماعی نیاز 
داریم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اضافه‌کرد: برای اینکه زیست بوم اشتغال محقق 
شود باید همه چرخ دنده‌های آن منظم کار کنند، نظام هماهنگ باید بین بخش‌های مختلف و دستگاه‌ باشد و مانند یک ساعت 
قطعات آن دقیق کار کنند. وی با اشاره به اینکه زیست بوم اشتغال در نخستین جلسه شورای عالی اشتغال در ششم آبان ماه با ۲۱ 
بند کلی به تصویب رسید گفت: راهبرد اصلی ما برای ایجاد اشتغال، تقویت بخش‌های تولید و بهره‌ور است، از این رو دستگاه‌ها 
موظف هستند که تمرکز کنند. عبدالملکی بیان‌داشت: در دبیرخانه شورای عالی اشتغال بین همه اجزای زیست بوم هماهنگی 

ایجاد می‌کنیم تا چرخ اقتصاد بچرخد، در همین راستا با ۴۰ دستگاه مذاکره انجام شده و اکنون نیز در حال اجراست
سهم ایجاد فرصت‌های شغلی در دستگاه‌های مختلف

وی با اشاره به ایجاد فرصت‌های شغلی در نهادهای مختلف، گفت: بخش صنعت موظف به ایجاد ۴۵۰ هزار، جهاد کشاوری 
۱۵۰ هزار، معاونت علمی ریاست جمهوری ۲۵ هزار، وزارت وزش و جوانان ۳۷ هزار و  ۵۰۰، وزارت راه و شهرسازی ۹۶ هزار، 
کمیته امداد امام خمینی )ره( ۲۵۰ هزار، بنیاد شهید و امور ایثارگران ۱۵ هزار، بسیج سازندگی ۴۱۰ هزار، وزارت بهداشت 
و درمان ۱۰۰ هزار، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ۲۰ هزار، ستاد اجرایی فرمان امام)ره( ۳۰۰ هزار و اتاق تعاون ۱۰۰ هزار 
فرصت شغلی در سال ۱۴۰۱ هستند. وزیر تعاون گفت: در دبیرخانه شورای عالی اشتغال در کنار توافقنامه‌های شغلی برای 
همه نهادها و دستگاه‌ها برنامه‌ریزی و اقدامات عملیاتی مشخص شده است، همچنین برای تک تک استان‌ها و شهرستان‌ها 

برنامه‌های اشتغال تحت نظارت این وزارتخانه در نظر گرفته شده است.
۹.۷ میلیون نفر شاغلان کم درآمد

وی با بیان اینکه در حوزه اشتغال با ۵ گروه مخاطب در ارتباط هستیم گفت: بیکاران مطلق ۲.۴ میلیون نفر، بیکاران ناقص 
و ناپایدار ۲.۲ میلیون نفر، ناامیدشدگان از کار ۲ میلیون نفر، شاغلان کم درآمد ۹.۷ میلیون نفر و شاغلان غیررسمی و ۴.۵ 
میلیون نفر هستند که در مجموع ۱۴ میلیون نفر را تشکیل می دهند که برخی از این افراد در هر دو گروه شاغلان غیررسمی و 
کم درآمد مشترک اند. عبدالملکی افزود: جمعیت بیکار و شبه بیکار۶.۷  میلیون هستند نرخ مشارکت اکنون ۴۱ درصد و نرخ 
بیکاری مطلق و رسمی ۹.۶ درصد است که شامل جوانان بین ۱۸ تا ۳۵۵ نرخ ۱۷.۶ درصد است. وی افزود: همچنین جوانان 
در رده سنی بین  ۱۵ تا ۲۹ ساله که در حال آموزش و تحصیلات نیستند حدود ۴۰ درصد هستند که در استان های غربی، 

شمال و سیستان و بلوچستان زندگی می کنند.

تاکید  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  کل  رئیس 
مهمترین  مالیاتی،  نظام  هوشمندسازی  کرد: 
راهکار و برنامه جدی نظام مالیاتی برای مبارزه با 

فرار مالیاتی در کشور است.
 »داود منظور« با تاکید بر مبارزه با فرار مالیاتی، 
خاطرنشان کرد: با پیشبرد برنامه هوشمندسازی 
نظام مالیاتی و حاکمیت داده‌ها و اجرای سیستم 
حسابرسی بر مبنای ریسک مودیان، در عمل گام 
مهمی در جهت مبارزه با فرار مالیاتی برداشته 

خواهد شد.
موتور  بر  تکیه  با  مالیاتی  نظام  داد:  ادامه  وی 

ریسک قادر خواهد بود، با تمرکز بر پرونده‌های پر ریسک و بدون رسیدگی، بخش قابل توجهی از پرونده‌های مالیاتی، 
با کمترین هزینه، مالیات متناسب با میزان درآمد واقعی افراد را وصول کند.

معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: با اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان که اکنون در 
دستور کار سازمان قرار دارد، یکی از مراحل اصلی تحقق نظام هوشمند مالیاتی تحقق پیدا خواهد کرد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور همچنین گفت: اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده جدید و استفاده از 
ظرفیت‌های ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات‌های مستقیم، از دیگر اقداماتی است که می‌تواند به هوشمندشدن نظام 

مالیاتی و کاهش فرار مالیاتی کمک کند.
وی تصریح کرد: مهمترین پیامد اجرای نظام مالیاتی هوشمند، شفافیت است و با تحقق نظام نوین مالیاتی، در عمل 

تمامی اطلاعات مودیان به صورت شفاف در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار می‌گیرد.
منظور عنوان داشت: رعایت انصاف و عدالت، رضایت مودیان، هوشمندسازی نظام مالیاتی، وصول حداکثری و 
ارتقای سلامت نظام اداری، چارچوب اصلی نظام مالیاتی برای توسعه و کارآمدی محسوب می‌شود که کلیه ارکان 

نظام مالیاتی باید در این چارچوب حرکت کنند.
به گزارش ایرنا هوشمندسازی در راستای اجرای »طرح جامع مالیاتی« قرار دارد. طرح جامع مالیاتی در سال ۱۳۸۳ 

و  بر اساس برنامه سوم توسعه توسط دولت وقت تدوین و گام‌های ابتدایی اجرای آن نیز برداشته شد.
همچنین، چندی پیش »سند نقشه راه گذار به اقتصاد هوشمند« که هوشمندسازی مالیاتی را نیز شامل می‌شود تهیه 
و در فرایند عملیاتی قرار گرفت. در این سند فهرست ۵۰ پروژه برای سال ۹۹  تعیین شد. در میان این پروژه‌ها ۳۳پروژه 
به عنوان پروژه‌های راهبردی شناسایی شد. از این ۳۳ پروژه نیز ۲۵ مورد عملیاتی شده و به بهره برداری رسیده است.
به گفته مسوولان سازمان مالیاتی کشور، این سازمان نیز دست‌کم در راستای هوشمندسازی نظام مالیاتی در چهار 
پروژه بزرگ درگیر است. یکی از این پروژه‌ها که به صورت مستقیم با مودیان سروکار دارد »پنجره واحد خدمات 
الکترونیکی« است. گفتنی است حدود ۷۰ خدمت مختلف که در راستای کاهش حضور مودیان و شفافیت مالیاتی 

قرار دارد برای ارائه در این سامانه در نظر گرفته شده است.

وزیر کار:

 ۳ بودجه برای تحقق زیست‌بوم اشتغال نیاز است
رئیس کل سازمان امور مالیاتی تصریح کرد:

مبارزه با فرار مالیاتی در سایه هوشمندسازی

یک کارشناس بودجه مرکز پژوهش‌های مجلس:
 دولتی ها به ولخرجی خود خاتمه دهند

کارشناس بودجه گفت: برای بودجه ۱۴۰۱ باید کاهش کمی بودجه و افزایش 
کیفی بودجه داشته باشیم. یعنی به لحاظ ریالی بودجه را افزایش ندهیم، اما 

بودجه ای که تصویب می شود بیشترین کارایی را داشته باشد.
علی شهیدی با اشاره به کسری بودجه کشور اظهارداشت: تورم در کشورهای 
جهان عموماً ناشی از انتظارات تورمی است. بدین معنا که به دلیل رخدادهای 
گوناگون سیاسی و اقتصادی، انتظارات مردم بالا رفته و بانک مرکزی نیز با ایجاد 
تغییراتی در نرخ بهره، تورم را کنترل می‌کند؛ اما تورم در کشور ما ناشی از عوامل 
بنیادین مانند رشد نقدینگی است که عامل اصلی این رشد نقدینگی نیز کسری 
بودجه دولت است. البته از دهه ۹۰ به بعد، یک عامل دیگری به نام بحران نظام 

بانکی نیز به عوامل تشدید کننده تورم تبدیل شد.
وی در خصوص ریشه اصلی کسری بودجه گفت: همانطور که گفته شد، 
راهکار آن اول کاهش هزینه‌ها و دیگری افزایش درآمد است. عموماً در سمت 
درآمدها تاکید می‌کنند و باید سیستم را به سمتی ببریم که درآمدهای مالیاتی 
ما زیاد شود. این حرف در عین حالی که صحبت بسیار درستی است، اما نکته 
مهمتر، بحث مصارف است. تا زمانی که مصارف کنترل نشود، این هزینه‌ها 
مانند یک چاه است که هرچه درآمد ایجاد کنید، به میزانی بیش از آن هزینه 
سمت  کنترل  بودجه،  کسری  کاهش  در  گام  مهمترین  لذا  می‌شود.  ایجاد 

هزینه‌ها و سپس بهبود درآمدها است.

خزانه داری مرکزی باید فعال شود
شهیدی ادامه داد: مهمترین راه کنترل هزینه‌ها، بحث حقوق و دستمزد است 
که مهمترین بخش هزینه‌های دولت را تشکیل می‌دهد. برای کنترل آن نیز باید 
در سیاست گذاری خود تجدید نظر کرد. به طور کلی دو نوع سیاست گذاری 
وجود دارد. اول نظارت پسینی و دوم نظارت پیشینی است. برای نمونه زمانی که 
دولت برای پرداخت حقوق و دستمزد، بودجه نهاد را به طور کامل برای خودش 
واریز می‌کند، این نظارت پسینی است که تصمیم حاکمیت گلوگاه نیست. تجربه 
نشان داده که این مکانیزم در کشور ما به هیچ عنوان جواب نمی‌دهد. نوع دیگر 
نظارت نیز پیشینی است که پول حقوق و دستمزدها به نهادها داده نشده، بلکه 
با کد ملی کارمندها و بر اساس حقوق و دستمزد تعیین شده، حقوق مستقیماً از 
خزانه مرکزی پرداخت می‌شود. در این حالت تأیید خزانه دار مرکزی گلوگاه شده 

و موجب نظارت بر کل حقوق و دستمزدها می‌شود.
وی با اشاره به ناکارآمدی ساختار اداری استخدامی کشور افزود: مسئله دیگر 
بالا بودن تعداد نیروهای دولت است که کارایی آنها در سطح بسیار پایینی قرار 
دارد. علت این اتفاق نیز وجود قوائد خاص استخدامی است. یعنی یک فرد 
وقتی رسمی می‌شود، دیگر نمی‌توان اصلاحی در امور وی انجام داد. در نتیجه 
یکی از مشکلات اساسی کشور ما، رسمی شدن کارمندان است که باید به 
گونه‌ای باز طراحی شود که افراد بر اساس عملکردشان حقوق بگیرند. مصداق 

بارز این امر را می‌توان در دوران کرونا مشاهده کرد که در یکی از وزارت خانه‌ها، 
نیروهای آن هفته‌ای یک بار سرکار می‌آمدند. به عبارت دیگر ۵.۶ کارمندان این 

وزارتخانه اضافی اند.
سلب اعتبار از هزینه‌های اضافی دولتی‌ها

این کارشناس بودجه اظهار کرد: یک هزینه‌های حساب نشده دیگر نیز، 
خریدهای دولتی است. یعنی دولت یک سری مخارج انجام و برای آنها تعهدهایی 
می‌دهد که در بودجه ذکر نمی‌شود. این فرابودجه ها باید داخل بودجه ذکر 
شود. بنابر این یکی از مسائل اساسی این است که خریدهایی که انجام شده 
قابل کنترل نیست. لذا باید هرگونه تعهدی که توسط دولت خارج از سامانه 
»ستاد« انجام می‌شود، سلب اعتبار شود.وی در پایان در خصوص انقباضی یا 
انبساطی بودن بودجه ۱۴۰۱ گفت: ما برای سال آتی از طرفی نمی‌توانیم اجازه 
انبساط ریالی را به بودجه دولت دهیم. چرا که کشور به شدت دچار بحران‌هایی 
است که در نهایت منجر به تورم می‌شود و ما مجبور به کنترل بودجه هستیم. از 
طرف دیگر انقباض هم در شرایطی که دچار رکود هستیم منجر به تشدید شرایط 
رکودی اقتصاد می‌شود. راه حل مشکل اینگونه است که کاهش کمی بودجه و 
افزایش کیفی بودجه داشته باشیم. یعنی به لحاظ ریالی بودجه را افزایش ندهیم 
اما سعی کنیم با اقدامات جدی، که اصلاحات ساختاری می‌طلبد، بودجه‌ای که 

تصویب می‌شود بازدهی جدی برای اقتصاد کلان داشته باشد.
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محمد نوازی:

استقلال طوری بازی می‌کند که انگار 
خوب تمرین نمی‌کند

تمرین  خوب  تیم  ین  می‌کنم  فکر  گفت:  استقلال  فوتبال  تیم  اسبق  هافبک 
نمی‌کند چون اگر تیمی خوب تمرین کند خروجی‌ اش در زمین مشخص می‌شود.

محمد نوازی ، در خصوص تساوی استقلال مقابل نفت آبادان اظهار داشت: بازی 
نسبت به بازی های گذشته بهتر بود اما اگر کسی ناراحت نمی‌شود من فکر می‌کنم 
که استقلال خوب تمرین نمی‌کند.اگر تیمی خوب تمرین کند خروجی‌ای اش در 
زمین مشخص می‌شود.از طرفی آرامش هم در تیم حکمفرما نیست چون مشخص 

است بازیکنان تمرکز ندارند.
وی افزود: استقلال اگر شب گذشته تمرکز و دقت داشت می‌توانست گل‌های 
و  باشد  داشته  بیشتری  در چارچوب  تمرین  باید  تیم  این  از طرفی  بزند.  زیادی 
نمی‌شود بی دلیل در 4 بازی فرصت‌های گل از دست برود.یکسری بازیکنان هم 
متاسفانه هنوز نمی دانند در چه تیمی بازی می‌کنند. من اسم از کسی نمی‌آوردم 
ولی استقلال آنقدر بزرگ است که وقتی بازیکنی به داخل زمین می‌رود باید خودش 

را برای تیم بکشد.
هافبک اسبق استقلال تاکید کرد:هر بازیکنی لیاقت پوشیدن پیراهن این تیم را 
ندارد، اگر قرار باشد در هر بازی چند موقعیت گل خراب شود دیگر نباید اعتراضی 
به مسائل دیگر شود. من فکر می‌کنم در وهله اول استقلال نیاز به آرامش دارد و اگر 

این مشکل حل شود تمرکز و استفاده از فرصت‌ها هم خود به خود به وجود می‌آید.
نوازی در خصوص انتقاداتی که به عملکرد آرش رضاوند در بازی های استقلال 
صورت می‌گیرد گفت: من با نوع بازی هافبک‌های استقلال میانه خوبی ندارم. 
شاید هم آنها در تمرین خوب هستند و در مسابقه خوب بازی نمی‌کنند. در بین 
هافبک‌های استقلال مهدی پور کمی بهتر بازی می‌کند اما واقعیت این است که 
استقلال بازیکنی مثل امید ابراهیمی که قبلا در این تیم خوب بازی می کرد یا حتی 
علی کریمی که دوندگی کمی داشت در اختیار ندارد. کریمی دوندگی نمی‌کرد اما 

پاس‌های خوبی می‌داد اما هافبک های فعلی استقلال خلاقیت زیادی ندارند.
دیاباته می‌توانست گره‌گشای خط حمله باشد 

وی در خصوص عملکرد رودی ژستد نیز گفت: او بازیکن بدی نیست و قبلا هم 
در تیم‌هایش گلزن نشان داده اما یک واقعیت وجود دارد که هر بازیکن خارجی به 
ایران می‌آید سخت با شرایط جور می‌شود. در اروپا همه چیز حرفه‌ای است، شرایط 
آرام است و بازیکنان دغدغه خاصی ندارند، به همین خاطر بازیکنان ایرانی هم ددر 
آنجا موفق می شوند ولی در کشور ما این شرایط برای خارجی‌ها چندان مهیا نیست.

هافبک سابق استقلال گفت: شیخ دیاباته از تیم جدا شد ولی قبل از جدایی باید 
عملکرد و رزومه او را مورد بررسی قرار می‌دادند. او سال گذشته در آسیا خوب کار کرد 
و در نیم فصل اول لیگ هم شرایط خوبی داشت. در پایان فصل بود که از نظر قرارداد 
و مصدومیت دچار مشکل شد اما با این وجود اگر امسال در تیم می‌ماند می‌توانست 

گره گشای مشکلات خط حمله باشد.
نوازی در خصوص مشکلات داوری در بازی استقلال و نفت آبادان تصریح کرد: 
تا زمانی که VAR وارد فوتبال ما نشود این مشکلات وجود دارد.شاید دوستان در 
فدراسیون ناراحت شوند اما تا کی قرار است مشکل بلیت فروشی، تبلیغات محیطی 
و کمبودها در فوتبال ما وجود داشته باشد؟ اینکه همه داوران هدفون ندارند معضل 
نیست؟سال گذشته از داوران سوال می‌کردم چرا هدفون ندارند اما آنها می‌گفتند 
فدراسیون در اختیار آنها قرار نداده است.نمی‌دانم این امکان وجود دارد یا قوانین 
اجازه می‌دهد یا خیر ولی ای کاش حداقل برای بازی ها دو دوربین روی خط آفساید 
قرار بدهند و دو داور هم از رختکن ها تصاویر را بازبینی کنند تا به داوران کمک شود. 
اگر بشود چنین کاری را موقتا تا حضور VAR در فوتبالمان انجام داد مشکلات خیلی 

کاهش پیدا می‌کند.

درخواست باشگاه پرسپولیس از نهادهای نظارتی:

به ۳۸ میلیارد تومان برای قراردادهای 
عجیب خارجی ورود کنید!

باشگاه پرسپولیس خواستار ورود جدی و تاثیرگذار نهادهای نظارتی و بازرسی به 
قراردادهای بازیکنان و مربیان خارجی از جمله در موضوع »ماریو بودیمیر« و »گابریل 

کالدرون« شد.
به گزارش سایت باشگاه پرسپولیس، این باشگاه خواستار ورود نهادهای نظارتی به 
موضوع قراردادهایی شد که پیش از این به ویژه با بازیکنان و مربیان خارجی منعقد 
شده است. در جریان آن، نفراتی جذب شده‌اند که یا با توجه به عملکرد، توجیه فنی 
و اقتصادی برای حضورشان وجود نداشته است یا مؤثر و کارآمد بوده‌اند ولی در زمان 
مقرر نسبت به پرداخت مطالبات ایشان و همچنین انجام توافق در زمان جدایی برای 

جلوگیری از ورود خسارت به باشگاه، اقدام نگردید.
درخواست باشگاه از نهادهای مربوطه از جمله سازمان بازرسی کل کشور و دیگر 
بخش‌هایی که بنابر وظیفه ذاتی خود، می‌توانند و لازم است به این‌گونه موارد ورود 
کنند بر این اساس صورت گرفته است که بخش زیادی از دارایی‌های باشگاه و منابع 
مالی محدود که با دشواری تأمین می‌شود، صرف پرداخت‌هایی شده است که یا 

ثمری نداشته‌اند یا اصلا نباید اتفاق می‌افتادند.
مشکلات بسیاری که اکنون با آن مواجه هستیم و گلایه‌های بر حقی که همین 
حالا از جانب اعضای تیم مطرح می‌شود در حالی وجود دارد که باشگاه اگر این 
پرداخت‌های بین‌المللی را نداشت، اصلا بروز نمی‌کردند. اگر منابع مالی باشگاه 
به سمت و سوی جبران میراث برجای مانده از گذشته نمی‌رفت، با همین شرایط 
کنونی که هنوز قرارداد با کارگزار بسته نشده است، پرداخت به بازیکنان به روز شده 
بود و درآمد حاصل از کارگزار و اسپانسر هم به پوشش هزینه‌های آینده اختصاص 

پیدا می‌کرد.
باشگاه پرسپولیس، از زمان حضور مجید صدری در هیأت مدیره، فقط در دو پرونده 
ماریو بودیمیر )۵۶۰ هزار دلار( و گابریل کالدرون )۷۴۰ هزار دلار( در مجموع معادل 
یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار را بابت قراردادهایی که بسته شد، پرداخت‌هایی که 
در آن زمان صورت نگرفت و توافق‌هایی که باید برای جدایی انجام می‌شد و نشد 
پرداخت کرده است. ما درباره عددی نزدیک به ۳۸ میلیارد تومان فقط برای این دو 
مورد صحبت می‌کنیم که در همین مقطع از چرخه مالی باشگاه خارج شده است. 
اگر این ارقام از دست پرسپولیس نرفته بود مشکلی برای پرداخت مطالبات بازیکنان 
وجود نداشت. حتی اگر در زمان جدایی این نفرات، فقط اقدام برای توافق بر سر 
جدایی شده بود، بخش زیادی از رقمی که گفته شد در اختیار باشگاه باقی می‌ماند و 

چه موانع و مشکلاتی که با آن از سر راه پرسپولیس برداشته نمی‌شد.
در باشگاه پرسپولیس واقعا این باور وجود دارد که بخشی از خسارت‌های وارد شده 
باید توسط مدیران وقت باشگاه در زمان وقوع این اشتباهات جبران شود، چون 
پرسپولیس مجموعه‌ای متعلق به مردم است. همچنین همیشه از خواسته‌های 
پی  در  که  باشند  خسارت‌هایی  جبران  ضامن  مدیران،  که  است  بوده  هواداران 
اشتباهات ایشان به وقوع می‌پیوندد. این باید به یک رویه برای جلوگیری از تکرار این 
اتفاقات در آینده تبدیل شود. باشگاه پرسپولیس نیز از این پس، بیش از پیش در 
ارتباط با کلیه موارد، شفاف سازی خواهد کرد تا هواداران در جریان حقایق و زوایای 
مختلف مسائلی که وجود دارد قرار بگیرند. این اقدام تا آن‌جا که برنامه‌ها و منافع 
باشگاه را دچار خدشه نکند، در راستای احترام به حق هواداران برای اطلاع از چند 
و چون مسائل تیم و باشگاه محبوب‌شان و برای جلوگیری از سوءاستفاده‌های برخی 

حاشیه سازان صورت خواهد گرفت.

دردیداررئیس فدراسیون کشتی با شهردار قم تاکید شد:

همکاری مدیریت شهری برای توسعه 
ورزش کشتی

رئیس فدراسیون کشتی کشور با شهردار قم دیدار و گفت‌وگو کرد. علیرضا دبیر 
رئیس فدراسیون کشتی کشور روزسه شنبه به همراه منعم مدیرکل ورزش و جوانان 
استان قم و علیایی رئیس هیئت کشتی استان قم با دکتر سقائیان‌نژاد شهردار 
کلانشهر قم دیدار و گفت‌وگو کردند. در این دیدار بر همکاری دوجانبه مدیریت 

شهری قم و هیئت کشتی استان برای توسعه ورزش کشتی تأکید شد.

سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان گفت: برای آینده تیم ملی باید میانگین 
سنی‌اش را پاین بیاوریم.

 سید محمد ناظم الشریعه درباره ادامه حضورش در تیم ملی فوتسال پس از 
حذف این تیم در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی لیتوانی اظهار داشت: در 
آن رقابت‌ها رئیس فدراسیون حضور داشت و سایر دوستان هم می‌دانستند با چه 
شرایطی به جام جهانی رفتیم و از قبل هم می‌توانستیم نتایج را پیش‌بینی کنیم. 
تیم ملی ما در لیتوانی جزو هشت تیم برتر جهان شد اما توقعات از ما بالا رفته 

است.
اش  آماده‌سازی  برای  اخیر  سال  دو  در  کشورمان  ملی  تیم  داد:  ادامه  وی 
مشکلات زیادی داشت اما به عقب بر نمی گردیم.نتایج تیم ما در جام جهانی 
آسیب‌شناسی شد و برخی کارشناسان هم صحبت کردند اما سعی کردم سکوت 
کنم. با فدراسیون فوتبال قرارداد دارم. در این مدت هم یکی دو جلسه با اعضای 
محترم کمیته فوتسال داشتم و به آنها گزارش کار و برنامه‌های خود را ارائه دادم. دو 
جلسه هم با کامرانی‌فر، دبیرکل فدراسیون داشتیم. کار کارشناسی خیلی خوبی 

انجام شد تا ما و دوستان مشکلات را بدانیم. 
سرمربی تیم ملی فوتسال عنوان کرد: قرارداد من پس از جام جهانی به اتمام 
نرسیده بود. البته کل قراردادها بندی دارد که اگر کسی خواست کارش را ترک 
کند، باید از یک ماه قبل اطلاع بدهد. این بند عمومی و مشخص است. از 
زمانی که اصولی به کمیته فوتسال آمد، یک جلسه هم با وی داشتم. همه اعضا 
کار کارشناسی را مدنظر داشتند. به هر حال برای آماده سازی تیم ملی از قبل 
مشکلاتی بوده و باید برخی کارهای جدید را انجام بدهیم تا بتوانیم با بازگشت 
به شرایط روز، وضعیت را بهتر کنیم. فوتسال کشورمان با توجه به ظرفیت و 
استعدادهایش می‌تواند یک برند جهانی باشد اما برنامه‌ریزی و اینکه این رشته 
را به اندازه خودش ببینیم، خیلی تاثیرگذار است. اهالی فوتسال چنین چیزی 

می‌خواهند.
ناظم‌الشریعه در مورد احتمال تغییر همکارانش در کادرفنی تیم ملی فوتسال 
توضیح داد: هم در بخش همکارانم تغییر داریم و هم با توجه به بحث جوانگرایی 
مطرح شده در این بخش هم تغییراتی خواهیم داشت. تغییر در کادرفنی را در 
جلسه نهایی با اصولی مشخص می‌کنیم. طبق برنامه جوانگرایی، آینده سازی 
و پشتوانه‌سازی انجام خواهیم داد. دغدغه خاطر ما اکنون بازی دوستانه با ایتالیا 
است که از قبل طراحی شده است. باید تفکر شود که آیا نتیجه این مسابقه مهم 

است یا خیر؟
وی افزود: اگر قرار است نتیجه مهم نباشد، باید جوانگرایی خوبی انجام بدهیم و 
باید با مسئولان فدراسیون فوتبال و اصولی در این مورد صحبت کنیم. هدف‌گذاری 
ما مشخص است و در فروردین مقدماتی جام ملت‌های آسیا را پیش رو داریم. 

نیازی نیست فدراسیون بگوید جوانگرایی کنید اما هدف باید مشخص باشد. اگر 
بخواهیم با شیب بالایی جوانگرایی کنیم، مشکلاتی در زمینه نتیجه‌گرایی پیش 
می‌آید و نتیحه تحت تاثیر قرار می‌گیرد. شک نکنید نیاز به نفرات جوان داریم اما 
باید بازیکن جوان در تیم زیر 23 سال آبدیده شود و بازی کند. وقتی از جوانی با 
20 بازی ملی در تیم زیر 23 سال یا جوانان شرایط خیلی متفاوت است تا اینکه 

بازیکنی را مستقیم به تیم ملی بیاوریم و از وی استفاده کنیم.
فعلا نباید فکر نتیجه باشیم

سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان گفت: برای آینده تیم ملی باید میانگین 
سنی‌اش را پاین بیاوریم.

 سرمربی تیم ملی فوتسال درخصوص اینکه آیا منظورش این است اگر مسئولان 

فدراسیون فوتبال انتظار نتیجه دارند، در حال حاضر نمی توان جوانگرایی کرد، 
گفت: این فرمایش درست اما نمی‌خواهیم جوانگرایی نکنیم. در کل پس از هر 
جام جهانی باید تغییر نسل به وجود بیاید. اگر می‌خواهیم آینده فوتسال را ببینیم 
باید این کار را انجام بدهیم و برنامه‌ریزی این نیست که فقط به دیدار با ایتالیا نگاه 
کنیم. برنامه‌ریزی ما باید برای جام جهانی باشد. این موضوع کلیشه‌ای شده که 

باید برنامه‌ریزی کوتاه مدت، میان‌مدت و بلندمدت داشته باشیم.
ناظم‌الشریعه افزود: اکنون نباید فکر نتیجه باشیم بلکه باید با توجه به شرایط 
خود کار کنیم. قطعا باید تیم ملی زیر 19 سال در بهمن در تورنمنت کافا شرکت 
پرداخت  کافا  را هم خود مسئولان  تورنمنت  این  کند. هزینه های حضور در 
می‌‌کنند. این کار خیلی می‌تواند به ما کمک کند زیرا بازیکن زیر 19 سال در این 
مسابقات 8-7 بازی ملی انجام می‌دهد. باید سریع کارها را انجام داد و تمرینات را 
شروع کرد. این همان پشتوانه‌سازی و هدف‌گذاری است. این مسائل زنجیروار به 
هم وصل است. اگر می‌‌خواهیم فکر آینده باشیم باید از الان دیدارهای دوستانه را 

برای 3-2 سال دیگر طراحی کنیم.
وی ادامه داد: مهم نیست چه کسی سرمربی تیم ملی باشد اما باید در این 
چرخه حرکت کنیم. در جلساتی که با رئیس کمیته فوتسال و دبیرکل فدراسیون 
داشتم، این مسائل را گفتم.  با توجه به صحبت‌های این دوستان این مسائل تایید 
شد اما باید همه‌ آنها روی کاغذ بیاید. پس از بازی با ایتالیا مهم‌ترین مسابقه ما 
مقدماتی جام ملت‌های آسیا است. هر چند روز شروع این رقابت‌ها مشخص 
نیست اما معمولا کشورمان میزبان این تورنمنت است که در دو گروه چهار تیمی 
برگزار می‌شود. دوره قبلی هم در ارومیه برگزار شد. بلافاصله هم در فاصله زمانی 

کم مرحه نهایی جام ملت‌ها را پیش رو داریم. باید کار کنیم.
سرمربی تیم ملی فوتسال در ادامه گفت و گو با برنامه تهران ورزشی رادیو تهران 
افزود: کار در آسیا خیلی سخت است و اگر بایستیم از ما رد می‌شوند. باید سن تیم 
ملی فوتسال‌مان را برای جام جهانی آینده پایین بیاوریم. توجیه نمی‌کنم اما سن 
لیگ ما بالا است. حتی سن تیم آرژانتین که قهرمان جهان شد هم از ما بالاتر‌ بود 
اما اگر می‌خواهیم چندین سال جزو چهار تیم برتر دنیا باشیم، باید این کار را انجام 
بدهیم. حضور بین چهار تیم جهان یک بحث است اما قرار گرفتن بین رتبه‌های 
اول تا چهارم  بستگی به اتفاقاتی دارد که پیش می‌آید اما با برنامه ریزی مدون، قرار 
گرفتن جزو تیم‌های بالا جهان معمولی می‌شود. این کار ایده‌ال است. باید کار 

خود را به این شکل طراحی کنیم.
وی افزود: از الان باید برای جام جهانی آینده هدف‌گذاری کرده و میانگین سنی 
تیم ملی را روی 28-27 سال بیاوریم. در جام جهانی لیتوانی میانگین سنی تیم ما 
31 سال بود. اکنون باید تیم زیر 23 سال را تشکیل بدهیم. این رده تقویم آسیایی 

دارد.

 ناظم‌الشریعه:

میانگین سنی تیم ملی فوتسال باید پایین بیاید

  

رئیس هیات کشتی استان قم از برگزاری جشنواره همگانی کشوری و استعدادیابی کشتی فرنگی با حضور نخبه‌های 
این رشته المپیکی در قم خبر داد. 

محمدهادی علیایی اظهار کرد: این جشنواره با حضور ۶ تیم از استان‌های قم، تهران، البرز و کرمان در ادامه مسیر 
آماده‌سازی تیم کشتی فرنگی قم به منظور حضور یک تیم آماده و مدعی در سومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزش 

کشور برنامه‌ریزی شد.
وی با اشاره به حضور  بیش ۷۰ ورزشکار و برگزاری ۹۰ کشتی در این جشنواره، اضافه کرد: فرایند انتخاب و آماده‌سازی 
تیم‌های منتخب هیات کشتی قم از اردیبهشت ماه سال جاری استارت زده شد و در حال نیز با برگزاری جشنواره‌های 
همگانی مختلف در سطح کشور ادامه دارد. رئیس هیات کشتی استان قم ابراز کرد: در جشنواره‌های برگزار شده از 
استان‌های مختلف و مستعد کشتی همچون خوزستان، اصفهان، کرمان، لرستان، مرکزی، البرز، تهران و شهرهای 
گوناگون نظیر توابع تهران دعوت به عمل آمده و مسابقاتی با کیفیت بسیار بالا به انجام رسیده است. وی اضافه کرد: 
حضور موفق در مسابقات کشتی سومین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزش ایران برای ما بسیار مهم است و بر همین 
اساس تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم تا یک تیم موفق و مدعی را روانه رقابت‌ها کنیم، ما این المپیاد را فرصتی برای 
نمایش نبوغ کشتی‌گیران مستعد قم و پشتوانه آینده کشتی قم می‌دانیم. علیایی تصریح کرد: کارخانه کشتی‌ قم در تولید 
قهرمان و پرورش نخبه‌های این رشته مصمم‌تر از گذشته فعال است و با حضور مربیان بادانش و توانمند این رشته که خود 
از چهره‌های شاخص کشتی ایران در سطح بین‌المللی هستند، به پرورش نخبه‌ها و استعدادهای این رشته با همان شور و 

شوق گذشته ادامه می‌دهد و قطعا آینده‌ای درخشان‌تر از حال پیش ‌روی کشتی قم در تمام رشته‌ها قرار دارد.

پیشکسوت استقلال گفت: اینکه آبی‌پوشان در چهار دیدار به تساوی رسیده اتفاق خوبی برای این تیم نیست. از 
دست دادن امتیاز برای تیم مدعی قهرمانی، خوب نیست.

»سیروس دین‌محمدی« با اشاره به تساوی استقلال مقابل صنعت نفت آبادان در هفته هفتم لیگ برتر اظهار 
داشت: استقلال در نیمه اول خوب بازی کرد و فرصت‌های خوبی را به دست آورد و می‌توانست چند گل بزند اما از 

موقعیت‌هایش بهره نبرد.
وی افزود: اینکه استقلال در چهار بازی به چهار تساوی رسیده اتفاق خوبی برای این تیم نیست. از دست دادن امتیاز 
برای تیمی که می‌خواهد مدعی باشد خوب نیست. متاسفانه داور بازی استقلال و نفت مسجد سلیمان باز هم به ضرر 

استقلال سوت زد و ۲ پنالتی به سود آبی‌پوشان نگرفت. این اتفاقات تمرکز بازیکنان را به هم می‌زند.
دین‌محمدی تصریح کرد: پیروزی در شهرآورد می‌تواند شرایط را به سود استقلال تغییر داده و آبی‌پوشان در مسیر 
موفقیت قرار بگیرند. وی تاکید کرد: بازیکنان استقلال به خوبی‌ می‌دانند بازی حساسی را در پیش دارند و به طور 

حتم تا زمان بازی با پرسپولیس بهترین تمرینات را خواهند داشت و انگیزه فراوانی خواهند داشت.
بازیکن اسبق استقلال در پایان گفت: شهرآورد با تمام بازی‌ها فرق دارد، این یک شعار نیست، این را تمام آنهایی‌ که 
بازی کرده‌اند، می‌دانند، هر تیمی که آرامش داشته باشد برنده می‌شود و اینکه بگوییم تیمی بازی را برده و یا باخته 
و یا ضعیف‌تر است مطرح نیست، من امیدوارم استقلال نتیجه خوبی کسب کند. تیم فوتبال استقلال روزدوشنبه در 
هفته هفتم لیگ برتر فوتبال باشگاه‌های کشور، میهمان صنعت نفت آبادان بود که با نتیجه یک بر یک مقابل این تیم 

متوقف شد. شهرآورد پایتخت نیز روز شنبه از ساعت ۱۶ در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد. 

رئیس هیات کشتی استان قم خبرداد:

قم میزبان جشنواره ملی استعدادیابی کشتی فرنگی 
 سیروس دین‌محمدی:

 امتیازات از دست رفته استقلال نگران کننده است

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس گفت: باید مشکلات 
تیم هر چه زودتر حل شود چرا که این پرسپولیس مدعی 

قهرمانی است.
تیم فوتبال پرسپولیس شب گذشته در هفته هفتم لیگ 
برتر فوتبال، نفت مسجد سلیمان را با نتیجه یک بر صفر 
شکست داد و با این پیروزی به استقبال شهرآورد پایتخت 
می رود. محمد پنجعلی روز سه‌شنبه در گفت‌وگویی، در 
دیدار،  این  در  سرخپوشان  صفر  بر  یک  برتری  خصوص 
شهرآورد پیش رو، شرایط مدیریتی باشگاه و ... صحبت‌هایی 

انجام داد که مشروح این مصاحبه را در زیر می‌خوانیم.
مسجد  نفت  مقابل  را  خوبی  پیروزی  پرسپولیس 

سلیمان کسب کرد. این بازی چطور بود؟

این برد از هر نظر برای تیم مفید بود چرا که پرسپولیس از 
نظر روحی به آن نیاز داشت و خوشبختانه به هدفش رسید و 

سه امتیاز این دیدار را کسب کرد.
۳ امتیاز این بازی هم حیاتی بود و تیم را به رتبه دوم 

جدول رساند. ارزیابی در این خصوص چیست؟
درست است. همانطور که گفتم این برد از هر نظر برای 
تیم مفید بود و علاوه بر تزریق روحیه، اوضاع تیم را در جدول  
بهبود بخشید و کم کم به خانه‌اش که صدر جدول است، باز 
خواهد گشت و باید بگویم که با وجود همه مشکلات این 

پرسپولیس مدعی قهرمانی است.
اما در آستانه شهرآورد مشکلات در پرسپولیس بیش 

از پیش به چشم می‌خورد. قبول دارید؟

متاسفانه این مشکلات وجود دارد. خوشبختانه بازیکنان 
با غیرتی داریم که در زمین مشکلات را فراموش می‌کنند و 

با غیرت می‌جنگند.
ظاهرا  داشت،  وجود  که  مشکلاتی  همه  وجود  با 
عنوان  به  را  صدری  مجید  مدیره  هیات  اعضای 
مدیرعامل معرفی کردند. عملکرد او در زمان سرپرستی 

را چطور دیدید؟
نظر  به  باره قضاوتی کرد. در مجموع  این  در  نمی‌توان 
من ساختار فوتبال مشکل دارد. هر مدیری می‌آید وارث 
بدهی‌های قبلی است. به همین دلیل در کار خلل ایجاد 
و هر  است  ما  فوتبال  زیرساخت  از  این مشکل  می‌شود. 
مدیری هم بیاید باید با این مشکلات دست و پنجه نرم کند.

کار  در  خللی  شهرآورد  آستانه  در  مشکلات  این 
پرسپولیس ایجاد نمی‌کند؟

بازیکنان به درک بالایی رسیدند. این مشکلات همیشه 
وجود داشته اما بازیکنان با غیرت برای خوشحالی هواداران 

جنگیدند و به طور حتم در شهرآورد هم موفق خواهند بود.
در حال حاضر پرسپولیس در جدول رده‌بندی شرایط 
بهتری نسبت به حریف دارد. می‌توان با این اوضاع به 

برد پرسپولیس خوشبین بود؟
شهرآورد با سایر مسابقات لیگ متفاوت است و فرقی ندارد 
چه تیمی در چه جایگاهی قرار دارد. این بازی جدا از سایر 
تیم در شهرآورد  به موفقیت  این شرایط  با  بازی‌ها است. 

خوشبین هستم.

محمد پنجعلی: 
این پرسپولیس مدعی قهرمانی است

سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران گفت متاسفانه دلالان در تمام باشگاه‌ها نقش 
تاثیرگذاری دارند و آنها حتی برای مدیرعامل هم تصمیم‌گیری می‌کنند. امروز ما در 
فوتبال ایران دیگر باشگاه بازیکن‌ساز ‌نداریم و این موضوعات »درد« فوتبال است. 

مطمئن باشید با ادامه این روند دلالان فوتبال ایران را نابود خواهند کرد.
ناصر ابراهیمی در گفت و گویی در خصوص اخبار مربوط به حضور جادوگر در فوتبال 
ایران، اظهار داشت: ۵۷ سال مربیگری کردم و در رابطه با جادوگری، چیزهای زیادی 

در فوتبال دیدم، اما هیچگاه به آن اعتقاد نداشتم.
وی تصریح کرد: این مسائل در دنیای فوتبال بی‌اهمیت است و اگر قرار باشد برد 
یا باخت براساس این خرافات رقم بخورد، چرا ما مربیان باید تیم‌های خود را تمرین 
دهیم؟ پشت دروازه »میخ طویله« می‌گذاشتند که یک تیم برنده مسابقه شود اما من 

به این کارها اعتقادی ندارم.
سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران افزود: متاسفانه بعد از ۲۰ سال، دوباره بحث 
جادوگری در فوتبال ایران رواج پیدا کرده، اما اطمینان داشته باشید هیچ تیمی 
نمی‌تواند با این شیوه به جایی برسد و اگر اینگونه بود باشگاه‌های بزرگ دنیا تا این حد 

با علم روز دنیا، پیشرفت نمی‌کردند.
وی اضافه کرد: زمانی که مربیگری می‌کردم هیچ گاه به کسی اجازه نمی‌دادم 
که برای این مسایل سراغ من بیاید. من از زمین خاکی مربیگری خود را آغاز کردم 
تا به نیمکت تیم ملی رسیدم، ولی هیچکس غیرِ فنی وارد تیم‌های من نشده است.  
ابراهیمی همچنین با انتقاد از شیوه مدیریت در فوتبال ایران اظهار داشت: متاسفانه 
در فوتبال ایران حرف‌ها تکراری و خسته کننده شده است. شما وضعیت ۲ باشگاه 
بزرگ ما را مشاهده کنید؛ سالی چند مدیرعامل عوض می‌کنند؟ این در حالی است 

که منچستر در ۴۰ سال گذشته شاید چهار بار مدیرعامل خود را تغییر داده باشد.
وی افزود: همه این مسائل دست به دست هم داده تا فوتبال ایران خالی از ستاره 
شود. شما امروز برای علی دایی، علی کریمی و .... جایگزین ندارید، زیرا این بازیکنان 

واقعا استعدادیابی می‌شدند، اما امروز اکثر بازیکنان با دلالی وارد فوتبال و باشگاه‌های 
بزرگ می‌شوند.

سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران گفت: متاسفانه دلالان در تمام باشگاه‌ها نقش 
تاثیرگذاری دارند و آنها حتی برای مدیرعامل هم تصمیم‌گیری می‌کنند. امروز ما در 
فوتبال ایران دیگر باشگاه بازیکن‌ساز ‌نداریم و این موضوعات »درد« فوتبال است. 

مطمئن باشید با ادامه این روند دلالان فوتبال ایران را نابود خواهند کرد.
اسکوچیچ بطور قطع از داشتن چنین تیمی لذت خواهد برد

ابراهیمی با اشاره به حضور اسکوچیچ در تیم ملی ایران اظهار داشت: تیم ملی لقمه 
بسیار لذیذی برای هر سرمربی است و اسکوچیچ هم به طور قطع از داشتن چنین 
تیمی لذت خواهد برد. بی‌تردید این تیم به راحتی راهی جام جهانی خواهد شد و 
ما حرف‌های زیادی برای گفتن خواهیم داشت. متاسفم که او از تاکتیک‌پذیر نبودن 
بازیکنان ایرانی حرف می‌زند در حالی که فراموش کرده این تیم ۱۶ لژیونر در اختیار 
دارد. مربی اسبق تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص خط خوردن نام »مهدی طارمی« 
در  اردو قبلی تیم ملی، گفت: زمانی که در بوشهر مربی بودم پدر »مهدی طارمی« 
کمک مربی من بود و ۲ پسر به نام‌های مهدی و مجتبی دارد. هر ۲ پسر او بازیکنان 
بسیار خوبی بودند که متاسفانه مجتبی فوتبال را ادامه نداد اما مهدی را من به تیم ملی 

جوانان معرفی کردم و خوشبختانه علی دایی هم او را به پرسپولیس برد.
ابراهیمی در خصوص اینکه آیا آن زمان فکر می‌کرد، روزی مهدی طارمی پیراهن 
یکی از تیم‌های بزرگ فوتبال اروپا را به تن کند، تصریح کرد: من همان روز فکر می‌کردم 

او بهترین بازیکن ایران خواهد شد اما تصور نمی‌کردم به پورتو برود.
مربیان ضعیف بازیکنان را تنبیه نمی‌کنند

وی تاکید کرد: دلیل کشف بازیکن با کیفیتی چون مهدی طارمی این است که من 
در کشف او فقط به استعدادیابی فکر کردم و یک لحظه هم به دلالی و منافع شخصی 
فکر نکرده بودم. به ویژگی‌های فوتبالی طارمی توجه کردم و به وضعیت مالی خانواده 

او بی‌توجه بودم.
سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران گفت: امیدوارم مشکل مهدی حل شود و او 
هرچه سریعتر به ترکیب اصلی تیم ملی برگردد. ما مربیان نباید به فکر انتقام باشیم، 
بلکه باید به بازیکنان درس بدهیم. مربیان ضعیف بازیکنان را تنبیه می‌کنند اما 

مربیان قوی بازیکن را با صحبت و گفت و گو، احیا می‌کنند.
وی تاکید کرد: ۱۲ سال در تیم ملی مربی بودم هیچ وقت با یک بازیکن هم حتی 
درگیر لفظی نداشتم. آن زمان بازیکنان بزرگی مثل علی پروین، ناصر محمدخانی، 
حمید درخشان، مجتبی محرمی و بسیاری دیگر در تیم ملی بازی می‌کردند و شرایط 

کاملا متفاوت بود.
ابراهیمی افزود: در پایان می‌خواهم به یک موضوع مهم اشاره کنم و می‌دانم هیچ 
یک از مسئولان فدراسیون فوتبال به حرف‌های من توجه نمی‌کنند. راهی که در 
فوتبال می‌رویم درست نیست و مطمئن باشید بعد از این ۱۶ بازیکن لژیونر و چند 

بازیکن خوب داخلی بازیکن دیگری برای تیم ملی تربیت نکرده‌ایم.

ناصرابراهیمی سرمربی اسبق تیم ملی: 

دلال‌ها فوتبال ایران را نابود می‌‎‎کنند
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بازی آغاز شده است؛

بایدن تحت فشار احیا یا شکست برجام

 علی باقری کنی یکی از مهمترین سیاستمداران این روزهای دنیای دیپلماسی 
است، مردی که مذاکرات بین المللی توافق هسته ای را از روز دوشنبه پس از 

یک وقفه شش ماهه در وین رهبری آغاز کرد.
برای اروپایی ها، باقری کنی پیامی دارد که به نظر ساده می آید: شما می 
توانید فقط با توجه به منافع ملی خود، »نقش مهمی« در مذاکرات داشته 
از سیاست آمریکا فاصله بگیرند، سود  اروپایی ها به وضوح  باشید. هر چه 

بیشتری خواهند برد.
تلاش برای ایجاد اختلاف در روابط فراآتلانتیک یک چیز را روشن می کند: 
بازی آغاز شده است. اینکه آیا توافق هسته ای آینده ای دارد یا نه، اکنون کاملًا 
مشخص نیست. هیچ یک از طرفین توافق نمی خواهند ایرانی ها بمب اتمی 
بسازند و برجام را دستاورد مهمی برای امنیت و ثبات در منطقه ای می بینند که 
گرفتار بحران شده است. اگر این توافق برای همیشه شکست بخورد، بیم آن می 

رود که هرج و مرج جدیدی در خاورمیانه یه وجود آید.
نظام قدرت در تهران نیز تغییرات زیادی کرده و دولت جدیدی تحت ریاست 
ای  هسته  توافق  به  نسبت  دولت  این  است.  آمده  کار  روی  رئیسی  ابراهیم 
احساس تعهد نمی کند، برعکس: بسیاری از تندروهای ایرانی به شدت از توافق 
انتقاد می کنند، زیرا آنها را از گزینه توانایی ساخت سلاح های هسته ای محروم 

کرده و مزایای اقتصادی زیادی به همراه نداشته است.
در عین حال، تغییر پرسنل می تواند یک مزیت نیز داشته باشد: برخلاف 
گذشته، حاکمان واقعی اکنون در صحنه بین المللی ظاهر می شوند، مردانی 
کاملًا مذهبی که به سپاه پاسداران متصلند و مستقیماً به آیت الله علی خامنه 

ای، رهبر انقلاب ایران دسترسی دارند.
علی باقری کنی، معاون وزیر امور خارجه ایران نیز عضو این حلقه درونی 
است. وی در اقامتگاه سفیر در برلین درباره توافق هسته ای گفت، حفظ منافع 
ملی جمهوری اسلامی ایران وظیفه من است. تردیدهای او در مورد آمریکا به 
وضوح در طول گفت وگو احساس می شود. باقری کنی بر امیدها برای توافق 

سریع سرپوش می گذارد.
تمرکز مطالبات ایران بر رفع تحریم های اقتصادی است و باقری کنی خواستار 
برداشته شدن همه تحریم های آمریکاست. البته ایرانی ها هنوز حاضر نیستند 
با آمریکایی ها بر سر یک میز بنشینند. حاکمیت ایران به این افتخار می کند که 
تاکنون در برابر »فشار حداکثری« واشنگتن مقاومت کرده: وضعیت اقتصادی 
کشور ضعیف است، مدیریت کرونا فاجعه بار بوده، نرخ تورم حدود 40 درصد 
است و بیکاری بالاست؛ اما حکومت بدون هیچ چالشی حکومت کرده است و 
گزارش هایی از موفقیت های خود را مانند افزایش اخیر در صادرات نفت منتشر 

می کند.
برای جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا، مذاکرات ایران یک 
کابوس است. پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، بایدن اکنون با 
مشکلی مواجه است که اساساً قابل حل نیست. برای فروش سیاسی یک توافق 
هسته ای جدید به آمریکایی ها، رئیس جمهوری باید از ایرانی ها امتیازاتی 
بیشتر از سال 2015 دریافت کند. از سوی دیگر، ایرانی ها نه تنها خواستار لغو 
تحریم های آمریکا هستند، بلکه خواستار تضمینی هستند که حتی اگر دونالد 
ترامپ )یا هر جمهوری‌خواه دیگری( در ژانویه 2025 وارد کاخ سفید شود، 

توافق جدید همچنان پابرجا بماند.
اندازه  همان  به  نکردن،  اقدامی  هیچ  که  داند  می  بایدن  دیگر،  سوی  از 
غیرممکن است. ایران به طور گسترده در حال غنی سازی اورانیوم است و تلاش 
های آژانس بین المللی انرژی اتمی را برای نظارت کامل بر تأسیسات که برخی 
از آنها در اعماق زمین ساخته شده اند، محدود می کند. این موضوع بایدن را 
تحت فشار بیشتری قرار می دهد. زیرا حتی اگر توافق از نظر سیاسی به نفع 
او نباشد، او نمی خواهد نامش به عنوان کسی در تاریخ ثبت شود که در دوره 
ریاست جمهوری او ایرانی ها توانستند به توانایی ساخت بمب اتم نزدیک شوند.

تصادفی نیست که گزارش هایی در واشنگتن منتشر می شود مبنی بر اینکه 
نیروی هوایی آمریکا در حال آزمایش یک بمب جدید 2.3 تنی است که می 
تواند پناهگاه های زیرزمینی را نابود کند. با این حال، این موضوع جای سوال 
دارد که آیا می توان برنامه هسته ای ایران را از طریق حملات نظامی، همانطور 

که بنیامین نتانیاهو خواسته بود، متوقف کرد یا خیر؟
ولی نصر، کارشناس مسائل ایران و استاد دانشگاه جان هاپکینز در واشنگتن، 
می گوید: »حتی اگر آمریکایی ها تأسیسات هسته ای در نطنز را نابود کنند، 
ایرانی ها برنامه خود را دوباره و در پایگاه های عمیق تر بازسازی خواهند کرد«. 
به دلیل شرایط پیچیده، نصر معتقد نیست که به این زودی ها توافق حاصل 
شود. این احتمال بیشتر است که هر دو طرف سعی کنند تا یک توافق رسمی، 

برای خود زمان بخرند.

مدیر دفتر مطالعات و تدوین تاریخ ایران با تاکید بر اینکه 
ایران نگاهی خیرخواهانه به مناسبات منطقه‌ای دارد، گفت: 
دکترین دولت مستقر نسبت به کشورهای منطقه به گونه‌ای 
است که می‌توان در انتظار دستاوردهای تاثیرگذار در منطقه 

بود. 
اشاره  با  ایرنا،  با  گو  و  گفت  در  نمین«  سلیمی  »عباس 
آذربایجان  جمهوری  با  ایران  جانبه  سه  گازی  توافق  به 
کشورهای  با  رابطه  نوع  هر  داشت:  اظهار  ترکمنستان  و 
همجوار، هم به دلیل مقرون به صرفه بودن و هم ایجاد امنیت 
می‌تواند برای طرفین موثر و مفید باشد. با این حال گاهی 
کشورها بر اساس وعده و وعیدها این موقعیت توام با منفعت 
را گم می‌کنند یا  از آن غافل می‌شوند. آن هم در حالی که 
پایدارترین و تاثیرگذارترین ارتباط،‌ ارتباط کشورهای همسایه 
با یکدیگر است و اگر کشوری بتواند از این موهبت به خوبی 
استفاده کند، مصلحت ملی را به بهترین وجه تامین خواهد 

کرد.
این تحلیلگر اصولگرا در ادامه گفت: به طور مشخص در 
ارتباط با جمهوری آذربایجان، این کشور را بسیار به خود 
پیوندی که قرن‌ها وجود  به لحاظ  نزدیک می‌دانیم یعنی 
داشته است، نوعی محبت ویژه به آنها داریم و همین می‌تواند 

پیوند دو کشور را بهتر و محکم‌تر کند.
سلیمی نمین با بیان اینکه آیت الله رییسی در ارتباط با 
مدیریت رابطه با کشورهای همسایه در همین مدت کوتاه 
بسیار خوش درخشیده است؛ گفت: در ارتباط با جمهوری 
آذربایجان ارتباطات برقرار شده ریشه در حسن نیت رییس 
جمهوری و هم تحرکات خیرخواهانه وی دارد و قرارداد گازی 
سه جانبه حتما منافعی برای ایران،جمهوری آذربایجان و 

ترکمنستان خواهد داشت.
وی تصریح کرد: در یک ماه گذشته مذاکراتی کاملا جدی 
از  انتقال گاز  این دو کشور در بحث  با  و کارشناسی شده 

ترکمنستان داشتیم که خوشبختانه منجر به امضای این 
قرارداد سه جانبه شد که در آن ما سالانه نزدیک به یک و نیم 
تا ۲ میلیارد مترمکعب گاز را از طرف ترکمنستان در  منطقه 
سرخس دریافت کرده و از آستارا تحویل جمهوری آذربایجان 

خواهیم داد.
این تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به اینکه این قرارداد 
محصول ارتباطاتی است که در جهان کنونی اصلی مهم 
را  سوءتفاهم‌ها  می‌تواند  تعاملاتی  چنین  گفت:  است؛ 
برطرف کرده و تلاش‌های کانون‌های فتنه‌گری حاضر در 

منطقه را بی‌نتیجه بگذارد.
دلیل  به  صهیونیستی  رژیم  یادآورشد:  نمین  سلیمی   
افراط‌گری در نژادپرستی نمی‌تواند رابطه‌های مثبتی تجربه 
کند و در نتیجه، تلاش خود را برای برهم زدن تعامل بین 

کشورها به کار می‌گیرد.
داد:  توضیح  ایران  تاریخ  تدوین  و  مطالعات  دفتر  مدیر 

خیرخواهانه  برخوردهای  قبال  در  قبل  دولت  متاسفانه 
همسایه‌ها فرصت های زیادی را از دست داد و همین موجب 
شد منافع ملی لطمات زیادی را ببیند اما در شرایط فعلی 
دکترین دولت مستقر نسبت به کشورهای منطقه به گونه‌ای 
است که می توانیم در انتظار دستاوردهای تاثیرگذاری باشیم.
 وی اضافه کرد: مشکل دولت قبل این بود که به وعده‌های 
پوچ غرب دلخوش می‌کرد و به همین دلیل ضرورتی برای 
تعامل با کشورهایی چون جمهوری آذربایجان و ... نمی دید. 
سلیمی نمین در پایان گفت: جمهوری اسلامی با وجود 
تضادهای فکری و رفتاری نگاهی خیرخواهانه به مناسبات 
دارد و به همین دلیل، تصمیم دولت سیزدهم چیزی غیر از 
این نیست که برای ایجاد رابطه‌هایی توام با منافع طرفین، 
تلاش‌هایی انجام دهد تا از این طریق همسایه‌ها بتوانند در 
کنار زدودن اختلاف‌ها، همکاری‌های تنگاتنگی باهم داشته 

باشند.

عباس سلیمی نمین :
ایران نگاهی خیرخواهانه به مناسبات منطقه‌ای دارد 

سخنگوی دولت با اشاره به اشراف رییس‌جمهوری به مسائل و مشکلات کشور 
گفت: دیگر آمارسازی و گزارش‌سازی‌ها رییس جمهور را فریب نخواهد داد چون در 

صحنه شاهد صحت سنجی آمار است.
علی بهادری جهرمی روز سه‌شنبه در نشست خبری با ارائه گزارش عملکرد صد 
روزه دولت اظهار داشت: از زمان تشکیل کابینه، شنبه آینده صدمین روز دولت 
جدید است و باید ببینیم دولت در این مدت چه گام‌هایی را با موفقیت برداشته است 

و ایا عملکردش قابل قبول بود یا نه.
سخنگوی دولت اضافه کرد: هرچند دولت برنامه و تعهدی برای ارائه گزارش ۱۰۰ 
روزه نداشت، اما لزوم پاسخگویی و شفافیت دولت به مردم وبا توجه به مطالبه رسانه‌ها 
دولت بر خود واجب می‌داند گزارش را اعلام کند و برخی وزارتخانه‌ها از این هفته 

شروع به ارائه گزارش می‌کنند.
وی با بیان اینکه برای ارزیابی مناسب از عملکرد دولت، به آغاز صد روز باید برگردیم 
زمان تحویل دولت و اینکه در چه شرایطی بودیم و الان در چه شرایطی هستیم، 
‌گفت: آغاز شهریور مساله و معضل اصلی کشور شرایط ناشی از مساله کرونا بود. 
متاسفانه شاهد آمار گسترده از دست دادن ۷۰۹ شهروند بودیم که این آمار، تلخی 
زیادی برای شهروندان داشت. علاوه بر این، تلخی نبود داروها و کالاهای اساسی، 
نبود واکسن و صف صنوف و اقشار مختلف برای دسترسی به واکسن و حمایت از 

حق حیات خود را شاهد بودیم.
بهادری بیان کرد: شرایط طوری بود که به رغم تلاهای زیاد دولتمردان در آن زمان، 
مردم در دسترسی به سرم عادی هم در مضیقه بودند. به واسطه این مضیقه‌ها دولت 
ناچار به اتخاذ  تصمیم‌های سخت از جمله کاهش آزادی عمومی در این مقطع، 
ممنوعیت تردد شبانه، تعطیلی مغازه‌ها در کنار تلخی فشار مضاعف اقتصادی و 

قطعی برق در ساعت گرم شده بود.
آمار قربانیان از ۷۰۰ نفر به زیر ۱۰۰ نفر رسیده است

اولویت‌شان  دادند  انجام  را  خود  تلاش  وقت  مدیران  حتما  اینکه  بیان  با  وی 
دغدغه مردم بود، گفت: اما امروز در کشور کسی استرس دسترسی به واکسن را 
با دستور  ندارد و واکسن در نزدیکترین زمان و محل ممکن در دسترس است. 
رییس‌جمهوری دیگر ترددهای شانه ممنوع نیست و آمار تلخ تلفات به زیر ۱۰۰ نفر 

کاهش یافت و ۷ برابر بیشتر می‌توانیم به حفظ جان شهروندان امید داشته باشیم. 
رییس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه اولویت دولت حفظ کرامت مردم 
است، گفت: کالای اساسی در دسترس مردم است و نیاز به ایستادن در صف‌های 
طولانی نیست بلکه سبد کالا نیز با همت وزیر جهاد کشاورزی و با احترام در خانه 
تحویل مردم داده می‌شود. دولت پیش از نشست بر کرسی ریاست‌جمهوری حل 

مشکل واکسن را آغاز کرد.
۴۰ برابر۱۰۰ روز آخر دولت قبل واکسن تزریق شد

 وی درباره تامین واکسن مورد نیاز شهروندان گفت: ۱۵ اسفند ۹۹ اولین محموله 
واکسن وارد کشور شد و از آن تاریخ تا شهریور ۵ میلیون دز واکسن وارد کشور کرده 
بودیم. ۱۰۰ میلیون دُز واکسن جدید در این سه ماه تزریق شد که سرعت تزریق 
واکسن کرونا در این مدت ۴۰ برابر تزریق واکسن در سه ماه قبل از دولت سیزدهم 
بود.  رییس‌ شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: امروز مردم در مقایسه با گذشته به 
راحتی در مراسم‌ها و مهمانی‌های خانوادگی شرکت می‌کنند در کنار این کادر 
درمان از بودن زیر فشار جدی درآمد و مقداری بیشتر  می‌تواند نفس بکشد. دیگر 
مشکل مطالبات معوق هم نداریم. دیگر  فرزندان ما شیرینی حضور را در مدرسه 
را می‌چشند. این نشان می‌دهد اولویت نخست دولت پرداختن به مسائل اساسی 
و ریشه‌ای است و این کار یک بخش از دولت صرفا نیست و همکاری بخش‌های 

مختلف دولت انجام شده است.
وی اضافه کرد: این تنها موفقیت دولت نیست و قطعا موفقیت مشترک دولت با 
مردم با همکاری شما رسانه‌ها بود و به این خاطر است که همه دور هم جمع شدیم. 
مردم و رسانه‌ها به پروتکل‌ها اهمیت دادند و استمرار آن هم منوط به همین همکاری 
مردم   ، دولت  همدلی  و  نزدیکی  همکای  الگوی  همین  حوزه‌ها  همه  است.در 

ورسانه‌ها  پاسخگو است و نتیجه موفقی خواهیم داشت.
مشکلات کشور به شکل ویدئوکنفرانسی حل نمی‌شود

وی در بخش دیگری از نشست خود با نمایندگان رسانه‌ها یادآورشد: بدون شک 

در حوزه سیاست داخلی امروز مردم دولتمردان را در دسترس و کنار خود می‌بینند و 
دولتمردان را جزیی از خود می‌دانند.

بهادری جهرمی افزود: امروز اگر مردم با مشکلی مواجه می‌شوند خیالشان راحت 
است که مقامات عالی دولتی در کوتاهترین زمان ممکن نه از طریق جلسه ویدئو 
کنفرانسی و گزارش پشت میزی، بلکه از نزدیک و در صحنه به ارزیابی مسائل 
مطرح  را  خود  مطالبات  مستقیم  مردم  و  می‌کنند  صحت‌سنجی  و  می‌پردازند 

می‌کنند.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: امروز مردم عالی‌ترین مقام اجرایی کشور پس 
از رهبری را در کنار خود در همه صحنه‌ها و مشکلات روز می‌بینند. طبیعی است 

مردم انتظار و پذیرش فاصله داشتن وزیران و مقامات اجرایی و استانداران را ندارند.
وی با بیان اینکه امروز مردم امیدوار و مطالبه‌گرند، گفت: وقتی رییس دولت خود 
در صحنه حاضر می‌شود از بقیه ارکان مطالبه می‌کند که همه جا و در هر صحنه 

کنارش حاضر باشد.
رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت با بیان اینکه دیوار بین مردم و دولت شکسته 
شد، گفت: در ۱۰۰ روز نخست شاهد ۱۰ سفر استانی از سوی رییس جمهور، 
بیش از ۲۰۰ سفر استانی از سوی مقامات در حد وزیر و معاون وزیر بوده‌ایم یعنی 
به طور میانگین روزانه دو سفر از سوی مقامات و هر ۱۰ روز یک سفر از سوی رییس 

جمهوری انجام شده است.
دیوار بلند میان دولت و مردم برداشته شده است 

وی تصریح کرد: این حجم از کار انجام شد تا تشریفات زاید کنار گذاشته شود و 
دولت در این شرایط سخت اقتصادی هم خود را مکلف به کار جهادی می‌داند و 
هم تشریفات زاید را کنار زده است. دولتمردان در کنار مر دم با سادگی و راحتی، 
حضور دارند امروز شاهد بازگشت مردم به آر مان‌های قانون اساسی در حوزه مردمی 

هستیم.
بهادری ادامه داد: امروز به سمت تصمیم‌ گیری‌های شورایی و مرد می کوچ 
کردیم و شوراهای تعطیل شده ۱۰ ساله دوباره احیا شد وتصمیم‌گیری فردی 
و نشست‌های منظم  و نخبگانی کنار هم می‌آیند  نداریم و جمع‌های مشورتی 
با جامعه نخبگان شکل گرفته است و تصمیم گیری‌ها جمعی و نخبگانی است و 
این باعث می‌شود و مردم و نخبگان پای کار حل مشکلات می‌آیند و دولتمردان 

دغدغه‌ای از مشکلات ندارند. دولتمردان با پشتوانه کارشناسی و مشورتی در صحنه 
تصمیم‌گیری می‌کنند.

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به اشراف رییس‌جمهوری به مسائل و مشکلات 
کشور گفت: دیگر آمارسازی و گزارش‌سازی‌ها رییس جمهور را فریب نخواهد داد 

چون در صحنه شاهد صحت سنجی آمار است.
وی تاکید کرد: اعتماد مردم به دولت بازگشته و دیوار بلند میان دولت و مردم 

برداشته شده است.
امضای ۲۰ سند بین المللی در زمینه‌های اقتصادی 

بهادری جهرمی با اشاره به فعالیت‌های دولت در زمینه دیپلماسی گفت: کشوری 
برجام گره  یا   FATF اجرای مانند  به مسائل خارجی  آن حتی  واکسن  ورود  که 
می‌خورد و تصور این بود راه حل بحران ورود واکسن از بیرون مرزها است اما امروز 
با دیپلماسی فعال خارجی نه تنها با کمبود واکسن مواجه نیستیم بلکه با انبارهایی 
از واکسن مواجهیم که منتظر تزریق به مردم است. سه ماه گذشته با ورود ارزهای 
خارجی، فروش بهتر نفت و دیپلماسی فعال خارجی و بدون استقراض حقوق‌های 

سه ماه قبل پرداخت شد.
وی افزود: در سه ماه گذشته با دیپلماسی فعال دولت خارجی شاهد برگزاری 
نشست‌های اکو و شانگهای بودیم. هم در حوزه دیپلماسی کشور و پیگیری فردی 
رییس جمهور مانند واکسن و گاز که اگر قرارداد گاز دو روز قبل امضا نمی‌شد، امسال 

در فصل سرما مانند معضل برق، معضل و قطعی گاز را  داشتیم.
رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت، دیپلماسی امروز ما فعال و متوازن و نقش 
همسایه‌ها را پررنگ خواند و گفت: چندین رکورد صادرات در گمرک در این سه ماه و 

رکورد ترخیص شکسته شد.
سخنگوی دولت گفت: در مساله منطقه‌ای، بحران افغانستان مساله ساده‌ای نبود 

که دولت با تدبیر با آن مواجه شد و میزبان وزیران خارجه کشورهای همسایه بود. 
بهادری جهرمی ادامه داد: در این سه ماه ۲۰ سند بین المللی با دیگر کشورها 
عموما در حوزه اقتصادی امضا شد و بیش از ۱۰۰ ملاقات حضوری یا گفت و گوی 

تلفنی در این مدت در حد رییس جمهوری و وزیران را داشتیم.
رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت تصریح کرد: دیپلماسی امروز منفعل نیست، 
دیپلماسی نه تنها فعال و پویا، بلکه نتیجه محور است و پیام دیپلماسی ایران را 

کشورهای دیگر هم دریافت کردند.
بهادری جهرمی گفت: امروز پس از ۲۰ ماه از تعطیلی گردشگری، خبر فعال شدن 
دوباره ورود گردشگران خارجی از ابتدای آبان شاهد بودیم و دوباره روال به مسیر 

عادی خود کم کم برمی‌گردد. 
سند تحول دولت اعلام عمومی می‌شود

وی افزود: نخست مردم بعد رسانه‌ها و به اعتقاد من بعد دولت در کنار هم جمع 
شوند و همت کنند گره‌ای نیست که باز نشود. حرکت جهادی در سه ماه گذشته 
امید و نشاط را به زندگی مردم دارد بازمی‌گرداند. با باز شدن سینماها، ورزشگاه‌ها و 
مدارس اگر همه دست در دست هم دهیم در کوتاه مدت، همه اهداف قابل وصول 

خواهد بود.
را خواهیم  به زودی اعلام عمومی سند تحول  اینکه  بیان  با  سخنگوی دولت 
داشت، گفت: سند تحول دولت در ۳۷ موضوع جدی و محوری کشور که حل این 
موضوعات حل غالب مسایل و مشکلات مردم است وتدوین این سند مساله ساده‌ای 

نبود و به اعتقاد کارشناسان یک سال زمان می‌برد.
وی ادامه داد: تدوین این سند از ابتدای تشکیل دولت آغاز و در این صد روز آماده 

شد و نسخه تحول دولت آماده است. 
سخنگوی دولت نماینده افکار عمومی است

بهادری جهرمی گفت: در نخستین جلسه هیات دولت، اولین خواسته‌ام فعال 
سازی مجدد حیاط دولت بود.

رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت در بخش پایانی نشست اظهار کرد: بنده به 
رییس‌جمهوری گفتم که سخنگوی دولت پل ارتباطی بین دولت و ر سانه‌ها نیست 
بلکه پل ارتباطی میان دولت؛ رسانه‌ها و افکار عمومی هم خواهد بود و سخنگوی 
دولت، نماینده و سخنگوی افکار عمومی است. آقای رییسی هم به بنده گفتند شما 

باید وکیل مدافع افکار عمومی باشید.

سخنگوی دولت: 

دیگر آمارسازی و گزارش‌سازی رییس جمهور را فریب نمی‌دهد

علی بمان اقبالی زارچ / دیپلماسی اساساً یک حوزه محافظه کارانه و بسیار حساس 
است که با اهداف بسیار مهم حفاظت و دفاع از منافع ملی و کاستن از هزینه های 
حاکمیت کشور توامان با ارتقاء هویت و جایگاه مدنی اتباعش در عرصه بین المللی 
سر و کار دارد و مهمترین مزایای این حرفه مشارکت در نوشتن تاریخ؛ ارائه تصویر خاص 
از کشور خود؛ دسترسی به تنوع فرهنگی و غیره می باشد. در دستگاه دیپلماسی 
کشور حدود چهار درصد شاغلین این وزارتخانه را ایثارگران تشکیل داده و تعداد قابل 
توجهی از دیپلمات ها و سفرای کشورمان از خانواده های معظم شهدا هستند از نظر 
تخصص و سطح تحصیلی هم وزارت امور خارجه در ردیف یهترین های کشور می 
باشد. البته حرفه دیپلماسی بویژه فعالیت در سفارت خانه ها جذابیت بیرونی فوق 
العاده ای دارد و ارزیابی از درون حکایت مسئولیتی بس دشوار؛ حساس و در عین 
حال پیچیده داشته و مشقات زیادی نیز برای خانواده ها بویژه بدلائل شعائر اسلامی 
و اهمیت شغلی دارد. موضوع مضاعف نیز دفاع از آرمان های انقلاب اسلامی در برابر 
معاندین و منافقین و دول متخاصم نیز می باشد. کم نبودند دیپلمات های کشورمان 
که در حملات کورکورانه اعیادی منافقین ضرب و شتم دیده و خسارت جدی دیده اند 
و یا دیپلمات های شجاعی که در مناطق بحران خیز نظیر افغانستان؛ بوسنی ؛ یمن 
و غیره به شهادت رسیده و یا تعدادی که سال ها در اسارت بودند. دیپلمات حرفه ای 
بودن خیلی آسان نیست، اما نتایج آن می تواند درخشان باشد، زیرا هدف هر عضو 
هیئت دیپلماتیک مشارکت در نوشتن تاریخ کشورش است. در واقع اجتماعی بودن، 
کار تیمی، لباس پوشیدن، روحیه تحلیلی و توانایی ترکیب، انعطاف پذیری، سخت 
گیری و در نهایت وفاداری از جمله ویژگی هایی است که دیپلمات نباید در این مولفه 
ها کمبودی داشته و باید به خوبی قواعد بازی بداند. از نظر شکلی نیز دیپلمات شغلی 
شخصی است که کشور مبدأ خود را در کشور دیگری به عنوان سفیر یا عضو هیئت 
دیپلماتیک )دبیر، کنسول، وابسته و غیره( نمایندگی می کند. او همچنین می تواند 
نماینده کشورش در یک سازمان بین المللی باشد. در دیپلماسی هنر این است که 
همیشه کانال های ارتباطی را باز نگه داشته و از تحقیر حریف خودداری کنید، زیرا 

حریف تحقیر شده می تواند از برقراری ارتباط با شما امتناع کند و سپس هر راه حلی 
از بین می رود.

دیپلمات بودن در تراز انقلاب اسلامی که در تصمیمات خود باید توازنی بین اصول و 
مناقع برقرار نماید؛ مسئولیتی بس دشوار و ارزشی می باشد و در واقع ما فاصله زیادی 
با تعریف غربی و مادیگرایانه دیپلمات داریم از دیدگاه غربی آنطور که ماکیاولی نوشته 
است برای اینکه یک دیپلمات خوب باشد، یک شخص باید؛ احترام کمی برای حسن 
نیت قائل باشد و بتواند از طریق حیله گری در اذهان مردم سردرگمی ایجاد کند و در 
نهایت بر کسانی که وفاداری را سنگ بنای خود قرار داده اند تسلط یابد. لازمه نسبی 
موفقیت هر دیپلماتی داشتن تحصیلات عالی، توانایی یادگیری زبان های خارجی، 
توانایی بیان روان، توانایی مذاکره با مردم، داشتن لباس و شیوه شیک و واکنش سریع 
می باشد و مهترین وظایف و مسئولیت های دیپلماتیک در بر گیرنده طیف گسترده 
ای از فعالیت ها )سیاسی، تجاری، شامل صدور ویزا و گذرنامه های اداری و غیره( 
می باشد و در این تخصص، آنها با هدف بسیار مهم کاهش هزینه های کشور خود به 
مسائل مربوط به همکاری، درگیری یا مسائل بین کشور مبدأ خود و کشوری که در آن 
به مأموریت دیپلماتیک منصوب می شوند، می پردازند. اگر در یک سازمان بین المللی 
کار می کنند، وظیفه آنها حل مسائل مربوط به مثلًا الحاق کشور به سازمان بین المللی 
از نظر حوزه ای که نمایندگی می کنند و همچنین مشکلات مربوط به سیاست مشترک 
در آن حوزه فعالیت و غیره است  البته دیپلمات موفق به مفاهیم و ارزش‌های اولیه‌ مانند 

کار گروهی، سخنرانی در جمع یا فنون و روش مذاکره نیاز جدی دارد.
دیپلمات ها همانند نیروهای ارتش، پلیس، معلمان، پزشکان، ادارات یا کارکنان 
حمل و نقل عمومی کارمندان دولت هستند، که بدلیل حساسیت کاری در ردیف 
کارمندان دستگاه های حاکمیتی محسوب می شوند آنها به عنوان نماد کشور خود 
در نظر گرفته می شوند و می توانند مورد حمله قرار گیرند، ربوده شوند یا حتی کشته 
شوند تا پیامی سیاسی به کشور خود منتقل کنند. به طور کلی، آنها به دلیل مأموریت 
های دوره ای خود در یک کشور یا در پایتخت خود، در برقراری روابط طولانی مدت 

شکست می خورند. اغلب زندگی خانوادگی یا زندگی خصوصی آنها به همین دلیل 
آسیب می بیند. به همین دلیل است که وقتی فرد حرفه دیپلماتیک را می پذیرد؛ باید 
بداند که زندگی خصوصی اش تحت الشعاع حرفه بوده و همیشه در خدمت دستگاه 

خواهد بود. 
دیپلمات موفق به کسب تجربه و یادگیری دقیق هنر مذاکره نیاز داشته تا با افزایش 
سن، تجربه،  پختگی خاص و با انجام مکرر شیوه های دیپلماتیک همانند جراح، مانند 
خلبان، مانند شطرنج باز به بلوغ رسیده و دارای ارزش افزوده بیشتر گردد . در فعالیت 
دیپلماتیک؛ رابطه مستقیم و شخصی با همتایان دیگر کشورها اهمیت فوق العاده ای 
دارد. گاهی اوقات یک بحث صمیمانه با یک شریک یا همتای خارجی بجای مذاکره 
سرد و رسمی در مورد ظریف ترین موضوعات می تواند منجر به یک نتیجه رضایت 
بخش متقابل شود. گاهی اوقات یک شوخی هوشمندانه اما غیر تهاجمی بهتر از یک 

بیانیه یا بیانیه مطبوعاتی می تواند ماهیت یک موقعیت را خلاصه کند. 
همچنین یک دیپلمات واقعی از سویی باید برای کار گروهی ارزش قائل شود. نه اینکه 
دچار خود شیفتگی شده و فکر کند او بهترین است یا بدتر از آن اینکه او تنها خوب 
است و همیشه حق با اوست. مهم نیست که چقدر یک مشکل یا موضوع را خوب می 
دانیم؛ باید نظرات همکاران یا شرکا همیشه برای ما مفید است. در دیپلماسی هیچ روز 
معمولی و مشابهی در کار نیست؛ برای هر دیپلماتی ابتدا منافع کشورش مهم است، 
یعنی منافع ملی که به هیچ وجه از بین نمی رود. در این حرفه  اشتباه جایی ندارد، 
چرا که هر اشتباهی می تواند نتایج مهلک تاریخی و درازمدت داشته باشد و از سوی 
دیگر یک دیپلمات خوب باید بتواند هر نوع متنی را به خوبی بنویسد، هنگام صحبت 
یا نوشتن باید ویژگی کلمات را دانسته و بتواند آزادانه با بیانی ساده ؛ واضح ؛ دقیق 
و بیادماندنی با آنها کار کند بدون اینکه درگیر پرحرفی شود. رسیدن به راه حل  یک 
عنصر اساسی در هنر دیپلماسی است. هیچ مذاکره ای بدون مصالحه وجود ندارد، 
زیرا هیچ مذاکره ای وجود ندارد که در آن فقط یک طرف برنده شود و طرف دیگر فقط 
ببازد. در دیپلماسی ابزارهای گوناگونی وجود دارد. اصولًا هر وسیله شرافتمندانه در 

صورتی شایسته استفاده است که تضمین کننده دستیابی به هدف پیشنهادی باشد. 
اقدامات تبلیغاتی برای شناخت بهتر یک کشور نظیر نمایشگاه ها، جشنواره های فیلم، 
بازارهای محصولات ملی، جشنواره غذا، ماموریت های اقتصادی، دعوت از خبرنگاران، 
مصاحبه، یارانه دادن به ضمیمه های ویژه نشریات، ترجمه کتاب، پذیرایی در سفارتخانه 
ها، مسابقات گروه های هنری وجود دارد. ابعادی از دیپلماسی لزوماً نه به این دلیل که 
فعایت های طبقه بندی  هستند حوزه چندان قابل مشاهده ای نیست؛ بلکه به این 
دلیل است که بیشتر کارهای او بر جزئیاتی متمرکز است که برای موفقیت یک بازدید، 
برای امضای یک سند، برای یک رویکرد بین‌المللی باید به شدت توسعه داده شود. 
هنگامی که یک بازدید دولتی یا شرکت در یک نشست بین المللی انجام می شود، 
خود رویداد فقط نوک کوه یخ است و در زیر آب حجم عظیمی از کارهای دیده نشده 
و ناشناخته در وزارت امور خارجه یا سفارتخانه ها وجود دارد. به عبارت دیگر، فعالیت  
برخی از سفارت‌ها در اروپا و پایتخت‌های بزرگ جهان و همچنین در پایتخت‌های دیگر 

کشورهای همسایه، و برخی از مناطق دارای درگیری بسیار جدی و مهم است، 
موضوع مهم این که در سال های اخیر از تعداد نمایندگی هایمان در خارج کاسته 
شده و بصورت افراطی از تعداد دیپلمات هایمان در خارج بویژه اروپا کاسته شده است 
و در حال حاضر علیرغم افزایش چشمگیر جمعیت ایرانیان در اروپا در بخش کنسولی 
هم شاهد تعدیل هایی بوده ایم . در یک فرایند تطبیقی تعداد پست های نمایندگی 
های ما از بسیاری از کشورهای متوسط اروپایی نظیر رومانی نیز حداقل 400 پست 
کمتر است. ما با کشورهایی در مقابله و رقابت هستیم که بعضا در سفارتخانه های خود 
تا 20 برابر ما دیپلمات دارند؛ لذا در شرایط کنونی و رویکرد پویا و کنشگری سیاست 
خارجی دولت سیزدهم و تاکید ریاست محترم جمهور در تکریم و خدمت رسانی به 
هموطنان مقیم خارج و تقویت روابط دو جانبه با دول اروپایی؛ تقویت لجستیکی و 
سرمایه هوشمند سفارت خانه هایمان در اروپا  امری اجتناب ناپذیر می باشد. در بخش 
بعدی به تشریح نمونه های مصرح نقش آفرینی نمایندگی هایمان در اروپا می پردازیم.
دیپلمات و کارشناس ارشد یورآسیا

دیپلمات حرفه ای بودن خیلی آسان نیست؛

نقش دیپلمات ها در روابط ایران و اروپا
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كور باد چشمى كه تو را مراقب خود 
نبيند و زيان بار باد سوداى بنده اى كه از 

محبّتت نصيبى برايش ننهاده اى !

چهار‌شنبه -10 آذر ماه 1400 - سال بیست‌وچهارم- شماره 5402

الإقبال : ص ٣٤٨

سومین واکنش جبلی  به بازگشت فردوسی پور 
پیمان جبلی به تازگی در گفت و گویی که با فارس داشته برای سومین بار نسبت به بازگشت عادل 
فردوسی پور صحبت کرده و عجیب اینکه برای سومین بار درباره این موضوع کلی گویی کرده است. 
»تلویزیون ترکیبی از فکر و ایده و هنر و زیبایی و ظرفیت‌های انسانی است که در قالب‌های مختلف 
هنرمند هنرپیشه و مجری و عوامل دیگر از سرمایه‌های سازمان هستند و از هر کدام باید به بهترین 
شکل ممکن استفاده کرد که این پازل زیبا شکل بگیرد هیچ ظرفیتی را در دوره جدید هدر نمی‌دهیم 
و از تمام ظرفیت‌ها تا حد امکان صیانت می‌کنیم و بهره‌مند خواهیم شد. اینکه در مورد‌های مشخصی 
که اسم بردید )عادل فردوسی پور( قبلا هم‌گفته بودم تمام سرمایه‌های انسانی ما برای ما ارزشمند 
هستند و جایشان در رسانه ملی همیشه باز خواهد بود. اما اینکه در دوره تحولی جدید در ارتباط با 
چهره‌ها چه خواهیم کرد امیدواریم بتوانیم صیانت بهتری از چهره‌ها انجام دهیم. فرهنگ مردم داشته 
و سرمایه مردم است که در دست ما امانت است و باید حداکثر دقت را در وفای به این امانت داشته 

باشیم.«

فوت سالانه  بیش از ۱۹ هزار نفردرتصادفات
رئیس پلیس راهور ناجاگفت: بررسی تعداد تصادفات کشور از سال ۱۳۸۴ الی ۱۳۹۹ نشان می دهد 
که در مجموع ۸ میلیون و ۲۹۹هزار و ۶۱۰ فقره تصادف طی این مدت اتفاق افتاده است که میانگین 
سالیانه آن ۵۳۳ هزار و ۳۰۰ فقره تصادف است.سردار هادیانفر در خصوص تعداد جان باختگان 
حوادث رانندگی بر اساس آمار اعلامی از سوی پزشکی قانونی طی سال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۹ اظهار 
داشت: مجموع متولیان ۲۹۳هزار و ۱۱۹ نفر است که بطور میانگین سالیانه ۱۹هزار و ۵۴۱ نفر 
متاسفانه جان خود را در تصادفات از دست داده اند.رئیس پلیس راهور ناجا بیان داشت: در طول 
۱۳ سال شاهد کاهش جان باختن ۱۲ هزار و ۱۷۱ نفر به استثناء افزایش جان باختگان در سال های 
۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ بودیم. همچنین تعداد کل مصدومین در این ۱۳ سال ۴ میلیون و ۶۱۳ هزار و ۷۹۶ نفر 

بوده که میانگین سالیانه آن ۳۰۷ هزار و ۵۸۶ نفر مصدوم سوانح ترافیکی است.

طرح صیانت برگشت خورد 
طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی به مرکز پژوهش‌های مجلس برگشت خورد تا مواد آن 
براساس نظرات کارشناسان و صاحب‌نظران اصلاح شود.به گزارش تسنیم، با رای اعضای کمیسیون 
مشترک صیانت )حمایت از کاربران در فضای مجازی(، این طرح به مرکز پژوهش‌های مجلس برگشت 
خورد تا مواد آن براساس نظرات کارشناسان و صاحب‌نظران اصلاح شود.در جریان جلسه گذشته 
کمیسیون طرح صیانت اعلام شد که وزیر ارتباطات در نامه ای خواستار اصلاح برخی مواد طرح 
شده است.شنیده ها حاکی از این است که این فرایند با پیگیری محمد باقر قالیباف رئیس مجلس 
انجام شده و در پیش‌نویس پیشنهادات دولت نیز مباحث مربوط به اینستاگرام و پلتفرم‌های پرمخاطب 

تغییرات جدی دارد.

دو ایرانی تبار در دولت جدید سوئد 
 ماگدالنا اندرسون نخست‌وزیر جدید سوئد اعضای کابینه جدید این کشور را منصوب کرده است.به 
گزارش بی بی سی، در کابینه نخستین نخست‌وزیر زن سوئد، دو سیاستمدار ایرانی‌تبار هم به چشم 
می‌خورند. اردلان شکرابی وزیر پیشین تامین اجتماعی که در این سمت ابقا شده است، و خشایار 
فرمانبر که به سمت وزیر انرژی و توسعه دیجیتال در کابینه جدید منصوب شده است. اردلان شکرابی 
۴۳ ساله است و از پدر و مادری ایرانی در منچستر بریتانیا متولد شده است. خشایار فرمانبر ۴۵ ساله و 

متولد شهر بوکان در آذربایجان غربی است.

استاندار قم مطرح کرد:

کاهش مشکلات صنایع
 با افزایش اختیارات استانی 

استاندار قم افزایش اختیارات استانی را از برنامه‌های پیش روی دولت خواند و 
ابراز امیدواری کرد: با تحقق این امر فضای بازتری برای حمایت از تولید و صنعت 
ایجاد می شود. سیدمحمدتقی شاهچراغی  روز سه شنبه در سی‌ویکمین جلسه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان که پس از این بازدید برگزار شد، فلسفه 
حضور مسئولان را رفع مشکل‌های مردم دانست و اظهار داشت: مدیرانی که 
در حوزه‌های مرتبط با اقتصاد و صنعت مسئولیت دارند باید تلاش و جدیت 
بیشتری برای رفع دغدغه‌های‌ ‌تولیدکنندگان داشته باشند.  وی حُسن خلق را 
توقعی به‌جا از کارکنان و مدیران دولت دانست و افزود: مدیران حتی اگر به لحاظ 
قانونی با مشکل‌هایی مواجه هستند باید با رفتار نیک زمینه رضایتمندی ارباب 
رجوع را فراهم کنند.  شاهچراغی با بیان اینکه صاحبان صنعت و سرمایه‌گذاران 
نیز  به چالش‌ها و موانع موجود برای حل مشکل‌ها آگاهی دارند خاطرنشان کرد: 
بسیاری از مشکل‌ها در سایه تعامل بخش خصوصی و دولت قابل رفع می باشد.   
وی همچنین مصوبه‌های جلسه‌های ستادی را ضروری دانست و خواستار تعیین 
زمان‌بندی برای تحقق مصوبه‌های جلسه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان 
شد.  استاندار قم در این جلسه مشکل‌های واحدهای صنعتی از جمله گاز، آب، 
نقدینگی، سرمایه در گردش و بدهی‌های بانکی آنها را مورد بررسی قرار داد و 
دستورهای لازم جهت پیگیری و رفع آنها را صادر کرد. بر اساس این گزارش 
استاندار قم از سه واحد فعال در تولید محصول‌های مختلف شامل قطعه‌های 

خودرو، نساجی و مواد پتروشیمی شهرک شکوهیه بازدید به عمل آورد. 
الزام همه دستگاه‌ها به اجرای مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 
مهرداد غضنفری، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هم در نشست 
این ستاد که در شهرک صنعتی شکوهیه برگزارشد، تصریح کرد: دستگاه‌ها و 
حتی بانک‌ها مکلف به اجرای مصوبات ستاد تسهیل و رفع موانع تولید هستند 
و تخطی از مصوبات این ستاد تخلف محسوب می‌شود. محمود سیجانی، دبیر 
کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید هم بازدید از دو واحد صنعتی و یک طرح 
صنعتی را از برنامه‌های این کارگروه در شهرک صنعتی شکوهیه خواند که قبل 

از نشست انجام شد. 
بازدید‌ها  از مهمترین این  از یک واحد تولید قطعات خودرو را  وی سرکشی 
خواند و افزود: این واحد خودروساز ۱۳۰ میلیارد تومان از خودروسازان مطالبه 
سیجانی  گرفت.  قرار  کار  دستور  در  ملی  سطح  از  مطالبات  پیگیری  داردکه 
همچنین تامین آب، برق و گاز و رفع مشکلات بیمه تامین اجتماعی و امور 
مالیاتی یک طرح در حال ساخت پتروشیمی را از دیگر مصوبات جلسه امروز این 
ستاد بیان کرد. رئیس سازمان صمت این طرح را تکمیل کننده زنجیره تولید در 
صنایع پتروشیمی خواند و افزود: در حال حاضر ۲۰۰ میلیارد تومان برای این 
طرح سرمایه گذاری شده است که با رفع مشکلات، تا پایان سال آینده به بهره 
برداری می‌رسد. سیجانی با اشاره به نشستی در سطح ملی با مدیر عامل بانک 
صنعت معدن کشور؛ افزود: تلاش می‌شود واحد غیر فعال تولید نخ فِرش‌های 
ماشینی که به علت بدهی بانکی و نداشتن نقدینگی تعطیل شده بازگشایی 
شود. رئیس سازمان صمت تامین نقدینگی به ارزش ۱۳۰ میلیارد تومان برای ۹ 
واحد صنعتی و رفع موانع مالیالتی و تامین زیرساختی برای سه واحد کشاورزی را 

از دیگر مصوبات این نشست بیان کرد.
 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قم :

شهرک صنایع‌دستی در قم
 ایجاد می‌شود

شهرک  احداث  از  قم  صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی در بزرگراه قم – تهران خبر داد.

علیرضا ارجمندی در جلسه‌ای که با حضور علی رضایی معاون صنایع‌دستی و 
احمد جندقی رئیس کلینیک صنعت سازمان بسیج مهندسین استان برگزار شد، 
اظهار کرد: شهرک صنایع‌دستی استان با محوریت شهر ملی انگشتر در زمینی 

حدود ۲۰ هکتار در بزرگراه قم – تهران ساخته خواهد شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قم با اشاره به زائر‌پذیر بودن 
و حضور زائران كشور‌های مختلف در این استان، گفت: قم ظرفیت بالایی برای 

عرضه محصولات صنایع‌دستی و فروش هنرهای‌سنتی دارد.
ارجمندی با بیان این‌که محور توسعه استان قم گردشگری مذهبی است، 
افزود: از دیرباز گردشگری و صنایع‌دستی به عنوان سوغات ارتباط تنگاتنگی 
داشته است. او تصریح کرد: صنایع‌دستی، سوغاتی است ماندگار و برخی از 

گردشگران به دلیل خرید سوغات اقدام به مسافرت می‌کنند.
مدرسه فیضیه مرمت می شود

با  دیدار  در  با  دیدار  و  فیضیه  مدرسه  از  بازدید  ضمن  همچنین  ارجمندی 
حجت‌الاسلام و المسلمین حسین ملکا تولیت مدرسه فیضیه اظهار کرد: در 

این بازدید میدانی در صدد برنامه‌ریزی برای مرمت این مدرسه تاریخی هستیم.
از  قسمتی  داد:  ادامه  قم  صنایع‌دستی  و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
کاشی‍‌های مدرسه فروریخته است که نیازمند بازسازی است، همچنین قسمتی از 
دیوارها، درها و پنجره‌ها نیاز به مرمت دارد. ارجمندی با اشاره به سخنرانی امام 
خمینی )ره( در ۱۳ خرداد ۱۳۴۲ گفت: سخنرانی تاریخی امام خمینی )ره( در 
مدرسه فیضیه منجر به قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ و سرآغاز بیداری و حرکت انقلابی 
مردم ایران علیه حکومت پهلوی شد. او با بیان این که مدرسه فیضیه در سال ۱۳۸۶ 
به شماره ۲۰۷۱۵ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است، تصریح کرد: برخی 
قدمت مدرسه فیضیه را مربوط به دوره صفویه می‌دانند و برخی دیگر از مورخان 

معتقد هستند که در قرن پنجم هجری و در دوره سلجوقیان ساخته شده است
 

معاون اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قم:

تمام مراکز اقامتی قم در برابر 
آتش ایمن می‌شوند

معاون اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قم گفت: تمام مراکز 
اقامتی استان در برابر آتش ایمن می‌شوند مهدی نصراصفهانی در جلسه‌ای که 
با حضور علی زندیه معاون آموزش و پیشگیری سازمان آتش نشانی قم برگزار 
به  باید  آتش‌سوزی  وقوع  هنگام  استان  هتل‌های  تجهیزات  کرد:  اظهار  شد، 
گونه‌ای باشد که خسارت‌های ناشی از آن را به حداقل ممکن برساند. معاون 
گردشگری قم با بیان این‌که تجهیزات آتش‌نشانی در مراکز اقامتی باید به طور 
دائم مورد بازبینی قرار گیرد، ادامه داد: بازبینی تجهیزات هتل‌ها، مهمانپذیرها و 
خانه‌های مسافر باید به صورت دائمی از سوی کارشناسان گردشگری و سازمان 
آتش نشانی انجام شود. نصراصفهانی با اشاره به استاندارد بودن سیستم اعلام 
حریق در مراکز اقامتی، افزود: سیستم آشکارسازی و اعلام حریق نقش مهمی 
در خاموش کردن و جلوگیری از خسارت‌های آتش‌سوزی دارد. او تصریح کرد: 
کارکنان و افرادی که در مراکز اقامتی مشغول به خدمت هستند باید دوره‌های 
آموزشی اطفای حریق را گذرانده باشند تا در مواقع ضروری پیامدهای مالی و 

جانی ناشی از آتش سوزی را به حداقل برسانند.
 

با موافقت وزیر کشور؛ 

روستای تیره شهرستان کهک
 دارای دهیاری شد

با تاسیس یک دهیاری در شهرستان  به استاندار قم  نامه‌ای  وزیر کشور در 
کهک این استان موافقت کرد.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، 
احمد وحیدی وزیر کشور با ارسال نامه‌ای به استاندار قم با تاسیس یک دهیاری 
در شهرستان کهک این استان موافقت کرد. در نامه دکتر وحیدی وزیر کشور 
خطاب به استاندار قم آمده است:با توجه به پیشنهاد تاسیس دهیاری در یکی 
از روستاهای آن استان و با عنایت به ماده واحده قانون تاسیس دهیاری‌های 
خودکفا در روستاهای کشور به شرح پیوست در صورتی که خارج از محدوده شهر 

همجوار باشد بلامانع اعلام می‌گردد.

فرمانده انتظامی شهرستان قم خبر داد؛

کشف بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان اموال مسروقه 
فرمانده انتظامی شهرستان قم از کشف بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان اموال مسروقه در طرح ضربتی پلیس 
استان قم خبر داد. سرهنگ مراد حسین جعفریان پیش از ظهر سه شنبه در گفتگو با خبرنگاران گفت: در 
راستای اجرای طرح‌های اثر گذار در حوزه امنیت، با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی در طرح‌های ضربتی یک 
روزه، در ۲۴ ساعت گذشته منجر به کشف اموال مسروقه از جمله خودرو، موتور سیکلت، قطعات داخل خودرو 
و وسایل منزل گردید. فرمانده انتظامی شهرستان قم افزود: در این طرح با شناسایی اماکن ناامن، اقدامات 
اطلاعاتی در دستور کار قرار گرفت و با همکاری مقام قضائی با یک عملیات ضربتی و عملیاتی در ۲۴ ساعت 
به مرحله اجرا در آمد که با موفقیت همراه بود و موجب رضایت همشهریان گردیده است. وی درادامه  از مردم 
خواست در جهت افزایش امنیت عمومی و احساس ارتقای امنیت با پلیس همکاری و مشارکت داشته باشند.

توقیف خودرو حامل پوشاک قاچاق در قم 
فرمانده انتظامی شهرستان دربخش دیگری از سخنان خود از توقیف یک دستگاه خودرو پژو 405 و کشف 
محموله پوشاک قاچاق در این استان خبر داد   سرهنگ جعفریان اظهارداشت : مأموران يگان امداد فرماندهی 
انتظامی شهرستان قم در محور "اراک-قم" یک دستگاه خودرو پژو 405 را به دلیل حمل قاچاق توقیف کردند.
وی افزود: در ادامه طی هماهنگی با مقام قضائی استان خودرو به یگان منتقل و در بازرسی صورت گرفته 
یک هزار و 860 ثوب پوشاک زنانه و مردانه فاقد مجوز و قاچاق کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان قم 
ارزش محموله کشف شده را برابر اعلام نظر کارشناسان، یک میلیارد و 500 میلیون ریال اعلام کرد. سرهنگ 
جعفریان افزود: در این رابطه 2 نفر دستگیر و متهمان به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی 

تحویل مرجع قضائی شدند.
 

فرمانده انتظامی استان قم خبر داد؛

انهدام باند جعل تست کرونا در استان قم
فرمانده انتظامی استان قم از انهدام باند جعل تست کرونا در استان قم خبر داد.سردار سید محمود 
میرفیضی پیش از ظهر سه شنبه در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه با تلاش مأموران اداره نظارت بر اماکن 
پلیس امنیت عمومی استان، اعضای باند جعل تست کرونا در قم شناسایی و دستگیر شدند، گفت: متهمان 
برای عده‌ای اقدام به جعل تست کرونا )PCR( کرده‌اند که بلافاصله موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت. 
سردار میرفیضی افزود: در ادامه و با تلاش‌های صورت گرفته ۸ تن از اعضای این باند شناسایی، دستگیر 
و طی تحقیقات صورت گرفته به جرم خود اعتراف کردند. فرمانده انتظامی استان قم با بیان اینکه ۹ واحد 
خدمات مسافرتی و اقامتی پلمب و به ۲ واحد نیز اخطار پلمب داده شده است، خاطرنشان کرد: در نهایت 

متهمان به همراه پرونده تشکیل شده برای انجام مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

رئیس علوم پزشکی:

 تعداد فوتی‌های کرونایی در قم صفر شد
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم با اشاره به آخرین وضعیت کرونا در این استان گفت: در شبانه روز گذشته از 
میان افرادی که نتیجه آزمایش کرونای آنها مثبت شده بود، هیچ مورد فوتی نداشتیم.  به گزارش عصر سه‌شنبه 
روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، محمد رضا قدیر در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه در ۲۴ ساعت منتهی 
به نهم آذرماه، ۲۹ تَن مشکوک و یا با علائم قطعی ابتلا به کرونا توسط اورژانس مراکز درمانی قم مورد پذیرش 
قرار گرفتند اظهار داشت: ۲۳ تَن از این بیماران بستری شدند. وی ترخیص ۲۹ تَن که طی روزهای گذشته 
بستری شده بودند به تشخیص پزشکان برای انجام درمان در منزل را نیز مورد توجه قرار داد و گفت: در حال 
حاضر ۱۳۷ بیمار کرونایی در مراکز درمانی قم تحت معالجه و درمان قرار دارند، که ۲۳ تَن از آنها به دلیل وخیم 
بودن وضعیت جسمی در بخش مراقبت‌های ویژه نگهداری می‌شوند. وی ادامه داد: از ۲۸۸ آزمایش کرونای 
انجام شده نتیجه ۲۷ مورد مثبت شد. رئیس علوم پزشکی قم بیان کرد: از ابتدای اجرای طرح واکسیناسیون 

همگانی کرونا در قم یک میلیون و ۳۴۳ هزار و ۷۲۴ دُز واکسن به جامعه هدف تزریق شده است.

ایمان / گفت وگو / روح اله کرمانی 
رییس پلیس راهنمایی ورانندگی استان قم گفت :درطول سه سال گذشته 
بلوارالغدیر رتبه اول میزان تصادفات درسطح شهرقم را به خود اختصاص داده است 

وامسال نیز تاکنون بیشترین تصادفات فوتی و جرحی دراین بلوار رخ داده است .
ایمان  نامه  روز  با  اختصاصی  گوی  و  گفت  در  صدفی  غلامرضا  سرهنگ 
اظهارداشت : براساس آمار اعلامی از سوی  اداره کل پزشکی قانونی استان قم 
درهفت ماه گذشته تا پایان مهرماه میزان تصادفات منجر به فوت 13 درصد کاهش 
داشته است اما درهمین مدت شاهد افزایش 19 درصدی اعمال قانون و برخورد 
با تخلفات پرخطر بوده ایم همچنین در این مدت میزان تصادفات فوتی و جرحی  

نیزافزایش داشته  و درمجموع تصادفات 6 درصد افزایش داشته است .
نقطه حادثه خیز درشهر قم نداریم 

وی بابیان اینکه میزان تصادفات جرحی و فوتی حادثه خیز بودن یک نقطه را 
مشخص می کند بیان داشت :در حال حاضر نقطه حادثه خیزدرسطح شهر قم 
نداریم اما معبر حادثه خیز زیاد است، چرا که قم شهری است که با وجود حجم 
الغدیر،بلوارحاج  فارس،بلوار  بلوارخلیج  ندارد،و  کمربندی  نقلیه  وسیله  بالای 

خداکرم،سه معبری هستند که  بیشترین آمار تصادفات را دارند. 
وی افزود :اصلی ترین معبر پرخطر شهرقم  بلوارالغدیر است و در طول سه 
سال گذشته رتبه اول تصادفات در سطح  این شهر را  به خود اختصاص داده 
است،امسال  نیزتاکنون بیشترین تصادفات فوتی و جرحی دراین بلوار رخ داده 
است. سرهنگ صدفی اضافه کرد : برای کاهش تصادفات دراین محوراقدامات 
خوبی از جمله آشکارسازی ها و اصلاحات هندسی مورد نیاز انجام شده است 
وامیدوارم با رعایت قوانین و مقررات راهنمایی ورانندگی  از سوی شهروندان شاهد 

کاهش تصادفات در این بلوار باشیم.
عدم توجه به جلوعلت بیشتر تصادفات 

وی در بخش دیگری ازسخنان خودگفت :بیشترین علت تصادفات درسطح 
شهرقم عدم توجه به جلواست که براساس آمار شامل حدود35 درصدی  کل 
تصادفات می شود که دلایل آن ، استفاده راننده از تلفن همراه ، صحبت با کنار 
دستی ، خوردن و آشامیدن است ،  این دلایل موجب حواس پرتی راننده می شود 
وسرعت افزایش مییابد و فاصله با خودرو جلوی کم شود و منجر به تصادف  می 

شود.
دربرخورد با تخلفات حادثه ساز هیچ اغماضی نداریم 

رییس پلیس راهنمایی ورانندگی استان قم تصریح کرد : درحال حاضر باتوجه به 
شرایطی که کشور به لحاظ کرونا و تحریم های ظالمانه ای  که با آن مواجهه است 
در راستای  همراهی بیشتر با شهروندان  تخلفات کوچک به همکان توصیه نموده 
ایم  تادر حد دو دقیقه توقف خودرو ها را با سوت زدن و چراغ زدن تذکر بدهند 
وبعد اگر شخص حرکت نکرد اعمال قانون نمایند،اما دربحث برخورد با تخلفات 
حادثه ساز هیچ گونه اغماضی نداریم چرا که امنیت ترافیکی وروانی شهر دچار بهم 

ریختگی می شود. 
وی ادامه داد:برای مثال درخیابان صفاییه چندین مجتمع تجاری وداندانپزشکی 
بدون تامین پارکینگ ساخته شده است ،وجود این مراکز موجب ترافیک شدید 
دربرخی ساعات روز می شود و کوتاهی های صورت گرفته در زمینه تامین پارکینگ 
را  پلیس باید جوابگو باشد!از یک طرف همکاران ما می گویند نباید خودوری دراین 
خیابان توقف غیرمجاز داشته باشد از طرفی برخی شهروندان از جمله جانبازان 
وافراد معلول مجبوربه توقف هستند اگر اجازه توقف بدهیم مورد اعتراض دیگر 

شهروندان قرارمی گیریم واین دومورد با هم همخوانی ندارد.
سرهنگ صدفی با تاکید براینکه درحال حاضربا مشکلاتی که درشهرقم وجود 
دارد وظیفه ما به عنوان پلیس برابر قانون،روان سازی ترافیک،برخورد با تخلفات 
پرخطر و حادثه ساز منجر به تصادفات است خاطرنشان کرد:متاسفانه برخی 
افراد هستند که معبرعمومی را با معبر اختصاصی یکی می دانند این درحالی 
است که این افراد به اندازه ای میتوانند از معابرعمومی استفاده نمایند که قانون 
گذار مشخص نموده است وبیش ازآن اجحاف درحق دیگران است دراین شرایط 
پلیس مطابق قانون اقدام می نماید. وی ادامه داد :افراد درهرجایگاهی برای ما 
محترم هستنداما اگر مرتکب تخلفی بشوند پلیس براساس قانون قاطع  برخورد می 
نمایندو هدف ما رویارویی با مردم نیست و هدف اصلاح رفتارهای ترافیکی است 
،باوجود شرایط سخت کاردر شهر قم بعلت گرماوسرمای طاقت فرسا ، آلودگی هوا 
وترافیک سنگین از همکاران خود خواسته ایم در کمال احترام و ادب نسبت به 
شهروندان اقدام به اعمال قانون نمایندو اگر احیانا راننده ای حرفی زد کنترل خود 

را حفظ و موضوع را مدیریت نمایند.
ورود به مقوله فرهنگ سازی برای بهبود رفتارهای ترافیکی

رییس پلیس راهوراستان قم در بخش دیگری از سخنان خود گفت : شهر قم 
یک شهر زیارتی هست جدا از مباحث ترافیکی روتین در مناسبت های مختلف 
شاهد بروز ترافیک سنگین در برخی از خیابان های این شهر بویژه درهسته مرکزی 
شهرهستیم وباید در زمینه بهبود رفتارهای ترافیکی دراین شهر فرهنگ سازی شود. 
وی افزود :مابعنوان پلیس راهور به سهم خود به حوزه فرهنگ سازی برای کاهش 
تصادفات  و بهبود رفتارهای ترافیکی ورود نموده ایم و سعی داریم از بسترهای که  
امکان فرهنگ سازی وجود دارد ازجمله صدا و سیما و دیگررسانه های مکتوب و 
برخط ، تشکل های مردم نهاد ومدارس و دانشگاهها  با اعزام کارشناس نسبت به 

آموزش های همگانی  اقدام نموده ایم و این روند ادامه دارد.
وی ادامه داد :معاون حمل و نقل و ترافیک  شهرداری قم سال گذشته با ایده 
داد که در کل کشورنمونه  انجام  اقدام مثبت  ارائه شد یک  ما  از سوی  ای که 
نداشت، برای این منظورصندلی های داخل یک اتوبوس برداشته شد  و کف آن 
را موکت نمودیم و داخل آن صندلی سیار و یک دستگاه مانیتورگذاشتیم و جناب 
سرهنگ هاشمی که معاون اجتماعی و فرهنگ ترافیک راهور قم داخل اتوبوس 
حضور داشت و در نقاط پرتخلف شهر سر یک تقاطع کنار می ایستادند خودرو و 
موتورسیکلت متخلف را توقیف موقت می نمودند و برای اینکه بحث فرهنگی تاثیر 
خود را داشته باشد و رانندگان و راکبین را به داخل اتوبوس هدایت وفیلم های 
آموزشی واقعی از صحنه های تصادف  برآنها پخش  و آنها نسبت به عواقب رفتارهای 

ترافیکی بیش از پیش آگاه می شدند.
دستگاه‌های فرهنگی نقش خود را کاهش تصادف ایفا نمایند

وی بابیان اینکه معتقدم اگر با اقدامات فرهنگی بتوانیم  جان دونفر را هم از 
مرگ نجات دهیم کار بزرگی انجام داده ایم  بیان داشت: طبق برآورد انجام شده 
توسط پلیس راهنمایی رانندگی ناجا نقش پلیس در کنترل تصادفات 19درصد 
است و81 درصد دیگر مربوط به اقدامات سازمان ها و ارگان های  دیگر از جمله 
خودرو سازان،راه و شهرسازی ، شهرداری ها، سازمان تبلیغات اسلامی ، رسانه 
ها و صدا وسیما ، دانشگاه علوم پزشکی وغیره که درزمینه فرهنگ سازی برای 
کاهش تصادفات و بهبود رفتارهای ترافیکی  مسئولیت دارند می بایست نقش 
آفرینی نمایند. متاسفانه آن چیزی که الآن داخل جامعه مطرح می شود ،این 
است که تصادفات را باید پلیس کاهش بدهد یعنی کوتاهی ها و کم کاری های 
ارگان های دیگر نادیده گرفته می شود. سرهنگ صدفی تاکید کرد:با توجه به اینکه 
تعداد زیادی موتورسیکلت در شهرقم تردد دارند بایدیک فرهنگ سازی جدی تردر 

خصوص نحوه استفاده از این وسیله نقلیه واستفاده از کلاه ایمنی  انجام شود تا 
شاهد کاهش تصادفات فوتی و جرحی موتورسیکلت سواران باشیم،متاسفانه 
موتورسوارانی داشتیم که خانواده پنج نفره براثر تصادف جان خود را از دست دادند 
ویا فوت یک خانواده سه نفره موتورسیکت سوار در پردیسان و غیره  نمونه های 

هستند که ناایمن بودن این وسیله نقلیه را نشان می دهد .
دیگر جریمه دستی نداریم

رییس پلیس راهنمایی ورانندگی استان قم دربخش دیگری از سخنان  خود با 
اشاره به اینکه اعمال قانون و کنترل ترافیک برعهده پلیس است گفت :از سال 
گذشته با تدبیرسردارمیرفیضی فرمانده انتظامی استان قم که شخصی فعال و 
هوشمنداست در بحث کنترل تخلفات دیگری جریمه دستی نداریم و همه از 

طریق دست افزار سپهر انجام می شود.
وی ادامه داد :در اعمال قانون ازطریق دست افزار سپهرهیچ گونه شک و شبهه 
ای وجود ندارد چون طبق تاریخی که وارد میکنیم همه چیز مشخص است وکنترل 
آن راحت است به همین دلیل با قاطعیت اعلام می کنیم مثلا اعمال قانون برای 

موتور سیکلت سواران  فاقد کلاه ایمنی 40 درصد افزایش دارد.
اجرای طرح صدورکروکی الکترونیکی بصورت پایلوت درقم

صدفی افزود :همچنین در بحث تصادفات هم با تدبیر رئیس محترم راهنمایی و 
رانندگی ناجا سردارهادیان فر و فرمانده محترم استان که واقعا دراین بحث سنگ 
تمام گذاشتند تا ما بتوانیم کروکی الکترونیکی را در کل کشور به صورت پایلوت 
دراستان قم اجرا نمایم و در این راستا نزدیک 11 برنامه را ما عوض نموده ایم  و به 

آن نتیجه مطلوب رسیدیم به زودی هم با بیمه ها و دادگستری لینک می شود.
وی ادامه داد:این طرح دارای مزایای فوق‌العاده‌ای برای پلیس در استفاده از 
دیتاها است و همچنین شرکت‌های بیمه‌ای می‌توانند در پیشگیری از تصادفات 
ساختگی از این طرح استفاده کنند. همچنین این اقدام باعث سرعت عمل بیشتر 
می‌شود و هزینه سازمانی تقلیل می‌یابد. صدفی اضافه کرد: پس از دوره پایلوت  و 

رفع مشکلات احتمالی این طرح در سراسر کشور اجرا خوادشد.
خوردوها تا سقف 3 میلیون تومان جریمه توقیف نمی شوند

رییس پلیس راهنمایی ورانندگی استان قم در بخش دیگری ازاین گفت و گو 
اظهارداشت :بواسطه شرایط همه گیری  کرونا با تدبیر رییس پلیس راهنمایی 
رانندگی ناجا مقررشد خودروها  تا 3 میلیون جریمه ،توقیف نشوند ولی از این مبلغ 
بیشتر خودرو توقیف می شود.با این شرایط به شهروندان و مردم عزیز استان قم 
توصیه می نماییم اگر مبلغ جریمه آنها از این سقف بالاتر است نسبت به پرداخت 
آن اقدام نمایند تا خودرو آنها توقیف نشود و اگر هم نسبت به میزان جریمه اعتراض 
دارند با مراجعه به پلیس راهوراقدامات لازم را انجام دهد و تا قبل از تعیین تکلیف 

جریمه از خودرو خود استفاده ننمایند.
جریمه خودورهای دارای مجوزتردد حذف می شود

وی افزود :باتوجه اینکه کرونا یک موضوعی بود که تاکنون تجربه آن را نداشتیم 
ممکن است به علت حجم بالای کار و نبود زیرساخت های مناسب برخی خودورها 
باوجود داشتن مجوز تردد توسط دوربین جریمه شده باشند، صاحبان این خودرو 
ها می توانند با مراجعه به فرمانداری و تایید مجوز خود وتحویل آنها به پلیس راهور 
نسبت به اصلاح خلافی و جریمه خود اقدام نمایند و هیچ نگرانی دراین زمینه 

وجود ندارد و اینگونه جریمه ها حذف می شوند.
وی اضافه کرد :طبق آمارسال گذشته شهریور ماه 526 تا پرونده تشکیل شد 
یعنی 526 نفر نسبت به جریمه هایی که شدند اعتراض داشتند اما امسال از یکم 
تا پنجم شهریور ماه 1102 تا پرونده تشکیل شده است.یعنی در 4 روز دوبرابر یک 

ماه در سال گذشته بوده است واین بیانگر حجم بالای کار همکاران ما می باشد.
صدفی ادامه داد:درخصوص منع تردد شبانه خودورها براساس مصوبه ستاد 
ملی کرونا ما ملزم به اجرای آن بودیم ولی به نظر شخصی خودم این اقدام تاثیر 
چندانی در کنترل شیوع کرونا نداشت ، خوشبختانه با توجه به بهبود شرایط کرونا 
از هفته گذشته با دستور رییس جمهور وطبع آن فرمانده ناجا منع تردد شبانه 

خودروها برداشته شد.
استفاده از پارکینگ درقم نیازمند فرهنگ سازی است

رییس پلیس راهنمایی ورانندگی استان قم درپاسخ به سوالی درخصوص کمبود 
پارکینگ درشهرقم بویژه در هسته مرکزی شهر گفت:

درسالهای گذشته اقدامات خوبی درشهر قم برای افزایش پارکینگ صورت گرفته 
است اما با توجه به عقب ماندگی های که در این زمینه وجود داشت همچنین 
افزایش تولید خودرو وعدم اسقاط خودروهای فرسوده تارسیدن به حد مطلوب 
از همین  دارد  زمینه وجود  ای که دراین  :نکته  افزود  داریم. وی  زیادی  فاصله 
پارکینگ های موجود نیزاستقبال چندانی نمی شود به نحوی که شهروندان بعلت 
پرداخت مبلغ کمی حاضربه بردن خودروخود به پارکینگ نیستند ولی درعوض 
جریمه را که مبلغ به مراتب بالاتری است پرداخت می نمایند .به نظر می رسد باید 
درخصوص استفاده ازپارکینگ های عمومی سطح شهر فرهنگ سازی و اطلاع 

رسانی بیشتر شود تا شهروند ترغیب به استفاده از این پارکینگ ها شوند.
100دوربین سطح شهر بزودی مجهزبه اعمال قانون می شوند

های  باپیگیری   : گفت  خود  ازسخنان  دیگری  بخش  در  صدفی  سرهنگ 
مستمری که ازشهرداری قم شد خوشبختانه سرورهای همه دوربین های سطح 
شهر به پلیس راهنمایی و رانندگی قم منتقل شده است وبا هماهنگی‌های انجام 

شده سرور این دوربین‌ها بروز شده و در حال راه اندازی است.
وی افزود :درحال حاضر حدود200 دوربین دوربین کنترلی و نظارتی درسطح 
شهر قم وجود دارد که ازاین تعداد فقط 21 دوربین قابلیت اعمال قانون برای 
خودروهای متخلف دارند ولی با انتقال سرورها تا سال آینده بالای 100 دوربین 
قابلیت اعمال قانون را خواهد داشت وشاهد کاهش چشمگیر تخلفات و حوادث 
خواهیم بود. وی درادامه بابیان اینکه کاهنده های سرعت باعت هوشیاری راننده 
وکاهش سرعت می شود تامشکلی برای عابران پیاده و خودرو های جلویی پیش 
نیاید گفت :برخی سرعت گیرهای شهر قم استاندارد نیستند همانطور که دکتر 
طبیبی معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم قول داده اند در آینده نزدیک 
تمام سرعت گیرهای سطح شهر قم استاندارد سازی میشوند و پلیس هم در این 

موضوع همراه شهرداری است .
قدردانی ازروزنامه ایمان بخاطرفرهنگ سازی برای کاهش تصادفات  

صدفی افزود :تمام پل های عابر پیاده و سرعت گیرها سطح شهرقم با مصوبه 
شورای ترافیک استان ایجاد می شود وقبل احداث پلیس راهور با کار کارشناسی 
میزان تصادفات جرحی و فوتی درآن منطقه را بررسی می نمایند ابتدا با نصب تابلو 
و چراغ سعی در رفع می نمایند و ایجاد سرعت گیر آخرین مرحله برای کاهش 
تصادفات جرجی و فوتی است  . رییس پلیس راهنمایی ورانندگی استان قم 
درپایان با قدردانی ازهمکاری خوب روزنامه ایمان با پلیس راهور گفت : احساس 
مسئولیت روزنامه ایمان درفرهنگ سازی در راستای کاهش  تصادفات و بهبود 
رفتارهای ترافیکی در قم بی نظیر بوده است واین روزنامه همواره با انتشار مباحث 
آموزشی و هشدارها درکنار پلیس راهوربوده است امیدوارم این همکاری استمرار 
یابد تابا فرهنگ سازی بیشتر شاهد کاهش تصادفات و بهبود رفتارهای ترافیکی 

در سطح استان قم باشیم .

رییس پلیس راهوراستان قم در گفت و گوی اختصاصی با » ایمان« خبرداد:

بلوارالغدیرپرحادثه ترین معبر شهری قم


